

Manaus, quarta-feira, 23 de abril de 2025

Plano de Contratações Anual - PCA para 2025 - UG: 21101 - SEJUSC

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
APARELHOS DE MEDIÇÃO E ORIENTAÇÃO	110233	BALANÇA DIGITAL, Descrição: Display de cristal líquido; Plataforma de vidro negro ou transparente de aço escovado; Memória de 12 usuários; Desligamento automático; Alimentação de 02 baterias; Capacidade: 150 kg.	17	163,52	2.779,84
APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA ESPORTES E DIVERSÕES	114408	TATAME, Material: EVA; Tipo: De encaixe; Dimensões: 1m x 1m; Espessura: 28 mm; Dupla Face; Atóxico; Superfície texturizada e siliconizada; Acabamento: Corte reto ou encaixe nos 4 lados, a definir; Cor: A ser definida pelo órgão solicitante.	100	149,00	14.900,00
APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA ESPORTES E DIVERSÕES	149820	MINI CAMA ELÁSTICA, Aplicação: uso terapêutico para trabalho físico de resistência cardiorespiratória com esforço aeróbico e anaeróbico; Capacidade: até 120 kg; Material: lona resistente, tubo metalon e tubo industrial; Acabamento: com no mínimo 30 (trinta) molas e alças resistentes à tração, sapatas em borracha ou PVC antiderrapante, ponteiros inferiores de borracha e pintura eletrostática; Dimensões (DxA) (+/-10%): 97 x 20cm.	1	1.557,96	1.557,96
APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	76900	FOGÃO DOMÉSTICO, Material: tampa em vidro total, mesa sobreposta em inox, puxador do forno em metal., Quantidade Bocas: 04, Cor: branca, Modelo: piso, Voltagem: 110 V, Características Adicionais: Acendimento automático total, Vidro duplo na porta do forno, Válvula de segurança no forno, com selo da PROCEL na classe ``A`` ou ``B``, Pintura: esmaltada	3	916,97	2.750,91
APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	77110	BOTIJÃO GÁS GLP (BOTIJA), Capacidade: 13 kg, Apresentação: vazio, fabricado de acordo com a NBR 8460, com válvula de segurança segundo a NBR 8614, com selo do INMETRO	1	299,67	299,67
APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	85250	PURIFICADOR DE ÁGUA, Tipo: com suporte para fixar na parede, Tensão: 110/220 V, Características Adicionais: com água gelada e natural, Capacidade De Refrigeração: mínimo de 1,8 litros/hora	4	976,00	3.904,00
APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	99316	GELADEIRA, Descrição: 2 Portas, Tipo de degelo: Frost Free, Capacidade líquida: 400 a 410 litros; Cor: Branca; Prateleiras,	1	4.764,00	4.764,00

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
		divisórias e acessórios internos de linha; Alimentação: 127 ou 220 volts; Eficiência energética: classe A.			
APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	99318	GELADEIRA, Descrição: 2 Portas, Tipo de degelo: Frost Free, Capacidade líquida: 425 a 445 litros; Cor: Branca; Prateleiras, divisórias e acessórios internos de linha; Alimentação: 127 ou 220 volts; Eficiência energética: classe A.	1	4.711,08	4.711,08
APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	100097	FRIGOBAR, Descrição: 1 Porta, Capacidade total: 116 a 122 litros; Cor: Branca; Prateleiras, divisórias e acessórios internos de linha; Alimentação: 110, 127 ou 220 volts; Eficiência energética: classe A.	2	1.750,00	3.500,00
APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	101401	GELADEIRA, Descrição: 2 Portas, Tipo de degelo: Frost Free, Capacidade líquida: 315 a 324 litros; Cor: Branca; Prateleiras, divisórias e acessórios internos de linha; Alimentação: 127 ou 220 volts; Eficiência energética: classe A.	4	3.050,00	12.200,00
APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	102464	FORNO MICRO-ONDAS, Descrição: Com capacidade de 20 litros, relógio, trava de segurança, descongelamento rápido, tecla de 30 segundos, teclas pré-programadas, prato giratório e voltagem de 220 V.	7	576,91	4.038,37
APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	102680	FREEZER, Descrição: Vertical; 1 Porta; Tipo de degelo: Manual; Capacidade líquida: 246 litros; Cor: Branca; Pés com rodízios; Acessórios internos de linha; Alimentação: 127 ou 220 volts.	1	4.025,33	4.025,33
APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	109328	FORNO MICRO-ONDAS, Material: Estrutura metálica; Pintura eletrostática; Dotado de cronômetro digital, temporizador, auto-aquecimento, auto-desaquecimento, memória, alarme, garantia de 01 (um) ano e assistência técnica em Manaus; Capacidade: Entre 30 e 32 litros; Alimentação: 110V ou 220V - 60 hz.	3	685,00	2.055,00
APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	118453	MAQUINA DE COSTURA, Tipo: industrial de coluna; Velocidade máxima: 2.500 PPM; Aplicação: qualquer tipo de serviço em couro que exija maior agilidade; Motor bivolt; Dimensões aproximadas (L x P x A): 1,10 x 0,50 x 1,20m.	5	6.146,16	30.730,80
APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	125115	FREEZER, Descrição: Vertical; 1 Porta de chapa internas e externas galvanizadas, dupla-face, com pintura eletrostática a pó; Tipo de degelo: manual; Capacidade Total: 142 litros no mínimo; Cor: Branca; 4 pés com rodízios, 1 compartimento extrafrio e 5 cestos removíveis; Alimentação: 110 ou 220V.	2	2.396,86	4.793,72
APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	126897	GELADEIRA, Descrição: 2 portas; Tipo Degelo: automático; Capacidade Líquida: 252 a 262 litros; Cor: branca; Prateleiras,	4	1.847,11	7.388,44

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
		divisórias e acessórios internos de linha; Alimentação: 127 ou 220V; Eficiência Energética: classe A.			
APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	128082	GELADEIRA, Características: ligada em 12 Vcc direto da bateria; Gás refrigerante ecológico R 134 a; Módulo protetor de bateria (desliga com 10,6 Vcc e religa com 12,5 Vcc); Luz interna; Grades internas; Suporte para garrafas; Gabinete externo em chapa galvanizada com pintura PU branca; Capacidade do congelador: 7,8 litros; Capacidade do refrigerador: 112,2 litros; Volume total: 120 Litros; Controle de temperatura do termostato: 2 a 11 .C (negativos); Peso aproximado: 30 Kg; Ligado diretamente na bateria do veículo; Consumo médio após gelada: 3,0 Ah; Consumo de regime inicial: 5,1 Ah; Tensão: 12 ou 24 V. Dimensões aproximadas: 47,6 x 53,6 x 85,5 cm.	4	3.432,67	13.730,68
APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	138090	FRIGOBAR, Capacidade: 120 litros; Prateleiras removíveis; Fonte de Alimentação: 110 V; Eficiência Energética: classe A.	5	1.894,67	9.473,35
APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	143711	FORNO MICRO-ONDAS, Tipo: de embutir; Material: inox; Capacidade: 34L; Potência: 1300W; Com funções tira odor, desliga-display, manter aquecido, mudo; Tensão: 110V.	1	1.062,67	1.062,67
APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICO-ODONTOLÓGICOS, LABORATORIAL E HOSPITALAR	55624	ESCADA (HOSPITALAR), Material: estrutura tubular metálica com tratamento anti-ferrugem e com acabamento em pintura eletrostática, Quantidade Degraus: com 2 degraus em chapa de aço com piso antiderrapante de borracha e pés com ponteira de borracha, Conformidade: estar em conformidade com legislação em vigor.	3	276,98	830,94
APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICO-ODONTOLÓGICOS, LABORATORIAL E HOSPITALAR	75898	PORTA ALGODÃO, Aplicação: procedimentos odontológicos, Material: aço inox, com mola, Tamanho/Capacidade: 08 X 08 cm.	5	89,25	446,25
APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICO-ODONTOLÓGICOS, LABORATORIAL E HOSPITALAR	91537	MULETA CANADENSE, Descrição: Estrutura de alumínio alta resistência, tratamento superficial ultraleve, altura regulável, ponteira de borracha antiderrapante, material apoio mão e braço aço com revestimento termoplástico, altura mínima: 1m e altura máxima: 1,20m	115	49,82	5.729,30

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICO-ODONTOLÓGICOS, LABORATORIAL E HOSPITALAR	96028	TERMÔMETRO, Tipo: Espeto, digital. Em plástico ABS, tela de cristal líquido e haste com 145 mm de comprimento. Faixa de medição: -50 a +300°C, com função em °F. Memória para armazenar as 10 últimas medições. Função máxima e mínima. Backlight e alarme.	8	140,38	1.123,04
APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICO-ODONTOLÓGICOS, LABORATORIAL E HOSPITALAR	100553	BALANÇA DE PRECISÃO. De bancada. Capacidade: 6 kg, divisões de 2g. Cobertura em plástico ABS com base em chapa de aço. Bandeja em aço inoxidável com medidas aproximadas (tolerância: 5%) de 300 x 240 mm. Display LED com 6 dígitos. Função TARA até capacidade máxima de pesagem. Com Saída de dados RS 232.	6	1.080,60	6.483,60
APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICO-ODONTOLÓGICOS, LABORATORIAL E HOSPITALAR	101962	CADEIRA DE RODAS, Apresentação: Para banho; Tipo: Obeso; Descrição: Estrutura rígida, fabricada em Aço; Não Dobrável; Assento de 50cm de largura; Sistema de rodas giratórias integrado ao quadro, montados com rodas maciças de 6'', Apoios de pés retrátil; apoio de braços fixo; Freios bilaterais; Assento sanitário anatômico e removível; Encosto em nylon; Pintura epóxi; Punho para condução de terceiros anteriorizados; Freios bilaterais; Peso Máximo suportado: 130kg.	200	505,00	101.000,00
APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICO-ODONTOLÓGICOS, LABORATORIAL E HOSPITALAR	124142	GLICOSÍMETRO, Aparelho digital para dosagem de glicemia, com intervalo de leitura de 20 a 500mg/dl e faixa de hematócrito de 20 a 60%; Capacidade de memória: mínimo 350 resultados; Alimentação: bateria 3V lítio. Acompanha: 1 Caneta Lancetadora, 100 tiras de teste e 10 lancetas.	17	340,60	5.790,20
APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICO-ODONTOLÓGICOS, LABORATORIAL E HOSPITALAR	124873	OXÍMETRO DE DEDO, Aplicação: medição da frequência de pulso não invasiva adulto e infantil; Faixa de SpO2: 0 à 100% com resolução de 1%; Precisão de SpO2: ± 2% (entre 70% a 100%); Faixa de Pulso: 30 à 250 bpm com resolução de 1 BPM; Precisão de Pulso: ± 1 BPM; Alimentação através de 01 pilha alcalina tipo AAA (inclusa); Duração da bateria estimada em 18H de uso contínuo.	17	253,33	4.306,61
APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICO-ODONTOLÓGICOS, LABORATORIAL E HOSPITALAR	132151	CADEIRA DE RODAS, Carrinho para transporte de criança com deficiência; Estrutura tipo monobloco fabricada em alumínio aeronáutico com pintura por processo eletrostático ou epoxi; Rolamento nas quatro rodas e no eixo vertical do garfo; Rodas dianteiras de 7'' maciças com garfo em aço ou alumínio; Rodas	790	2.113,53	1.669.688,70

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
LABORATORIAL E HOSPITALAR		traseiras de 16'', montadas com pneus infláveis ou maciços; Sistema de desmontagem rápida quick release nas quatro rodas; Encosto e assento modular anatômico em espuma, capa lavável e removível; Apoio de cabeça em espuma e ajustável; Apoio de pés tipo plataforma, removível com regulagem de altura, profundidade e faixa para fixação dos pés; Apoio de braços com regulagem de altura, removíveis, com proteção lateral para roupas; Freios bilaterais; Cinto torácico; Rodas antitombo rebatíveis ou removíveis; Poltrona removível; Sistema de reclinio do assento e enconsto; Capacidade de peso de pelo menos 70Kg; Dimensões de Assento e Encosto a serem escolhidos pelo órgão de acordo com os tamanhos disponíveis no mercado.			
APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICO-ODONTOLÓGICOS, LABORATORIAL E HOSPITALAR	132153	CADEIRA DE RODAS, Modelo: Paraplégico Adulto; Estrutura tipo monobloco fabricada em alumínio aeronáutico com pintura epóxi; Encosto rebatível; Rolamento nas quatro rodas e no eixo vertical do garfo; Sistema de rodas dianteiras de 5'' maciças; Rodas traseiras de alumínio, raiadas, tamanho 24'', montadas com pneus infláveis, aro de impulsão em alumínio; Sistema de desmontagem rápida quick release pelo menos nas rodas traseiras; Cambagem ajustável; Sistema de regulagem de altura e anteriorização ou posteriorização do centro de gravidade das Rodas Traseiras; Apoio de pés com regulagem de altura e de ângulo; Faixa de apoio para as pernas; Apoio de braços removíveis ou rebatíveis, com proteção lateral para roupas; Freios bilaterais ajustáveis; Almofada de espessura 5cm com capa removível; Cinto Pélvico de segurança; Rodas antitombo removíveis ou rebatíveis; Punho para condução de terceiros; Capacidade de peso de pelo menos 120Kg; Dimensões de Assento e Encosto a serem escolhidos pelo órgão de acordo com os tamanhos disponíveis no mercado.	400	3.773,84	1.509.536,00
APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICO-ODONTOLÓGICOS, LABORATORIAL E HOSPITALAR	132277	CADEIRA DE RODAS, Modelo: Paraplégico Adulto; Estrutura rígida fabricada em alumínio aeronáutico com pintura epóxi; Dobrável em X; Sistema de rodas dianteiras giratórias com pneus de 6'' maciços; Rodas traseiras raiadas, tamanho 24'', montadas com pneus infláveis; Sistema de desmontagem rápida quick release pelo menos nas rodas traseiras; Apoio de pés rebatíveis; Apoio de braços com sistema escamoteável, proteção lateral para roupas; Freios bilaterais; Almofada de espessura 5cm com capa removível; Punho para	870	1.480,36	1.287.913,20

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
		condução de terceiros; Capacidade de peso de pelo menos 120Kg; Dimensões de Assento e Encosto a serem escolhidos pelo órgão de acordo com os tamanhos disponíveis no mercado.			
APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICO-ODONTOLÓGICOS, LABORATORIAL E HOSPITALAR	132278	CADEIRA DE RODAS, Modelo: Paraplégico Adulto; Estrutura rígida fabricada em aço com pintura epóxi; Dobrável em X; Sistema de rodas dianteiras giratórias com pneus de 6'' maciços; Rodas traseiras tamanho 24'', montadas com pneus infláveis; Apoio de pés e braços fixo; Freios bilaterais; Punho para condução de terceiros; Capacidade de peso variando entre 80 e 90Kg; Dimensões de Assento e Encosto de acordo com os tamanhos disponíveis no mercado.	110	807,19	88.790,90
APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICO-ODONTOLÓGICOS, LABORATORIAL E HOSPITALAR	132279	CADEIRA DE RODAS, Modelo: Paraplégico Infantil; Estrutura rígida fabricada em alumínio aeronáutico com pintura epóxi; Dobrável em X; Sistema de rodas dianteiras giratórias com pneus de 5'' maciços; Rodas traseiras raiadas, tamanho 20'', protetor de raios, montadas com pneus infláveis; Sistema de desmontagem rápida quick release pelo menos nas rodas traseiras; Apoio de pés rebatíveis e com regulagem de altura; Faixa de apoio para as pernas; Apoio de braços removíveis, proteção lateral para roupas; Cinto Pélvico de segurança; Rodas anti-tip ou antitombo removíveis; Freios bilaterais; Almofada de espessura 5cm com capa removível; Punho para condução de terceiros; Capacidade de peso de 70Kg; Dimensões de Assento e Encosto a serem escolhidos pelo órgão de acordo com os tamanhos disponíveis no mercado.	110	1.592,40	175.164,00
APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICO-ODONTOLÓGICOS, LABORATORIAL E HOSPITALAR	132418	CADEIRA DE RODAS, Modelo: Tetraplégico Adulto; Estrutura fabricada em alumínio aeronáutico; Dobravel em duplo X com sistema de fechamento por articuladores; Rolamento nas quatros rodas; Sistema de rodas dianteiras de 6'' maciças; Rodas traseiras raiadas, com protetor de raios, tamanho 24'', montadas com pneus infláveis, aro de impulsão; Sistema de desmontagem rápida quick release pelo menos nas rodas traseiras; Apoio de pés com regulagem de altura, rebatível, reclinável, removível e com apoio de panturrilha; Apoio de braços com regulagem de altura e removíveis com protetor de roupa lateral, incorporado ou não ao braço de apoio; Encosto reclinável de 90. a 180.; Apoio de cabeça em espuma, com regulagem em altura e profundidade; Freios bilaterais ajustáveis, almofada de espessura 5cm e encosto anatômico com capa removível; Cinto Torácico e Pélvico; Rodas anti-tip ou antitombo removíveis; Pintura	25	3.262,20	81.555,00

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
		por processo eletrostático ou epoxi; Punho para condução de terceiros. Capacidade de peso de pelo menos 100Kg; Dimensões de Assento e Encosto a serem escolhidos pelo órgão de acordo com os tamanhos disponíveis no mercado.			
APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICO-ODONTOLÓGICOS, LABORATORIAL E HOSPITALAR	132425	CADEIRA DE RODAS, Modelo: banho adulto; Material: estrutura em aço; Modelo: não dobrável; Acabamento: pintura eletrostática, acessível ao encaixe sobre vaso sanitário, braços fixos, encosto padrão, 4 rodas pequenas, pneus maciços, freio bilateral, apoio para os pés; Peso Suportado variando entre 90 a 100kg; Dimensões de Assento e Encosto de acordo com os tamanhos disponíveis no mercado.	200	277,32	55.464,00
APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICO-ODONTOLÓGICOS, LABORATORIAL E HOSPITALAR	132691	CADEIRA DE RODAS, Modelo: banho adulto RECLINÁVEL; Material: estrutura em alumínio com pintura epóxi; Estrutura não dobrável (monobloco); Acessível ao encaixe sobre vaso sanitário, apoio de braços rebatíveis, encosto reclinável, apoio de cabeça ajustável, 4 rodas pequenas, pneus maciços, freio bilateral, apoio para os pés rebatíveis; Assento sanitário acoplado; Peso Suportado variando de 90 a 100kg; Dimensões de Assento e Encosto de acordo com os tamanhos disponíveis no mercado.	100	1.641,11	164.111,00
APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICO-ODONTOLÓGICOS, LABORATORIAL E HOSPITALAR	135629	ESFIGMOMANÔMETRO PEDESTAL/COLUNA, Aplicação: aparelho para aferição de pressão arterial; Tipo: aneróide analógico (Adulto); Escala de medição de 0 a 300mm/Hg; Braçadeira em nylon com fecho em velcro; Manguito e pera em látex; Válvula metálica para liberação de ar; Estrutura em alumínio com altura regulável; Base com rodízios; Suporte traseiro para guardar acessórios; Com selo do INMETRO.	6	507,07	3.042,42
APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICO-ODONTOLÓGICOS, LABORATORIAL E HOSPITALAR	135638	ESFIGMOMANÔMETRO, Aplicação: aparelho para aferição de pressão arterial; Tipo: digital automático (Adulto); Modelo: DE BRAÇO; Visor de LCD; Escala de medição entre 0 a 300mm/Hg e pulsação de 30 a 200 batimentos/min; Braçadeira em nylon com fecho em velcro; Manguito em látex; Memória para armazenamento de no mínimo 30 resultados; Fonte de Alimentação: 4 pilhas AAA; Com selo do INMETRO.	4	198,78	795,12
APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICO-ODONTOLÓGICOS,	136323	SUPORTE DE SORO, Aplicação: para uso hospitalar; Material: estrutura em aço cromado com pintura eletrostática, base em ferro fundido; Possui 4 ganchos; Sem rodízio; Dimensões Aproximadas: altura regulável entre 1 e 2m.	6	223,72	1.342,32

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
LABORATORIAL E HOSPITALAR					
APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICO-ODONTOLÓGICOS, LABORATORIAL E HOSPITALAR	141046	ESFIGMOMANÔMETRO, Aplicação: aparelho para aferição de pressão arterial; Tipo: digital automático (Adulto); Modelo: DE PULSO; Visor de LCD; Escala de medição entre 0 a 299mm/Hg e pulsação de 40 a 180 batimentos/min; Braçadeira em nylon com fecho em velcro; Memória para armazenamento de no mínimo 30 resultados; Fonte de Alimentação: 2 pilhas AAA; Com selo do INMETRO.	17	176,66	3.003,22
APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICO-ODONTOLÓGICOS, LABORATORIAL E HOSPITALAR	145210	MACA HOSPITALAR, Material: estrutura de tubos de aço, com acabamento em pintura eletrostática a pó, leito em espuma de alta densidade, revestida em courvin; Cabeceira ajustável em até quatro posições; Pés protegidos por pontas plásticas, Dimensões (CxLxA): 1.80 x 65 x 85cm.	3	798,15	2.394,45
APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICO-ODONTOLÓGICOS, LABORATORIAL E HOSPITALAR	146751	NEBULIZADOR, Tipo: portátil; Composto por: compressor de ar, com duas máscaras (adulto e infantil) em PVC, anatômicas e atóxicas, 01 copinho de nebulização, 01 extensão (mangueira) e filtro de ar removível; Motor: 1/30Hp; Compressão Máxima: 40 Libras; Vazão de Ar Livre: 15 litros/minuto; Vazão de Ar com Nebulizador: 7,5 litros/minuto; Partículas: 0,5 a 8 micron; Fonte de Alimentação: 110/220v (bivolt).	5	141,55	707,75
EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO	77824	ALGEMAS, Aplicação: para imobilização através dos punhos e oferecer praticidade e rapidez aos policiais, Material: aço inoxidável, Apresentação: Devem possuir alça dentada e guias corredeiras que impedem a abertura por agressão ou choque, além de sistema de bloqueio com 02 (dois) estágios (duplo sistema de segurança), Resistência Mecânica: de 2000 ± 90 N a 5000 ± 200 N, Sistema De Segurança: As algemas devem ser fabricadas com duplo sistema de segurança que bloqueia seus mecanismos, não permitindo abertura sem uso da chave adequada, Resistência Ao Torque: Os corpos de cada par de algemas devem ser submetidos ao torque de maneira que não exceda a 23,0 N/m. Se o corpo da algema se separar do pino pivô, não deve ser possível remover a alça dentada de catraca ou deslocá-la de tal maneira que ela possa ser colocada no pulso de outra pessoa, Testes: deverá ser comprovada que as especificações das algemas foram submetidas ao ``Salt Spray`` (teste de corrosão) por 12 horas e	25	164,40	4.110,00

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
		atendem à norma ASTM Standard B117-73, Acessórios: acompanhará 02 (duas) chaves, testadas de acordo com as normas NIJ Standard 0307.01			
EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO	141296	DETECTOR DE FUMAÇA, Tipo: fotoelétrico com alarme; Material: plástico ABS; Duplo LED indicador; Fonte de Alimentação: bivolt (12/24V).	5	106,50	532,50
EQUIPAMENTOS DE FOTO, VÍDEO E SOM	15091	TELA DE PROJEÇÃO, Material: tecido vinil convencional ou multimídia com ganho de brilho de 1.5, Tipo: retrátil, com enrolamento automático através de mola, Dimensões: 1,80 x 1,80 m, Cor: branca em toda área de projeção, Características Adicionais: com sistema de ajuste de parada, acompanhada de tripé para sustentação confeccionado em alumínio reforçado, com altura ajustável até 2,80 m, estojo em alumínio e alça para transporte	1	318,48	318,48
EQUIPAMENTOS DE FOTO, VÍDEO E SOM	18283	MICROFONE, Tipo: com fio, Características Adicionais: corpo metálico com pintura eletrostática na cor cinza, globo em tela de aço na cor preto, chave ON/OFF no corpo, cápsula dinâmica, Modelo: cabo coaxial blindado e balanceado, com no mínimo 5 metros de comprimento, Ganho: -50 dB, 8 ohms, sensibilidade 1kHz, Conexão: tipo P10 e XLR 3(três) pinos	2	162,50	325,00
EQUIPAMENTOS DE FOTO, VÍDEO E SOM	42366	DATA SHOW, Aplicação: para integrar equipamento de suporte, Apresentação: em Lcd, sis de cores: pal, secam, NTSC; com 1800 lumens, com controle remoto, entradas USB, vídeo composto, S-vídeo, Resolução: 800 x 600 pixels, Especificação Técnica: relação de aspecto 4:3, taxa de contraste 500:1, correção do trapézio $\pm 30.$, duração de 3000 h de lâmpada, potência: 250W, Alimentação: compatível com rede bivolts 127/220 V, 60 Hz, Características Adicionais: acompanha manual de instruções, certificado de garantia e demais acessórios necessários para o seu perfeito funcionamento, Informação Administrativa: padrão homologado pelo CEPINF conforme parecer técnico n. 77/2007	2	997,84	1.995,68
EQUIPAMENTOS DE FOTO, VÍDEO E SOM	104021	ESTABILIZADOR DE IMAGEM, para câmera de filmagem. Tipo Monopé, Cabeça em Policarbonato, Estrutura em Alumínio, Tubo com 27mm de diâmetro, 4 seções, Cabeça dois movimentos, Altura fechado: 57cm, Altura aberto: 169cm, Peso suportado: 1,4kg.	5	1.989,75	9.948,75
EQUIPAMENTOS DE FOTO, VÍDEO E SOM	107983	TRIPE, Aplicação: para filmadora; Material: em alumínio anodizado de alta resistência; Apresentação: possui 3 seções, encaixe universal, elevador central e trava c/hook, manoplas individuais que definem os	5	11.889,33	59.446,65

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
		ângulos com travamento direcional, o ajuste da cabeça pode ser utilizado no sentido retrato ou paisagem de 0° a 90° e giro de 360°; Altura máxima: de 1,40 a 1,60m; Peso máximo suportado: de 3 a 5kg.			
EQUIPAMENTOS DE FOTO, VÍDEO E SOM	113264	TELEVISÃO, Tipo Tela: LED; Tamanho Tela: 55``; Resolução: Full HD; com Conversor Digital integrado; Conexões (no mínimo): duas HDMI e uma USB; Acompanha: cabo de força e controle remoto; Alimentação: 110/220V (bivolt).	5	3.281,00	16.405,00
EQUIPAMENTOS DE FOTO, VÍDEO E SOM	114719	TELEVISÃO, Tipo Tela: LED; Tamanho Tela: 32``; Resolução: HD; com Conversor Digital integrado; Conexões (no mínimo): duas HDMI e uma USB; Acompanha: cabo de força e controle remoto; Alimentação: 110/220V (bivolt).	2	1.339,69	2.679,38
EQUIPAMENTOS DE FOTO, VÍDEO E SOM	115722	CÂMERA DE VÍDEO, Tipo: míni câmera digital portátil; Com resolução mínima de 12MP, display de 2``, à prova d`água, até 40m; Cartões Memória Compatíveis: micro SD; Formato Vídeo: codec H.264, MP4 formato do arquivo; Vídeo Lapso Tempo: cria vídeos automaticamente a partir de imagens capturadas em intervalos definidos (0,5, 1, 2, 5, 10, 30 e 60s); Resolução mínima de 4K e 2.7K; Conexão: míni USB e míni HDMI; Alimentação: bateria recarregável de lítio-íon 1160mAh/3,8V.	16	1.300,00	20.800,00
EQUIPAMENTOS DE FOTO, VÍDEO E SOM	117630	MICROFONE, Tipo: KIT DE MICROFONE BOOM POLE COMPLETO COM VARA; condensador; conexão: com fio, de mão ou pedestal, tipo de captação: supercardióide, conectores: XLR de 3 pinos, para uso em filmadoras e câmeras, ultra-direcional, chave seletora de 3 estágios off (desligado), normal (aberto) e tele (fechado), cápsula com excelente captação. Acompanha vara de 2 metros.	5	2.478,61	12.393,05
EQUIPAMENTOS DE FOTO, VÍDEO E SOM	117685	ILUMINADOR LED, Aplicação: Câmera profissional e/ou filmadora; Quantidade de leds: 126; Temperatura da cor: 3200K-5400K; Brilho: ajustável; Ângulo de iluminação: ajustável por botão; Indicador de nível de bateria; Incluso 01 Filtro de difusão e 01 Filtro amarelo.	5	783,16	3.915,80
EQUIPAMENTOS DE FOTO, VÍDEO E SOM	119573	CÂMERA DE VÍDEO, Tipo: filmadora ultra HD (4k); Monitor LCD de 3,5``, compatibilidade com cartões de memória, estabilizador de imagem; Formato Gravação: HD/Full HD/4k; Resolução: 8,85Mpixels/1080p; Conexão: HDMI/3G HD-SDI; Alimentação: bateria recarregável de lítio-íon (6300mAh/7,2V).	5	617,25	3.086,25
EQUIPAMENTOS DE FOTO, VÍDEO E SOM	119913	SISTEMA DE SOM, Apresentação: kit coluna sonorização composto por 2 caixas (médio-graves/agudos) com 1 alto-falante de 12``, 500W, 1 Driver de 1`` com 100W e Resposta de Frequência de 90Hz-24kHz;	5	1.992,50	9.962,50

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
		2 caixas subwoofer de 15`` (graves e subgraves), 700W, Sensibilidade de 95dB e Resposta de Frequência de 30-300Hz; 1 Amplificador de 3000W, 40 ohms (impedância mínima por canal), Relação Sinal-Ruído de >-100dB e Resposta de Frequência de 15Hz-25kHz, com rack montado, regulado e cabeamento completo.			
EQUIPAMENTOS DE FOTO, VÍDEO E SOM	120363	CAIXA DE SOM, Potência Aproximada: 60 Watts Rms; Auto-falante: Woofer 6; Equalizador 2 vias (graves e agudos); Conexão bluetooth, entrada USB, cartão de memória, entrada auxiliar e rádio FM; Com alça para carregamento; Com controle remoto; Bivolt; Dimensões aproximadas: 33.9 x 28.5 x 20.8cm.	1	370,00	370,00
EQUIPAMENTOS DE FOTO, VÍDEO E SOM	122502	TELEVISÃO SMART, Tipo Tela: LED; Tamanho Tela: 55``; Resolução: 4K Ultra HD; Conversor Digital Integrado; Conexão Sem Fio: Wi-Fi integrado; Conexões (no mínimo): duas HDMI e uma USB; Acompanha: manual de instruções, cabo de força e controle remoto; Alimentação: bivolt.	7	3.223,50	22.564,50
EQUIPAMENTOS DE FOTO, VÍDEO E SOM	124782	ESTÚDIO FOTOGRÁFICO, Apresentação: miniestúdio fotográfico, dobrável; Com suporte metálico, banqueta integrada adaptável a cadeirantes, painel de fundo ajustável; Acompanha: 4 cores de fundos; Área Utilizada: 0,90-1,50m (Altura), 0,70-0,90m (Largura) e 0,40-2,20m (Profundidade); Tamanhos: 0,90 x 0,70 x 1,65m (aberto) e 0,90 x 0,09 x 0,90m (fechado).	5	568,00	2.840,00
EQUIPAMENTOS DE FOTO, VÍDEO E SOM	126258	MICROFONE SEM FIO, Tipo: condensador (lapela); Forma Captação: omnidirecional; Frequência: 40-20.000Hz; Impedância: 2.5Ω ; Sensibilidade (1kHz/Pa): -43dB (±3dB).	5	929,67	4.648,35
EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS	108454	HD EXTERNO, Capacidade: 2 TB; Velocidade Transferência: 5 Gbps; Interface: USB 3.0.	1	580,97	580,97
EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS	122299	MONITOR DE VÍDEO, Tecnologia Tela: LED; Tamanho: 23`` a 23.9`` widescreen; Resolução: 1920 x 1080 pixels (Full HD); Com cabo VGA adaptador, cabo HDMI e cabo de força; Com conexão HDMI, VGA, DisplayPort; Alimentação: 100-240V (bivolt automática).	30	800,00	24.000,00
EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS	127152	NOTEBOOK, PROCESSADOR com BARRAMENTO: Dual-Core 2.5GHz (Turbo máx. 3.1GHz) ou superior, cache de 3MB ou superior; MEMÓRIA RAM: 8GB (1x 8GB), 2133MHz, DDR4 ou superior; ARMAZENAMENTO: 256GB SSD (Similar ou de capacidade superior); DISPLAY: LED HD (1366 x 768) de 14.0 polegadas ou	6	7.437,25	44.623,50

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
		superior; TECLADO: ABNT ou ABNT2; MOUSE: tipo touchpad; ÁUDIO: Alto-falantes estéreos integrados (2x 2W); WEBCAM: HD; PLACA DE VÍDEO: com velocidade de 300 a 1050MHz, 64 ou 128 bits, memória compartilhada, roda vídeo em 4K; Com 2x USB 3.0, 1x USB 2.0, 1x HDMI 1.4b, 1x VGA, 1x Rj-45, 1x Combo Fone de Ouvido/Microfone, 1x Alimentação CA, 1x Rede Gigabit 10/100/1000Mbps RJ45, Wireless 802.11 b/g/n 1x1 (Similar ou superior), Bluetooth 4.0 (2.4 GHz), similar ou superior, Segurança TPM Firmware 2.0 HP Security Manager; Bateria de 4 células (41Wh Integrada); SISTEMA OPERACIONAL: Windows 10 Pro.			
EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS	131639	NOTEBOOK, PROCESSADOR com BARRAMENTO: 2.6GHz ou superior, com no mínimo 4 núcleos, memória cache de 12MB ou superior; MEMÓRIA RAM: 16GB, DDR4 2666MHz ou superior; ARMAZENAMENTO: SSD de 1TB, não híbrido; DISPLAY: Tela LED HD máximo de 16``; TECLADO: ABNT ou ABNT 2; MOUSE: tipo touchpad; ÁUDIO: sistema de som compatível com o Windows, alto-falantes internos; PLACA DE VÍDEO: 6GB de memória; 1 Ethernet Gigabit-LAN (10/100/1000MBit), com interface RJ-45; Rede LAN Wireless 802.11 b/g integrado; Tecnologia Bluetooth Integrada; 2 portas USB 3.0, 1x USB 2.0, 1x HDMI; Slot para cartão de memória; Bateria do tipo Lithium-ion de 6 células; SISTEMA OPERACIONAL: Microsoft Windows 10.	30	5.000,00	150.000,00
EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS	132216	NOTEBOOK, PROCESSADOR com BARRAMENTO: 1.6GHz ou superior, com no mínimo 4 núcleos, memória cache de 6MB ou superior; MEMÓRIA RAM: 8GB, DDR4/2133MHz ou superior; ARMAZENAMENTO: SSD de 256GB ou superior; DISPLAY: tela LED Full HD mínimo de 14.0 polegadas; TECLADO: ABNT ou ABNT 2; MOUSE: tipo touchpad; ÁUDIO: sistema de som compatível com o Windows, alto-falantes internos; PLACA DE VÍDEO: no mínimo 2GB de memória; 1 Ethernet Gigabit-LAN (10/100/1000MBit), com interface RJ-45; Rede Lan Wireless padrão 802.11b/g/n/ac Integrado; Tecnologia Bluetooth Integrada; Mínimo de 2 interfaces livres padrão USB 3.1 Tipo-A e 1x USB 3.1 Tipo-C integradas; Slot para cartão de memória; Bateria do tipo Lithium-ion de no mínimo 3 células; SISTEMA OPERACIONAL: Microsoft Windows 10.	3	4.288,72	12.866,16

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS	133583	MICROCOMPUTADOR, Tipo: Estação de trabalho ``B``; MEMÓRIA RAM: 8GB SO-DIMM DDR4-2133 MHz; Dual channel: expansão 32GB; ARMAZENAMENTO: 01 unidade de disco rígido SSD com capacidade mínima de 240GB; PROCESSADOR: 06 (seis) núcleos (cores ou compute cores), clock de no mínimo 3.3GHz, seja via frequência turbo ou não; Projetado em arquitetura padrão X86 e executar instruções de 64 bits; PLACA-MÃE: com 5 (cinco) portas USB, sendo no mínimo 02 (duas) portas USB 3.0; Possuir no mínimo de 2 (duas) conexões para monitor, sendo 1 (uma) HDMI e 1 (uma) DP ou VGA; 1 saída de áudio; 1 porta RJ-45; PROCESSAMENTO GRÁFICO: permitir o uso compartilhado da memória principal gerenciada dinamicamente; Unidade de processamento gráfico integrada com aceleração gráfica e com frequência mínima de 350MHz; Compatível com a tecnologia DirectX 12, OpenGL 4.0 (ou superior); REDE: padrão Ethernet 1000base-T; com interface de rede wireless; CONTROLADORA DE DISCO: 01 (uma) interface tipo m-SATA ou M.2; conexão interna para discos SSD ou HDD de 2.5``; GABINETE: tipo Micro/Mini SmallFormFactor; FONTE DE ALIMENTAÇÃO: externa, bivolt automático, potência máxima de até 90 Watts; MONITOR DE VÍDEO: LED 21`` (no mínimo); Widscreen, possuir conectores HDMI e VGA ou DP, resolução de vídeo 1920 x 1080; Com teclado e mouse óptico; SISTEMA OPERACIONAL: Windows 10 e respectivas licenças.	80	6.289,00	503.120,00
EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS	133585	MICROCOMPUTADOR, Tipo: Estação de trabalho ``D``; MEMÓRIA RAM: 16GB SO-DIMM DDR4-2133 MHz; Dual channel: expansão a 32GB; ARMAZENAMENTO: 01 unidade de disco rígido SSD com capacidade mínima de 500 GB e 01 unidade de disco rígido HDD de 1TB; PROCESSADOR: 06 (seis) núcleos (cores ou compute cores), clock de no mínimo 3.3GHz, seja via frequência turbo ou não; Projetado em arquitetura padrão X86 e executar instruções de 64 bits; PLACA-MÃE: com 5 (cinco) portas USB, sendo no mínimo 02 (duas) portas USB 3.0; Possuir no mínimo de 2 (duas) conexões para monitor, sendo 1 (uma) HDMI e 1 (uma) DP ou VGA; 1 saída de áudio; 1 porta RJ-45; PROCESSAMENTO GRÁFICO: permitir o uso compartilhado da memória principal gerenciada dinamicamente; Unidade de processamento gráfico integrada com aceleração gráfica e com frequência mínima de	5	6.990,00	34.950,00

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
		350MHz; Compatível com a tecnologia DirectX 12, OpenGL 4.0 (ou superior); REDE: padrão Ethernet 1000base-T; com interface de rede wireless; CONTROLADORA DE DISCO: 01 (uma) interface tipo m-SATA ou M.2; conexão interna para discos SSD ou HDD de 2.5"; GABINETE: tipo Micro/Mini SmallFormFactor; FONTE DE ALIMENTAÇÃO: externa, bivolt automático, potência máxima de até 90 Watts; MONITOR DE VÍDEO: LED 23" (no mínimo); Widscreen, possuir conectores HDMI e VGA ou DP, resolução de vídeo 1920 x 1080; Com teclado e mouse óptico; SISTEMA OPERACIONAL: Windows 10 e respectivas licenças.			
EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS	134962	COLETOR ASSINATURA DIGITAL, Dispositivo para coleta biométrica da assinatura, com resolução de 1800 DPI e tecnologia de leitura por ressonância Eletromagnética (EMR). É leve e tem um design ergonômico que garante o apoio da mão durante a assinatura. Possui tela TFT LCD amorfa de 5,6 polegadas com vidro anti-reflexo, que garante uma boa visualização, e apresenta linha guia no display para auxílio visual. A conectividade é feita por meio de um cabo USB, para rápida comunicação. Possui uma caneta sem bateria.	10	1.699,00	16.990,00
EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS	137402	MICROCOMPUTADOR, Tipo: Desktop; MEMÓRIA RAM: 8GB em 2 módulos de 4GB cada, do tipo SDRAM DDR4 2133MHz ou superior, operando em modalidade dual Channel; ARMAZENAMENTO: 1 Disco Rígido de 1TB e SSD de 240GB; PROCESSADOR: processador que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.4GHz; PLACA-MÃE: a placa principal deve ter a arquitetura ATX, MICROATX ou e-TX; Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior; Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado pelo gabinete; PROCESSAMENTO GRÁFICO: O adaptador de vídeo dedicado DIRECTX 12, OPENGL 4.5, PCIE 3.0, com no mínimo 1GB de memória; Possuir suporte ao Microsoft DIRECTX 10.1 ou superior; Suportar monitor estendido; Possuir no mínimo 2 saídas de vídeos, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI; Com Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD ROM;TECLADO: Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800DPI, 2 botões, scroll com fio; REDE: Interfaces de rede 10/100/1000 e WI-FI padrão IEEE 802.11 b/g/n; CONTROLADORA DE DISCO: 1 controladora de unidade de disco m-SATA ou M2;	2	5.325,85	10.651,70

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
		Conexão interna para discos SSD ou HD de 2.5``; GABINETE: arquitetura ATX, MICROATX ou e-TX; FONTE DE ALIMENTAÇÃO: externa, 110/220V (bivolt automática); Potência compatível e que suporte toda a configuração exigida no item; MONITOR DE VÍDEO: LED de 23`` (1920 x 1080); SISTEMA OPERACIONAL: Windows 10 Profissional e respectivas licenças.			
EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS	139680	MICROCOMPUTADOR, MEMÓRIA RAM: tipo DDR4, 8GB; PROCESSADOR: deve possuir no mínimo 4 núcleos, clock base mínimo de 2.0GHz e frequência turbo de, no mínimo, 3.4GHz, TDP de, no máximo, 15W; Deverá ser projetado em arquitetura padrão X86 e executar instruções de 64 bits, suportar temperatura de operação de, no mínimo, 90°C; PROCESSAMENTO GRÁFICO: pode ser integrado ao processador, permitir o uso compartilhado de memória principal gerenciada; Unidade de processamento gráfico integrada com aceleração gráfica e com frequência gráfica de, no mínimo, 350MHz; ARMAZENAMENTO: SSD 256GB M.2; PLACA-MÃE: deverá possuir no mínimo 5 portas USB, sendo no mínimo 2x USB 2.0 e 3x 3.0 ou 3.1, 1 saída padrão HDMI, 1 DisplayPort ou VGA, 1 porta RJ-45, suportar resoluções de vídeo de 1920 x 1080, compatível com a tecnologia DirectX 12 e OpenGL 4.0 ou superior, entrada para alto-falantes estéreos, microfones e fones de ouvido; CONEXÕES REDE: padrão ethernet 10/100/1000Mbps; GABINETE: tipo Micro/mini SFF; FONTE DE ALIMENTAÇÃO: externa, bivolt automática, potência de 90 Watts; MONITOR DE VÍDEO: LED 21 polegadas, possuir 1 conexão HDMI, 1 DisplayPort ou VGA, resolução de 1920 x 1080 pixels; TECLADO: Interface USB, padrão ABNT2; MOUSE: mouse óptico, Interface USB, com resolução mínima de 1000dpi; SISTEMA OPERACIONAL: Windows 10 ou superior e respectivas licenças.	115	7.930,00	911.950,00
EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS	143256	WEBCAM, Resolução: Full HD 1080p/30fps, HD 720p/60fps; Pro HD Stream; Campo de visão diagonal 78°; Foco automático; Correção de luz automática RightLight 2; Microfones com redução de ruídos, 2 microfones omnidirecionais integrados; Microfone estéreo na lateral para gravações em vídeo 1080p; Conexão USB-A plug-and-play; Cabo de 1,5m de comprimento; Tripé incluso de 18,5cm.	12	447,38	5.368,56
EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE	149646	MICROCOMPUTADOR, Tipo: Desktop; MEMÓRIA RAM: DDR4-2666MHz, 8GB; Expansível até 32GB; PROCESSADOR: mínimo	160	5.299,99	847.998,40

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
DADOS		3.4GHz, mínimo 4 núcleos, 12MB de Cache ou superior; PLACA-MAE: interface padrão NVME, Com 8 Portas USB, sendo 4x Type-A e 1 combo de fone de ouvido/microfone (frontal), e 4x 2.0 Type-A, 1 HDMI; 1 RJ-45; 1 VGA; 1 conector de alimentação; 1 entrada de linha; 1 saída de linha (traseiro), Ethernet 10/100/1000Mbps, Wireless integrada padrão IEEE 802.11ac e Bluetooth 5.0; ARMAZENAMENTO: SSD de 256GB NVME; INTERFACE DE VÍDEO: uso compartilhado da memória principal gerenciada dinamicamente; Unidade de processamento gráfico integrada; GABINETE e MONITOR: Small Form Factor, 24`` Full HD (1920 x 1080); FONTE DE ALIMENTAÇÃO: externa, 110/220VCA (bivolt automática), 50-60Hz, 230W externo; TECLADO: USB; MOUSE: USB; SISTEMA OPERACIONAL: Windows 11 Profissional (versão atualizada) e Microsoft Office Business (versão atualizada); Com as licenças originais.			
EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS	149647	NOTEBOOK, PROCESSADOR com BARRAMENTO: 3.4GHz ou superior, mínimo de 10 núcleos, 12MB de Cache ou superior e mínimo 11ª geração; MEMÓRIA RAM: 8GB, 2666MHz, DDR4 ou superior; ARMAZENAMENTO: 256GB SSD ou superior; DISPLAY: LED Full HD IPS (1920 x 1080) de 15.6``; TECLADO: ABNT ou ABNT2; MOUSE: tipo touchpad; ÁUDIO: Alto-falantes estéreos integrados; Webcam Full HD; PLACA DE VIDEO: uso compartilhado da memória principal gerenciada dinamicamente; Unidade de processamento gráfico integrada; Com 3x USB 3.0 ou superior, 1x Combo Fone de Ouvido/Microfone, 1x Alimentação CA, 1x Rede Ethernet 10/100Mbps ou superior, Wireless IEEE 802.11ac, Bluetooth 4.0 (2.4GHz), similar ou superior; Bateria de 3 células (42Wh Integrada) compatível com Express Charge; SISTEMA OPERACIONAL: Windows 11 Profissional (versão atualizada) e Microsoft Office Home, Business (versão atualizada).	40	5.799,99	231.999,60
EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS	109855	BOMBA D'ÁGUA, Tipo : Submersa Trifásica; Potência: 3CV; Apresentação: motor de ferro; Alimentação: 220V 60Hz; Rotação: 3.500 rpm; Altura manométrica: 80 metros; Vazão: 7 m³/h; Diâmetro de recalque (saída da bomba): 1 ½ polegada .	3	9.415,07	28.245,21
EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS	124359	BOMBA D'ÁGUA, Tipo: submersa trifásica; Potência: 1,0 CV; Rotação: 3400 RPM; Vazão: 0,6 a 3,6 m³/h, aproximadamente; Altura Manométrica: 48 a 109 m.c.a, aproximadamente; Tensão de	3	8.348,98	25.046,94

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
		Alimentação: 220V; Material: bocal, carcaça, intermediária, eixo, corpos dos difusores em aço inoxidável, motor em aço inoxidável.			
FERRAMENTAS	1195	FERRO SOLDAGEM, Material: ferro, Aplicação: soldagem de reparos eletro-eletrônicos, Tipo Ponta: fina, Voltagem: 110 V, Potência: 40 W	5	73,11	365,55
FERRAMENTAS	96368	BROCA, Material corpo: Aço forjado. Material ponta: Aço rápido. Diâmetro: 8,0 mm. Comprimento total: 117 mm.	30	10,56	316,80
FERRAMENTAS	96371	BROCA, Material corpo: Aço forjado. Material ponta: Aço rápido. Diâmetro: 5,0 mm. Comprimento total: 86 mm.	30	4,89	146,70
FERRAMENTAS	96373	BROCA, Material corpo: Aço forjado. Material ponta: Aço rápido. Diâmetro: 7,0 mm. Comprimento total: 109 mm.	30	14,75	442,50
FERRAMENTAS	96375	BROCA, Material corpo: Aço forjado. Material ponta: Aço vîdea. Diâmetro: 10,0 mm. Comprimento total: 150 mm.	30	4,20	126,00
FERRAMENTAS	98650	BROCA, Material corpo: Aço temperado. Material ponta: Aço rápido. Diâmetro: 6,0 mm. Comprimento total: 210 mm.	30	4,04	121,20
GÁS ENGARRAFADO +	140793	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO-GLP, Aplicação: fogão doméstico; Composição: propano e butano (gás de cozinha); Produto em conformidade com as Normas em vigor; Fornecimento de embalagem retornável em regime de comodato; Unidade de Fornecimento: botija com 13 kg.	100	121,00	12.100,00
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO +	14260	AÇÚCAR, Apresentação: cristal, Embalagem: primária plástica, Características Adicionais: de 1ª qualidade, Unidade de Fornecimento: pacote com 1 kg	500	4,31	2.155,00
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO +	14629	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, Apresentação: torrado e moído sem misturas, Embalagem: tipo almofada, Características Adicionais: 1ª qualidade, com características, aspecto cor, odor e sabor próprios, Unidade de Fornecimento: pacote de 500g	300	17,12	5.136,00
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO +	125408	CESTA BÁSICA, Composta por: 2kg de açúcar cristal; 5kg de arroz tipo 1; 02 pacotes de bolacha cream cracker (com 400g cada); 500g de café em pó; 4 latas de salsicha tipo Viena(com 180g cada); 2kg de farinha de mandioca amarela; 2kg de feijão carioca; 800g de leite em pó INTEGRAL; 02 pacotes de macarrão espaguete (com 500g cada); 02 pets de óleo de soja comestível (com 900ml cada); 2kg de sal; 04 conservas de carne em lata (com no mínimo 320g cada), TIPO: DESFIADA. Embalados em uma sacola de plástico resistente.	34739	96,80	3.362.735,20

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO +	135201	CESTA BÁSICA, Composta por: 3Kg de Açúcar cristal; 3kg de Arroz tipo 1; 1 pacote Café em pó (com 250g); 1 pacote de Bolacha cream cracker (com 375 g); 1 pacote de Biscoito doce (90 g); 1kg de Farinha Amarela; 1kg de Feijão carioca; 2 pacote de Composto lácteo em pó (com 120 g); 1 caixa de Creme de leite(200g); 2 pacotes de Macarrão espaguete com ovos (com 400g); 4 pacotes de Macarrão instantâneo(com 74g); 1 Conserva de carne (com no mínimo 320g); 2 Conservas de peixe tipo: sardinha(com 125 g) 1 pet de Óleo de soja comestível (com 900mL);1 pacote de Extrato de Tomate (com 340 g); 1 Achocolatado líquido (com 200 ml); 1kg de Sal marinho. Embalados em uma sacola de plástico resistente.	30000	91,20	2.736.000,00
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO +	135263	CESTA BÁSICA, Composta por: 1Kg de Açúcar cristal; 2kg de Arroz tipo 1; 1 pacote Café em pó (com 250g); 1 pacote de Bolacha cream cracker (com 400 g); 1 pacote de Biscoito doce (90 g); 2kg de Farinha Amarela; 1kg de Feijão carioca; 2 pacotes de Composto lácteo em pó (com 120 g); 1 pacote de Flocão de Milho (500g); 2 pacotes de Macarrão espaguete (com 400g);4 pacotes de Macarrão instantâneo(com 74g); 1 Conserva de peixe em lata (com 125 g); 2 Sucos concentrados de caju (com 500 ml); 1 Goiabada (com 300g); 1 pet de Óleo de soja comestível (com 900mL); 1 Conserva de salsicha (com 180 g); 1kg de Sal moído iodado. Embalados em uma sacola de plástico resistente.	200000	72,00	14.400.000,00
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO +	140406	ÁGUA MINERAL, Composição: água mineral natural, SEM GÁS; Produto em conformidade com a legislação em vigor; Unidade de Fornecimento: garrafa pet de 350mL.	3000	0,91	2.730,00
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO +	140407	ÁGUA MINERAL, Composição: água mineral natural, COM GÁS; Produto em conformidade com a legislação em vigor; Unidade de Fornecimento: garrafa pet de 350mL.	24	1,10	26,40
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO +	140409	ÁGUA MINERAL, Composição: água mineral natural, SEM GÁS; Produto em conformidade com a legislação em vigor; Unidade de Fornecimento: copo de 300mL.	1500	0,80	1.200,00
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO +	140413	ÁGUA MINERAL, Composição: água mineral natural, SEM GÁS; Produto em conformidade com a legislação em vigor; Fornecimento de embalagem retornável em regime de comodato; Unidade de Fornecimento: garrafão retornável de 20L.	4	1.000,00	4.000,00
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO +	140468	ÁGUA MINERAL, Composição: água mineral natural, SEM GÁS; Produto em conformidade com a legislação em vigor; Unidade de	7400	6,29	46.546,00

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
		Fornecimento: garrafão retornável de 20L.			
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO +	141458	LEITE INTEGRAL EM PÓ, Composição mínima: leite de vaca e estabilizante, sem glúten; Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Acondicionado em embalagem apropriada; Unidade de Fornecimento: pacote com 400g.	70000	9,60	672.000,00
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO +	143320	GELO, Tipo: escama; Composição: água potável; Inodoro e insípido; Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor; Unidade de Fornecimento: saco com 40Kg.	200	21,50	4.300,00
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO +	146865	AÇÚCAR, Tipo: cristal; Unidade de Fornecimento: pacote com 1 kg	600	4,84	2.904,00
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA ESTÉTICA	101814	POMADA, Tipo: Defrizante; Aplicação: Para todos os tipos de cabelos; Pós escova progressiva; Tipo de uso: Profissional; Embalagem: 200g.	50	49,79	2.489,50
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA ESTÉTICA	102482	PINÇA, Aplicação: SOBRANCELHAS; Material: aço inox esterilizável; Ponta oblíqua para remoção de pelos curtos e médios.	30	2,00	60,00
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA ESTÉTICA	105189	CREME HIDRATANTE, Facial; Composto por Aloe vera e vitamina E; Anti UV e Anti-Radicais Livres; Para todos os tipos de pele; FPS 15; Unidade de Fornecimento: Embalagem com 50 ml.	30	25,00	750,00
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA ESTÉTICA	106584	CONDICIONADOR PARA CABELO, Descrição: à base de Bálsamo; Unidade de fornecimento: Frasco com 4,6 Litros.	60	70,68	4.240,80
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA ESTÉTICA	106599	CÍLIOS POSTIÇOS, Descrição: Alongar os cílios e realçar o olhar, Composição: Pêlos naturais, Cor: Preto, N.2, Acompanha aplicador. Embalagem com 1 par de cílios.	30	4,00	120,00
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA ESTÉTICA	106644	PRIMER, Aplicação: Facial; Prepara a pele para receber a maquiagem; Textura em gel com alta absorção; Para todos os tipos de pele; Apresentação: Embalagem com 120 gr (+/-5%).	20	60,00	1.200,00
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA ESTÉTICA	106651	KIT DE PINCÊIS, Descrição: Para maquiagem com 6 peças, Composição: Pêlo natural, Espuma de poliuteroano, polietileno, metal e OS. Acompanha:-01 Aplicador de blush,- 01 Aplicador de pó,- 01 Pincel chanfrado para sombra,- 01 Esfumaçador de sombra,- 01 Aplicador de batom,- 01 Pente-escova para sobrancelhas e cílios.	20	26,00	520,00
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA ESTÉTICA	106710	PALETA DE BLUSH, Descrição: Contendo 6 cores variadas, Modelo: À definir pelo órgão solicitante. Tipo de Uso: Profissional.	40	50,00	2.000,00

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA ESTÉTICA	107284	DELINEADOR, Tipo: lápis; Ponta macia; Com boa pigmentação e fixação; Acompanha tampa para proteção da ponta; Cor: a ser definida pelo órgão solicitante.	30	11,00	330,00
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA ESTÉTICA	107286	MÁSCARA PARA CÍLIOS, Descrição: Não hipoalergêncio; À prova d'água; Para alongar e definir os cílios; Cor: a ser definida pelo órgão solicitante.	30	38,00	1.140,00
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA ESTÉTICA	114024	PINCEL, Material: Cerdas sintéticas, largas e achatadas, Modelo: Leque, Tamanho: 18cm. Indicado para remover excesso de maquiagem, Cor: a definir.	40	18,69	747,60
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA ESTÉTICA	114025	LÁPIS, Aplicação: OLHOS, Material: Madeira, Cor: a definir.	30	10,90	327,00
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA ESTÉTICA	114157	PENTE PARA CABELO, Material: Plástico; Com cabo largo; Dentes juntos; Comprimento total: 22cm; Tipo de Uso: Profissional.	90	23,00	2.070,00
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA ESTÉTICA	114177	SHAMPOO PARA CABELO, Aplicação: Indicado para todos os tipos de cabelo; Sem sal; Hidratante; Tipo de Uso: Profissional; Unidade de Fornecimento: embalagem com 5 litros.	60	49,76	2.985,60
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA ESTÉTICA	114302	SPRAY FIXADOR PARA CABELOS, Tipo de fixação: normal; Unidade de fornecimento: frasco com 250ml.	30	90,00	2.700,00
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA ESTÉTICA	114315	GRAMPO PARA CABELO, Material: aço; Ponta protegida; Tamanho: grande (nº7); Unidade de fornecimento: embalagem com 100 unidades.	70	25,99	1.819,30
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA ESTÉTICA	114316	GRAMPO PARA CABELO, Material: aço; Ponta protegida; Tamanho: pequeno (nº5); Unidade de fornecimento: embalagem com 100 unidades.	70	22,90	1.603,00
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA ESTÉTICA	114317	GRAMPO PARA CABELO, Material: aço; Grampo invisível; Tamanho único; Unidade de fornecimento: embalagem com 100 unidades.	150	19,00	2.850,00
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA ESTÉTICA	114327	ELÁSTICO DE SILICONE, Aplicação: prender cabelos; Mini elástico incolor; Tipo de uso: profissional; Unidade de fornecimento: pacote com 50 unidades.	50	8,00	400,00
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA ESTÉTICA	122134	BATA, Aplicação: Tintura de Cabelo; Material: PVC emborrachado; Modelo: canguru; Cor: A definir.	30	22,00	660,00

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA ESTÉTICA	131358	ESPÁTULA, Material: aço inox; Autoclavável; Tamanho: 12 cm.	30	22,00	660,00
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA ESTÉTICA	131683	PENTE PARA CABELO, Tipo: de uso profissional; Material: Plástico, ionizado e antiestático; Resistente ao calor e química; Dentes juntos, finos e médios; Comprimento total: 20cm (±10%).	50	9,15	457,50
MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM	95890	CAIXA TÉRMICA, Material: Poliestireno expandido (isopor), com dreno e tampa. Capacidade: 170 litros.	10	157,42	1.574,20
MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM	96167	CAIXA TÉRMICA, Material: Poliestireno expandido (isopor), com dreno. Capacidade: 100 litros.	5	105,95	529,75
MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM	146140	CAIXA TÉRMICA, Material: poliestireno expandido (isopor); Com dreno e tampa; Capacidade: 130 litros.	5	131,06	655,30
MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO +	41751	TOALHA ROSTO, Descrição: em 100 % algodão, gramatura mínima de 450 g/m², felpuda, antialérgica, pré-lavada, pré-encolhida, com barra, deve possuir boa absorção, Dimensões: 0,50 x 0,80 m (+/- 0,05m), Cor: a ser definida pelo órgão solicitante.	400	7,45	2.980,00
MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO +	95566	TOALHA BANHO, Descrição: em 100 % algodão, gramatura mínima de 415 g/m², lisa, felpuda, antialérgica, pré-lavada, pré-encolhida, com barra, deve possuir boa absorção, Dimensões: 0,70 x 1,40 m, Cor: a ser definida pelo órgão solicitante.	1000	17,58	17.580,00
MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO +	99186	COLCHÃO ESPUMA, Material: espuma 100% poliuretano, densidade D-33, Dimensões: 188 x 78 cm. Espessura de 17cm, Revestido em tecido com tratamento antiácido, antimoho e antifungo.	2000	249,00	498.000,00
MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO +	100098	COLCHÃO ESPUMA, Material: espuma 100% poliuretano, densidade D-23, Dimensões: 188 x 78 cm. Espessura de 15cm, Revestido em tecido com tratamento antiácido, antimoho e antifungo.	12	229,00	2.748,00
MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO +	103807	LENÇOL, Modelo: solteiro; Tipo: sem elástico; Material: Tecido 100% algodão com 150 a 160 fios, Dimensões: 1,50m x 2,30m (+/- 10cm), Cor: a definir.	800	34,45	27.560,00
MATERIAL DE COPA E COZINHA +	14265	COPO DESCARTÁVEL, Material: plástico, Capacidade: 200 ml, Tipo Uso: descartável, Aplicação: água, Unidade de Fornecimento: pacote com 100 unidades, Cor: branca, Características Adicionais: produto em conformidade com as normas da ABNT	20000	2,55	51.000,00

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
MATERIAL DE COPA E COZINHA +	14266	COPO DESCARTÁVEL, Material: plástico, Capacidade: 50 ml, Tipo Uso: descartável, Aplicação: café, Unidade de Fornecimento: pacote com 100 unidades, Cor: branca, Características Adicionais: produto em conformidade com as normas da ABNT	2000	2,90	5.800,00
MATERIAL DE COPA E COZINHA +	18413	COPO DESCARTÁVEL, Material: plástico, Capacidade: 180 ml, Tipo Uso: descartável, Aplicação: água, Unidade de Fornecimento: pacote com 100 unidades, Cor: branca, Características Adicionais: produto em conformidade com as normas da ABNT	5500	2,24	12.320,00
MATERIAL DE COPA E COZINHA +	138843	PAPEL TOALHA, Tipo: Interfolhado; Material: 100% fibra celulósica vegetal virgem; Acabamento: folhas com 3 dobras, alto nível de absorção; Dimensões: folhas de 23cm x 27cm; Cor: branca; Unidade de Fornecimento: pacote com 1250 folhas.	2000	11,69	23.380,00
MATERIAL DE EXPEDIENTE +	461	EXTRATOR GRAMPOS, Material: metal, Tratamento Superficial: niquelado, Tipo: espátula	240	0,89	213,60
MATERIAL DE EXPEDIENTE +	5465	LÁPIS DE COR, Material: madeira, Tamanho: grande, Cor: cores variadas, Unidade de Fornecimento: caixa com 12 unidades	420	1,48	621,60
MATERIAL DE EXPEDIENTE +	14962	GRAMPO GRAMPEADOR, Material: arame de aço galvanizado, Unidade de Fornecimento: caixa com 5000 unidades, Tipo: 26/6	1000	3,60	3.600,00
MATERIAL DE EXPEDIENTE +	73666	GRAMPEADOR , Material: metal, Capacidade Carga: 200 grampos (±5%), Capacidade Trabalho (Mínima): alfinetar 15 e grampear 26 folhas de papel 75 g/m², Tipo Grampo: 26/6, Tamanho: médio	10	7,99	79,90
MATERIAL DE EXPEDIENTE +	80641	CANETA ESFEROGRÁFICA, Material Corpo: plástico transparente hexagonal com identificação da marca, Tipo Escrita: fina, Cor: azul, preta ou vermelha, Características Adicionais: ponta com esfera em tungstenio, tampa ventilada, sem falhas e/ou borrões na escrita.	2000	0,29	580,00
MATERIAL DE EXPEDIENTE +	80643	CANETA ESFEROGRÁFICA, Material Corpo: plástico transparente hexagonal com identificação da marca, Tipo Escrita: média, Cor: azul, preta ou vermelha, Características Adicionais: ponta com esfera em tungstenio, tampa ventilada, sem falhas e/ou borrões na escrita	6600	0,32	2.112,00
MATERIAL DE EXPEDIENTE +	96380	ENVELOPE, Material: papel off-set, 90g/m², Dimensões (AxL): 24 x 34 cm, Cor: branco.	1440	0,19	273,60
MATERIAL DE EXPEDIENTE +	116176	FOLHA EM EVA, Aplicação: Emborrachado para uso escolar; Tipo: Liso; Cor: a definir; Dimensões: 600x400x2mm.	1540	1,40	2.156,00
MATERIAL DE EXPEDIENTE +	136408	APONTADOR LÁPIS, Tipo: adaptável em mesa; Material: acrílico; Cor: a definir pelo órgão solicitante.	30	22,85	685,50

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
MATERIAL DE EXPEDIENTE +	136425	LIVRO PROTOCOLO, Tipo: correspondência; Capa dura com folhas numeradas; Formato (LxA): 16 x 23cm; Unidade de Fornecimento: livro com 100 folhas.	30	5,29	158,70
MATERIAL DE EXPEDIENTE +	136428	CLIPS, Material: metal; Tratamento Superficial: niquelado; Tamanho: 1/0; Unidade de Fornecimento: caixa com 100 unidades.	120	1,08	129,60
MATERIAL DE EXPEDIENTE +	136431	CLIPS, Material: metal; Tratamento Superficial: niquelado; Tamanho: 4/0; Unidade de Fornecimento: caixa com 50 unidades.	360	1,18	424,80
MATERIAL DE EXPEDIENTE +	136433	ELÁSTICO, Material: borracha natural; Alta resistência e qualidade; Cor: amarela; Tamanho: n. 18; Unidade de Fornecimento: embalagem com 50g.	384	1,13	433,92
MATERIAL DE EXPEDIENTE +	136475	BORRACHA ESCOLAR, Aplicação: apagar grafia de lápis e/ou grafite; Material: látex; Cor: branca; Com capa protetora; Dimensões: 40x20x10mm (±2%).	240	0,29	69,60
MATERIAL DE EXPEDIENTE +	136476	BORRACHA ESCOLAR, Aplicação: apagar grafia de lápis e/ou grafite; Material: látex; Cor: branca; Dimensões: 31x21x7mm (±2%).	224	0,32	71,68
MATERIAL DE EXPEDIENTE +	136477	APAGADOR QUADRO, Aplicação: para quadro branco; Material: corpo em plástico com base em feltro; Dimensões: 4 x 14cm (±5%).	200	2,17	434,00
MATERIAL DE EXPEDIENTE +	136478	CANETA MARCA TEXTO, Material Corpo: plástico; Cor: a definir.	696	0,60	417,60
MATERIAL DE EXPEDIENTE +	136481	PASTA ABA ELÁSTICO, Material: polipropileno; Lombo: 55mm; Tamanho: papel officio; Cor: a ser definida pelo solicitante.	1000	3,91	3.910,00
MATERIAL DE EXPEDIENTE +	136483	PASTA ABA ELÁSTICO, Material: plástico (polionda); Lombo: 18mm; Tamanho: papel officio; Cor: a ser definida pelo solicitante.	1400	1,25	1.750,00
MATERIAL DE EXPEDIENTE +	136484	PASTA ABA ELÁSTICO, Material: plástico (polionda); Lombo: 35mm; Tamanho: papel officio; Cor: a ser definida pelo solicitante.	312	1,41	439,92
MATERIAL DE EXPEDIENTE +	136533	CLIPS, Material: metal; Tratamento Superficial: niquelado; Tamanho: 3; Unidade de Fornecimento: caixa com 100 unidades.	100	8,00	800,00
MATERIAL DE EXPEDIENTE +	136534	CLIPS, Material: metal; Tratamento Superficial: niquelado; Tamanho: 8/0; Unidade de Fornecimento: caixa com 25 unidades.	140	5,00	700,00
MATERIAL DE EXPEDIENTE +	136535	CLIPS, Material: metal; Tratamento Superficial: niquelado; Tamanho: 6/0; Unidade de Fornecimento: caixa com 50 unidades.	216	2,14	462,24
MATERIAL DE EXPEDIENTE +	136549	LIVRO ATA, Material: papel sulfite; Quantidade de Folhas: 100; Folhas internadas pautadas, numeradas e sem margem; Capa cartonada plastificada preta; Dimensões: 210 x 310mm (±5%).	22	10,53	231,66
MATERIAL DE EXPEDIENTE +	136550	LIVRO ATA, Material: papel sulfite; Quantidade de Folhas: 200; Folhas internadas pautadas, numeradas e sem margem; Capa	72	11,62	836,64

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
		cartonada plastificada preta; Dimensões: 210 x 310mm (±5%).			
MATERIAL DE EXPEDIENTE +	136596	PASTA ABA ELÁSTICO, Material: polipropileno; Lombo: 20mm; Tamanho: papel ofício; Cor: a ser definida pelo solicitante.	12	9,00	108,00
MATERIAL DE EXPEDIENTE +	136616	ALMOFADA CARIMBO, Tipo: Carimbeira N. 03; Autoentintada para carimbos de madeira e metálicos; Cor: a ser definida pelo órgão solicitante.	696	4,27	2.971,92
MATERIAL DE EXPEDIENTE +	139110	LÁPIS PRETO, Tipo: HB N.2 Grafite; Material: madeira.	2764	0,25	691,00
MATERIAL DE EXPEDIENTE +	140274	APONTADOR LÁPIS, Tipo: escolar; Material: corpo plástico e lâmina de aço; Com depósito grande e retangular; Cor: a definir pelo órgão solicitante.	100	0,98	98,00
MATERIAL DE EXPEDIENTE +	140276	APONTADOR LÁPIS, Tipo: escolar; Material: corpo plástico e lâmina de aço; Sem depósito; Cor: a definir pelo órgão solicitante.	445	0,25	111,25
MATERIAL DE EXPEDIENTE +	140350	FITA ADESIVA EMPACOTAMENTO, Material: PVC; Cor: TRANSPARENTE; Largura: 50mm; Unidade de Fornecimento: rolo com 50m.	300	3,29	987,00
MATERIAL DE EXPEDIENTE +	140351	FITA ADESIVA EMPACOTAMENTO, Material: PVC; Cor: TRANSPARENTE; Largura: 25mm; Unidade de Fornecimento: rolo com 50m.	3000	1,19	3.570,00
MATERIAL DE EXPEDIENTE +	140353	FITA ADESIVA EMPACOTAMENTO, Material: polipropileno; Cor: TRANSPARENTE; Largura: 12mm; Unidade de Fornecimento: rolo com 30m.	120	7,00	840,00
MATERIAL DE EXPEDIENTE +	140396	FITA ADESIVA CREPE, Material: adesivo à base de resina e borracha; Cor: BRANCA; Largura: 50mm; Unidade de Fornecimento: rolo com 50m.	72	5,10	367,20
MATERIAL DE EXPEDIENTE +	140668	COLA SILICONE, Tipo: quente, bastão fino; Unidade de Fornecimento: embalagem de 1kg.	21	50,00	1.050,00
MATERIAL DE EXPEDIENTE +	140669	COLA SILICONE, Tipo: quente, bastão grosso; Unidade de Fornecimento: embalagem de 1kg.	22	60,50	1.331,00
MATERIAL DE EXPEDIENTE +	140681	CAIXA CORRESPONDÊNCIA, Tipo: DUPLA BANDEJAS ARTICULÁVEIS; Material: acrílico; Cor: a ser definida pelo solicitante; Tamanho (CxLxA): 37cm x 25cm x 3cm, variação aceitável de ± 2%.	72	22,59	1.626,48
MATERIAL DE EXPEDIENTE +	140722	RÉGUA, Material: plástico transparente; Graduada em milímetros e numerada em centímetros; Comprimento: 30cm.	140	0,39	54,60

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
MATERIAL DE EXPEDIENTE +	140882	PASTA REGISTRADORA AZ, Material Capa: papelão resistente revestido externamente em PVC; Tamanho: MEMORANDO; Lombada: estreita; Com visor; Ferragem em metal cromado, com presilha e trava de fechamento; Cor da Pasta AZ: a ser definida pelo órgão solicitante.	255	33,00	8.415,00
MATERIAL DE EXPEDIENTE +	140910	PASTA EM L, Material: polipropileno; Tamanho: A4; Com visor; Cor: a ser definida pelo órgão solicitante.	160	0,90	144,00
MATERIAL DE EXPEDIENTE +	140918	PASTA GRAMPO TRILHO, Material: polipropileno; Tamanho: OFÍCIO; Grampo trilho de plástico; Cor da Pasta: a ser definida pelo órgão solicitante.	940	4,00	3.760,00
MATERIAL DE EXPEDIENTE +	141021	PASTA REGISTRADORA AZ, Material Capa: papelão resistente revestido externamente em PVC; Tamanho: OFÍCIO; Lombada: larga; Com visor; Ferragem em metal cromado, com presilha e trava de fechamento; Cor da Pasta AZ: a ser definida pelo órgão solicitante.	288	6,59	1.897,92
MATERIAL DE EXPEDIENTE +	141056	COLA BRANCA, Composição: poliacetato de vinila (PVA); Líquida, atóxica e lavável; Unidade de Fornecimento: embalagem com 90g.	264	0,87	229,68
MATERIAL DE EXPEDIENTE +	141075	MARCADOR QUADRO BRANCO, Tipo: não recarregável; Ponta macia; Cor: preto, vermelho, azul ou verde.	500	3,50	1.750,00
MATERIAL DE EXPEDIENTE +	141108	TESOURA, Aplicação: uso geral; Material: lâmina de aço inox, cabo plástico; Tamanho: 21cm (±2cm).	192	2,80	537,60
MATERIAL DE EXPEDIENTE +	141111	GRAMPEADOR , Tipo: mesa profissional, manual; Material: metal; Capacidade Trabalho: grampear até 120 folhas de papel 75g/m²; Tipo Grampo: 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, e 23/15.	16	272,00	4.352,00
MATERIAL DE EXPEDIENTE +	141113	GRAMPEADOR , Tipo: alicate; Material: metal; Capacidade Trabalho: grampear até 20 folhas de papel 75g/m²; Tipo Grampo: 26/6.	65	37,50	2.437,50
MATERIAL DE EXPEDIENTE +	141117	GRAMPEADOR , Tipo: mesa/escritório, médio; Material: metal; Capacidade Trabalho: grampear até 26 folhas de papel 75g/m²; Tipo Grampo: 26/6.	200	8,49	1.698,00
MATERIAL DE EXPEDIENTE +	141118	GRAMPEADOR , Tipo: mesa/escritório; Material: metal; Capacidade Trabalho: grampear até 40 folhas de papel 75g/m²; Tipo Grampo: 26/6 e 26/8.	70	12,00	840,00
MATERIAL DE EXPEDIENTE +	142887	LÂMINA ESTILETE, Tipo: reta estreita; Material: aço; Largura: 9mm; Unidade de Fornecimento: embalagem com 10 unidades.	120	2,80	336,00
MATERIAL DE EXPEDIENTE +	142894	ESTILETE, Material Corpo: plástico; Material Lâmina: aço; Tipo: estreita; Largura: 9mm; Com trava de segurança; Cor: a ser definida	382	4,00	1.528,00

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
		pelo órgão solicitante.			
MATERIAL DE EXPEDIENTE +	143046	MINA GRAFITE, Tipo: B; Material: grafita; Diâmetro: 0,7mm; Unidade de Fornecimento: tubo plástico com 12 grafites.	44	6,00	264,00
MATERIAL DE EXPEDIENTE +	143086	COLA ISOPOR, Composição: solução de acetato de polivinila (PVA) em álcool etílico; Com bico injetor; Unidade de Fornecimento: embalagem com 90g.	96	2,06	197,76
MATERIAL DE EXPEDIENTE +	143702	CAIXA ARQUIVO, Tipo: arquivo morto; Material: plástico polionda; Cor: a ser definida pelo órgão solicitante; Dimensões (CxLxA): 350 x 130 x 250mm (±2%).	720	2,24	1.612,80
MATERIAL DE EXPEDIENTE +	143725	GRAMPO GRAMPEADOR, Material: metal; Tratamento Superficial: galvanizado; Tamanho: 26/6; Unidade de Fornecimento: caixa com 5000 unidades.	144	2,15	309,60
MATERIAL DE EXPEDIENTE +	144204	PASTA CANALETA, Material: polipropileno; Espessura: 0,18mm; Cor: a ser definida pelo órgão solicitante; Tamanho: A4 (220 x 330mm).	900	3,50	3.150,00
MATERIAL DE EXPEDIENTE +	144256	CAPA ENCADERNAÇÃO, Material: PVC; Transmittância: transparente; Cor: a ser definida pelo órgão solicitante; Tamanho: ofício (220 x 330mm).	360	2,50	900,00
MATERIAL DE EXPEDIENTE +	144379	CORRETIVO LÍQUIDO, Tipo: caneta; Material: pigmento branco em solução aquosa; Secagem rápida, atóxico; Unidade de Fornecimento: caneta com 8ml.	300	2,50	750,00
MATERIAL DE EXPEDIENTE +	144532	CAPA ENCADERNAÇÃO, Material: PVC; Transmittância: transparente; Cor: a ser definida pelo órgão solicitante; Tamanho: A4 (210 x 297mm).	240	2,20	528,00
MATERIAL DE EXPEDIENTE +	144754	PINCEL ATÔMICO, Tipo: Não recarregável; Material Corpo: plástico; Escrita: grossa; Ponta de feltro chanfrada e tinta à base de álcool; Cor: a ser definida pelo órgão solicitante.	300	2,30	690,00
MATERIAL DE EXPEDIENTE +	145008	PASTA EM L, Material: polipropileno; Tamanho: OFÍCIO; Cor: a ser definida pelo órgão solicitante.	1500	3,50	5.250,00
MATERIAL DE EXPEDIENTE +	147189	CAIXA ARQUIVO, Tipo: arquivo morto; Material: plástico polionda; Cor: a ser definida pelo órgão solicitante; Dimensões (CxLxA): 380 x 180 x 290mm (±5%).	1000	4,27	4.270,00
MATERIAL DE EXPEDIENTE +	147193	FITA ADESIVA EMPACOTAMENTO, Material: polipropileno e adesivo à base de resinas e borracha sintética; Cor: MARROM; Largura: 50mm (±5%); Unidade de Fornecimento: rolo com 50m.	48	1,69	81,12

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
MATERIAL DE EXPEDIENTE +	147281	FITA ADESIVA DUPLA FACE, Material: espuma de poliuretano e liner protetor de papel; Cor: BRANCA; Largura: 19mm; Unidade de Fornecimento: rolo com 10m.	672	18,00	12.096,00
MATERIAL DE EXPEDIENTE +	147282	FITA ADESIVA DUPLA FACE, Material: polipropileno coberto com adesivo à base de água e liner protetor de papel; Cor: TRANSPARENTE; Largura: 48 a 50; Unidade de Fornecimento: rolo com 30m.	48	11,64	558,72
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO	196	SABONETE, Aspecto Físico: sólido, Aplicação: higienização, Peso: 90 g	1000	0,99	990,00
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO	301	VASSOURA, Material Cepo: aço, Material Cerdas: sem cerdas, lâminas reguláveis, Material Cabo: madeira, Comprimento Cabo: 1,20 m, Aplicação: limpeza de gramado, Características Adicionais: com cabo reto e lixado	12	8,91	106,92
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO	340	RODO LIMPEZA, Material Cepo: madeira c/ 2 borrachas resistentes, Comprimento Cepo: 40 cm, Material Cabo: madeira, Comprimento Cabo: 120 cm, Características Adicionais: cepo de madeira de 1. qualidade, lixado, com perfeito acabamento com cabo perfeitamente reto.	20	14,00	280,00
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO	758	REMOVEDOR MULTIUSO, Aplicação: removedor gordura, fuligem, poeira, marcas de dedos, riscos de lápis, uso de limpeza em geral, Unidade de Fornecimento: frasco de 500 ml	60	5,00	300,00
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO	802	PALHA DE AÇO, Material: aço carbono, Referência: n. 02, Aplicação: limpeza geral, Peso: pacote com 25 g.	300	1,70	510,00
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO	817	PÁ PARA LIXO, Material: plástico, Material Cabo: plástico, Comprimento Cabo: 15 cm, Tamanho: pequena	54	0,97	52,38
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO	1139	BALDE, Material: plástico reforçado em polipropileno, Capacidade: 10 l, Características Adicionais: com alça de metal	12	7,11	85,32
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO	1141	BALDE, Material: plástico reforçado em polipropileno, Capacidade: 20 l, Características Adicionais: com alça de metal	480	14,60	7.008,00
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE	13747	ESCOVA LIMPEZA, Material Cerdas: nylon, Aplicação: limpeza de sanitário, Medidas: cabo com 38 cm (variação de $\pm$ 5%)	30	8,00	240,00

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
HIGIENIZAÇÃO					
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO	14437	SABÃO EM PÓ, Aplicação: lavar roupa e limpeza geral, Características Adicionais: biodegradável, Unidade de Fornecimento: embalagem de 1 kg	100	1,39	139,00
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO	14445	NAFTALINA, Aspecto Físico: bolinhas sólidas brancas, Aplicação: repelente de traças e baratas, Unidade de Fornecimento: pacote de 40 g.	1000	0,99	990,00
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO	14447	LIMPA VIDROS, Composição: tensoativa, coadjuvante, água, corante e outros, Aspecto Físico: líquido, Unidade de Fornecimento: frasco com 500 ml, Características Adicionais: com registro no Ministerio da Saúde	100	8,23	823,00
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO	14503	ÁGUA SANITÁRIA, Composição: bactericida, hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio, água, com teor de cloro ativo de 2 a 2,5% e outras substâncias, Normas técnicas: registro no ministério da saúde, Unidade de Fornecimento: frasco de 1 litro	250	1,69	422,50
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO	21053	PAPEL HIGIÊNICO, Material: 100% fibra celulósica virgem, Cor: branca, Apresentação: rolo com folha simples, alta qualidade, picotada e gofrada, Dimensões: 10 cm x 800 m, Unidade Fornecimento: fardo com 08 rolos	96	63,81	6.125,76
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO	22904	SABÃO NEUTRO, Aspecto Físico: líquido, Características Adicionais: biodegradável, concentrado, diluição mínima de 1 por 10 l, Unidade de Fornecimento: galão de 5 litros	36	10,48	377,28
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO	49072	DETERGENTE CONCENTRADO, Aplicação: para limpeza, desinfecção e desodorização de pisos, paredes, copas, refeitórios, cozinhas e áreas de circulações, Composição: sal sódico do ácido linear alqui benzeno sulfônico, tensoativos não iônicos, coadjuvante, corante essenciais e veículo aquoso; Produto de coloração rósea de alta viscosidade, Aspecto Físico: líquido, Forma De Apresentação: balde com 5,00 lts, Características Adicionais: higienização, antimicrobiano, germicida e bactericida	10	14,00	140,00
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO	50377	SABÃO NEUTRO, Aspecto Físico: líquido, Características Adicionais: biodegradável, concentrado, Unidade de Fornecimento: frasco de 1 lt.	300	2,00	600,00
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO	63859	LUSTRA MÓVEIS, Composição: cera microcristalina, parafina, silicone, alcalinizande, espessante, tensoativo, formaldeído, solvente	1344	3,84	5.160,96

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
		alifático, perfume e água, Aspecto Físico: líquido, Unidade de Fornecimento: frasco de 300 ml			
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO	74750	DESINFETANTE, Aplicação: higienização, Aspecto Físico: líquido, Fragrância: a base de pinho, Unidade de Fornecimento: frasco de 1lt.	60	1,73	103,80
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO	76721	ESPONJA LIMPEZA, Material: Espuma de poliuretano, fibra sintética, resina sintética e abrasivo, Apresentação: dupla face (macia e áspera), Comprimento: 110 mm, Largura: 75 mm, Altura: 20 mm	300	0,97	291,00
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO	81924	DETERGENTE, Composição: aroma de limão, biodegradável e outras substâncias, Aspecto Físico: líquido, Aplicação: lava louça, Unidade de Fornecimento: frasco de 500ml.	300	2,40	720,00
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO	83182	SABÃO COMUM, Composição: óleo de bababçú, sebo bovino, sódio, sais orgânicos e inorgânicos, corante e água, Unidade de Fornecimento: pacote com 5 barras de 200 gramas.	2892	2,33	6.738,36
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO	83836	DESINFETANTE, Aplicação: para limpeza de piso e banheiro, Aspecto Físico: líquido, Fragrância: variadas, Características Adicionais: bactericida e neutralizador de odores, Unidade de Fornecimento: frasco de 5 litros	3000	5,99	17.970,00
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO	83839	PAPEL HIGIÊNICO, Material: 100% fibra celulósica virgem, Cor: branca, Apresentação: rolo com folha simples, alta qualidade e gofrada, Dimensões: 10 cm x 300 m	100	29,90	2.990,00
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO	91804	AMACIANTE, Aplicação: amaciar e perfumar roupas hospitalares, Características Adicionais: concentrado líquido, biodegradável. Acondicionado em bombona.	72	2,55	183,60
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO	92654	VASSOURA, Material Cepo: madeira, Material Cerdas: piaçava, Material Cabo: madeira, Aplicação: limpeza em geral, Características Adicionais: base retangular com 20 furos e dimensão mínima de 30 cm	50	4,46	223,00
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO	92655	VASSOURA DE CIPÓ, Material: fios de cipó, Aplicação: para limpeza geral, Características Adicionais: com cabo de madeira, base retangular com 20 furos e dimensão mínima de 30 cm	60	4,36	261,60
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO	99304	PEDRA SANITÁRIA, Aplicação: vaso sanitário. Aspecto Físico: sólido. Unidade de Fornecimento: embalagem contendo pedra sanitária aromatizada de 30g a 40 g e suporte para fixação.	500	1,15	575,00
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE	100614	AROMATIZADOR DE AMBIENTES, Descrição: Refil para pulverizador / odorizador automático. Fragrância a ser definida.	504	12,39	6.244,56

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
HIGIENIZAÇÃO		Frasco de aerosol com 250ml.			
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO	100871	PAPEL HIGIÊNICO, Material: 100% fibra celulósica virgem, Cor: branca, Apresentação: folha simples, de alta qualidade primeira linha, textura macia, picotada, Dimensões: 10 cm x 30 m, Unidade Fornecimento: fardo com 64 rolos	120	79,85	9.582,00
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO	101755	DESINFETANTE, Aplicação: para limpeza de piso e banheiro, Aspecto Físico: líquido, Fragrância: variadas, Características Adicionais: bactericida e neutralizador de odores, Unidade de Fornecimento: frasco de 2 litros.	200	6,45	1.290,00
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO	101756	DETERGENTE, Composição: ph neutro, biodegradável e outras substancias, Aspecto Físico: líquido, Aplicação: para uso geral, Fragrância: variadas, Forma De Apresentação: frasco com 2 litros.	5760	7,83	45.100,80
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO	102938	SAPONÁCEO, Tipo: cremoso; Unidade de Fornecimento: frasco com 300ml.	120	5,02	602,40
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO	112885	ÁLCOOL ETÍLICO, Tipo: hidratado, Teor Alcoólico: 65. INPM, Apresentação: gel, Unidade de Fornecimento: frasco com 500ml.	2000	3,49	6.980,00
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO	113544	PAPEL HIGIÊNICO, Material: 100% fibra celulósica virgem; Cor: branca; Folha simples, picotada, de alta qualidade, primeira linha, textura macia; Dimensões: 10cm x 30m; Unidade Fornecimento: Pacote com 04 rolos.	1560	3,25	5.070,00
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO	114554	APARELHO PARA TRICOTOMIA / BARBEADOR, Tipo: Descartável; Material: Plástico; Composto de uma única parte, com 2 lâminas de aço inoxidável paralelas.	60	1,17	70,20
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO	114599	CREME DENTAL, Composição: Com flúor; Infantil; Unidade de Fornecimento: tubo de 50g.	60	2,59	155,40
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO	114656	FIO DENTAL, Material: Fio encerado branco; Unidade de Fornecimento: Embalagem com 100m.	3000	2,18	6.540,00
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO	114665	ESCOVA DENTAL, Tipo: Cabeça arredondada, Tipo Cerdas: Extra macia, Tamanho: Infantil.	60	0,75	45,00
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE	114670	FRALDA DESCARTÁVEL, Tipo: geriátrica; Tamanho: extra grande; Atóxica; Camada externa com barreira polimérica, núcleo absorvente;	2500	1,24	3.100,00

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
HIGIENIZAÇÃO		Camada interna composta por algodão hidrófilo, fibras de celulose e/ou materiais poliméricos absorventes, com capa de apoio estrutural; Ajuste lateral anatômico.			
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO	114672	FRALDA DESCARTÁVEL, Tipo: geriátrica; Tamanho: pequeno; Atóxica; Camada externa com barreira polimérica, núcleo absorvente; Camada interna composta por algodão hidrófilo, fibras de celulose e/ou materiais poliméricos absorventes, com capa de apoio estrutural; Ajuste lateral anatômico.	2500	1,03	2.575,00
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO	114677	FRALDA DESCARTÁVEL, Tipo: infantil; Tamanho: grande; Atóxica; Camada externa com barreira polimérica, núcleo absorvente; Camada interna composta por algodão hidrófilo, fibras de celulose e/ou materiais poliméricos absorventes, com capa de apoio estrutural; Ajuste lateral anatômico com tiras ``abre/fecha``.	120	0,72	86,40
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO	114679	FRALDA DESCARTÁVEL, Tipo: recém-nascido; Tamanho: pequeno; Atóxica; Camada externa com barreira polimérica, núcleo absorvente; Camada interna composta por algodão hidrófilo, fibras de celulose e/ou materiais poliméricos absorventes, com capa de apoio estrutural; Ajuste lateral anatômico com tiras ``abre/fecha``.	150	0,47	70,50
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO	114680	FRALDA DESCARTÁVEL, Tipo: infantil; Tamanho: médio; Atóxica; Camada externa com barreira polimérica, núcleo absorvente; Camada interna composta por algodão hidrófilo, fibras de celulose e/ou materiais poliméricos absorventes, com capa de apoio estrutural; Ajuste lateral anatômico com tiras ``abre/fecha``.	120	0,56	67,20
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO	114683	FRALDA DESCARTÁVEL, Tipo: geriátrica; Tamanho: médio; Atóxica; Camada externa com barreira polimérica, núcleo absorvente; Camada interna composta por algodão hidrófilo, fibras de celulose e/ou materiais poliméricos absorventes, com capa de apoio estrutural; Ajuste lateral anatômico.	2500	1,08	2.700,00
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO	114685	FRALDA DESCARTÁVEL, Tipo: geriátrica; Tamanho: grande; Atóxica; Camada externa com barreira polimérica, núcleo absorvente; Camada interna composta por algodão hidrófilo, fibras de celulose e/ou materiais poliméricos absorventes, com capa de apoio estrutural; Ajuste lateral anatômico.	10000	1,12	11.200,00
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO	116956	ESCOVA DENTAL, Tipo: Cabeça arredondada, Tipo Cerdas: Macia, Tamanho: Adulto, grande.	960	3,86	3.705,60

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO	118489	KIT BEBÊ, Composição: ;; - 01 bolsa personalizada em Nylon 100, costura dos fios com debrum, dimensões 46cm x 29cm x 21cm, 2 alças laterais de 50cm, 1 alça central de 1m, 1 bolso da frente de 23cm x 19cm, com cores e impressão a serem definidas pelo órgão solicitante; ;; - 01 rolo de fita adesiva para fralda de tecido; ;; - 01 calça enxuta tamanho G; ;; - 01 calça mijão tamanho G; ;; - 04 conjuntos pagão para bebê tamanho G; ;; - 06 cueiros tamanho 50cm x 80cm; ;; - 10 fraldas de tecido brancas; ;; - 10 fraldas de tecido estampadas; ;; - 04 pares de meias para bebê; ;; - 01 saboneteira; ;; - 04 sabonetes para bebê 75g; ;; - 02 pomadas contra assadura 90g.	5000	450,00	2.250.000,00
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO	119429	SABÃO COMUM, Composição: glicerina. Unidade de Fornecimento: pacote com 5 barras de 200 gramas.	1200	6,41	7.692,00
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO	119955	HASTE FLEXÍVEL, Aplicação: higiene dos ouvidos; Descrição: Cilíndrica, reta, extremidade bem acabada com algodão hidrófilo, antigermes; Unidade de Fornecimento: Caixa com 150 unidades.	20	2,14	42,80
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO	120761	SHAMPOO ANTICASPA, Composição mínima: Ciclopírox Olamina 1,5% + Zinco 1,0% + Ácido Salicílico 3,0%. Unidade de Fornecimento: frasco com 150ml.	600	16,00	9.600,00
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO	121365	FRALDA DESCARTÁVEL, Tipo: infantil; Tamanho: XXG; Atóxica; Camada externa com barreira polimérica, núcleo absorvente; Camada interna composta por algodão hidrófilo, fibras de celulose e/ou materiais poliméricos absorventes, com capa de apoio estrutural; Ajuste lateral anatômico com tiras ``abre/fecha``.	200	0,99	198,00
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO	125350	KIT HIGIENE, Tipo II; Aplicação: para higienização pessoal; Itens embalados em uma sacola de plástico resistente; Composto por: - 4 unidade de SABONETE, Aspecto Físico: sólido, Peso: 90g; - 4 unidade de CREME DENTAL, Composição: 1000 ppm de flúor, contendo monofluorfosfato, Unidade de Fornecimento: tubo de 90g; - 4 unidade de ESCOVA DENTAL, Tipo: Cabeça arredondada, Tipo Cerdas: Macia, Tamanho: Adulto, grande; - 1 unidades de PAPEL HIGIÊNICO, Material: 100% fibra celulósica virgem; Cor: branca; Folha simples, picotada, de alta qualidade, primeira linha, textura macia; Dimensões: 10cm x 30m; Unidade Fornecimento: Pacote com 04 rolos.	23161	39,70	919.491,70
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE	126015	RODO LIMPEZA, Descrição: alumínio com 2 borrachas resistentes com comprimento de 60cm; Material cabo: alumínio com	10	17,00	170,00

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
HIGIENIZAÇÃO		comprimento de 150cm; Acabamento: o material deve ser de metal pois passará por processo de esterilização.			
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO	126867	SABONETEIRA, Material: plástico; Com tampa; Capacidade de Armazenamento: um sabonete de até 100g.	30	5,85	175,50
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO	127609	SABONETE, Líquido bactericida; Neutro; Sem perfume; Umectante; Princípio ativo: triclosan (0,3 a 0,5% p/p); Forma De Apresentação: refil com válvula dosadora antirretorno que caracterize o sistema como fechado com 1,2 litros.	1920	89,90	172.608,00
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO	128099	PANO LIMPEZA CHÃO, Modelo: costurado tipo SACO; Material: 100% algodão, alvejado; Cor: branca; Comprimento: 60cm (mínimo); Largura: 40cm (mínimo).	100	5,39	539,00
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO	129239	ÁLCOOL ETÍLICO, Tipo: hidratado, Teor Alcoólico: 70%, Apresentação: gel, incolor e inodoro, Aplicação: antissepsia da pele; Unidade de Fornecimento: embalagem com 5L.	660	60,00	39.600,00
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO	129307	ÁLCOOL ETÍLICO, Tipo: hidratado, Teor Alcoólico: 70%, Apresentação: líquido; Aplicação: antissepsia da pele e de superfícies; Unidade de Fornecimento: embalagem com 5L.	468	47,90	22.417,20
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO	134973	ÁLCOOL ETÍLICO, Tipo: hidratado, Teor Alcoólico: 92,8. INPM (96°GL), Apresentação: líquido; Unidade de Fornecimento: frasco com 1L.	100	11,68	1.168,00
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO	135042	ÁLCOOL ETÍLICO, Tipo: hidratado; Teor Alcoólico: 70. INPM; Apresentação: líquido; Unidade de Fornecimento: frasco com 500ml.	120	15,00	1.800,00
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO	136496	SACO COLETA LIXO, Material: plástico; Tipo: reforçado; Capacidade: 50L; Unidade de Fornecimento: pacote com 100 unidades.	10	7,69	76,90
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO	136501	SACO COLETA LIXO, Material: plástico; Tipo: reforçado; Capacidade: 100L; Unidade de Fornecimento: pacote com 100 unidades.	1500	24,76	37.140,00
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO	136528	SACO COLETA LIXO, Material: plástico; Tipo: reforçado; Capacidade: 50L; Unidade de Fornecimento: pacote com 10 unidades.	220	2,40	528,00
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO	136639	AROMATIZADOR DE AMBIENTES, Tipo: aerosol; Fragrância: a ser definido pelo órgão solicitante; Unidade de Fornecimento: frasco com 360mL.	2000	6,81	13.622,00

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO	140575	RODO LIMPEZA, Material Cepo: madeira, com 2 borrachas resistentes; Comprimento Cepo: 30cm; Material Cabo: madeira plastificada de 120cm, com rosca.	800	9,49	7.592,00
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO	140586	ÁLCOOL ETÍLICO, Aplicação: antissepsia da pele; Apresentação: gel; Hidratado; Teor Alcoólico: 70°Gl; Unidade de Fornecimento: frasco com 500ml.	60	13,00	780,00
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO	140646	ÁLCOOL ETÍLICO, Tipo: hidratado; Teor Alcoólico: 70% (70°Gl); Aspecto Físico: líquido; Unidade de Fornecimento: frasco com 1L.	16	15,26	244,16
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO	141104	LIXEIRA, Material: plástico; Telada, sem tampa; Cor: a ser definida pelo órgão solicitante; Capacidade: 10L.	30	4,85	145,50
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO	146654	CREME DENTAL, Tipo: Com flúor; Composição mínima: com monofluorofosfato; Unidade de Fornecimento: tubo de 90g.	1160	2,13	2.470,80
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO	146663	DESODORANTE, Tipo: roll-on; Antitranspirante; Unidade de Fornecimento: frasco de 50mL a 70mL.	660	6,80	4.488,00
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO	146664	FLANELA LIMPEZA, Material: algodão, Cor: amarela; Com bainha; Dimensões: 40cm x 60cm.	300	2,80	840,00
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO	146887	SACO PARA LIXO, Material: plástico; Reforçado; Capacidade: 200L; Unidade de Fornecimento: pacote com 100 unidades.	26010	55,00	1.430.550,00
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO	146895	SACO PARA LIXO, Material: plástico; Reforçado; Capacidade: 30L; Unidade de Fornecimento: pacote com 100 unidades.	15	14,00	210,00
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO	148568	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL, Aplicação: manipulação de alimentos, aplicação de tinturas capilares, limpeza doméstica, entre outros; Material: polietileno; Transparente; Tamanho: único; Unidade de Fornecimento: embalagem com 100 unidades.	60	1,61	96,60
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO	149755	KIT HIGIENE, Aplicação: para higienização pessoal; Composto por: 2 unidades de SABONETE em barra, antibacteriano, não glicerinado com 85g; 2 unidades de CREME DENTAL, sabor a ser definido pelo órgão demandante, tubo de 70g; 2 unidades de ESCOVA DENTAL, com cerdas macias e protetor de cerdas, tamanho: adulto, grande; 1	200000	38,25	7.650.000,00

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
		unidade de desodorante em creme, embalagem com 55g; 2 pacotes de ABSORVENTE HIGIÊNICO, cobertura suave, com abas, cada pacote com 8 unidades; 02 APARELHO DE BARBEAR descartáveis, 01 toalha de banho medindo 120cm x 65cm (A x L).			
MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS	94369	CAIXA SOM, Material: Corpo plástico; com 2 (duas) caixas pequenas, potência RMS de 2,5Wx2, bivolt (127/220V), conexão USB, ajuste de volume e impedância de 4 ohms., Aplicação: Uso em computador, Unidade de Fornecimento: Kit com duas caixinhas.	3	119,55	358,65
MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS	107959	TECLADO, Padrão: ABNT2; Conexão: USB; Com fio; Luz indicadora de Caps Lock, Num Lock e Scroll Lock; Plug and Play; Equipamentos Compatíveis: PC; Quantidade de Teclas: no mínimo 107.	30	22,92	687,60
MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS	111873	RIBBON, Cor: colorido; compatível com impressoras termotransferência de cartão PVC, Zebra ZXP series 3 (YMCKO), para 200 impressões.	62	8,40	520,80
MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS	116408	FILAMENTO, Aplicação: Para uso em impressora 3D; Material: 100% PLA; Diâmetro: 1,75 mm; Cor: a ser definida pelo órgão solicitante; Unidade de Fornecimento: Rolo com 1Kg.	105	120,61	12.664,40
MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS	117123	FILAMENTO, Aplicação: Para uso em impressora 3D; Material: ABS; Diâmetro: 1,75mm; Cor: a ser definida pelo órgão solicitante; Unidade de Fornecimento: Rolo com 1kg.	100	83,24	8.324,33
MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS	120787	TECLADO, Padrão: ABNT2; Conexão: Sem Fio; Interface: USB; Inclui: pilhas e receptor wireless; Equipamentos Compatíveis: PC e Notebook.	5	39,00	195,00
MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS	123363	PEN DRIVE, Capacidade: 128GB; Conexão: USB, com proteção do conector USB, instalação plug and play.	10	24,90	249,00
MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS	128266	MOUSE ÓTICO, Tipo: sem fio; Apresentação: design anatômico com três botões, sendo um para rolagem de tela, compatibilidade com Windows, Plug e Play, conexão USB, 2.4GHz, alimentado por pilha; Resolução: 1200dpi.	5	100,00	500,00
MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS	130109	MOUSE ÓTICO, Tipo: com fio; Apresentação: design anatômico com três botões, sendo um para rolagem de tela, compatibilidade com Windows, Plug e Play, conexão USB, 2.4GHz; Resolução: 1000dpi.	50	10,00	500,00
MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS	130110	RIBBON, Cor: colorido; Compatível com as impressoras de cartão PVC IITA EVOLIS PRIMACY, para 250 a 300 impressões.	80	550,00	44.000,00

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
DADOS					
MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS	131312	FORTE ALIMENTAÇÃO, Aplicação: Microcomputador; Padrão: ATX; Com 4 conectores SATA; Conector principal de 24 pinos; Conector 12V de 4 pinos; Potência: 300W; Alimentação: 110/220V (bivolt).	50	100,00	5.000,00
MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS	140179	MOUSE PAD, Com apoio de punho em gel almofadado; Tecido flexível, resistente e lavável; Design ergonômico; Dimensões (AxLxE): 230mm x 190mm x 22mm (±2%).	50	15,50	775,00
MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS	147736	DISCO DE ESTADO SÓLIDO, Tipo: interno; Capacidade: 256GB; Velocidade Transferência: 6Gbps/(545/430MB/s) (Leitura/Gravação); Interface: SATA III; Formato: 2.5``.	100	200,00	20.000,00
MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA	3056	LUVA BORRACHA, Material: látex natural, Tamanho Punho: longo, Acabamento Superficial: palmas e dedos antiderrapantes, Formato: anatômica, Cor: preta, Tamanho: G, Revestimento Interno: forrada, Características Adicionais: perfeita sensibilidade tátil, resistente e duráveis.	50	5,98	299,00
MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA	4777	LUVA BORRACHA, Material: borracha antiderrapante, Tamanho: G, Apresentação: forrada com reforço cano longo	72	2,76	198,72
MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA	31487	CADEADO, Material Corpo: latão, Material Haste: aço inoxidável, Características Adicionais: 60 mm; com chave quádrupla (tetra-chave); acabamento cromado	120	29,21	3.505,20
MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA	83421	FITA, Características Mínimas: tipo antiderrapante, auto adesiva; em material abrasivo; rolo de 50 mm x 5 m.	10	7,00	70,00
MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA	150024	KIT EPI, Tipo: operador de roçadeira; Composto por: 01 Avental de proteção; 01 Protetor auricular tipo concha / abafador de ruído; 01 Proteção facial com tela de aço e suporte tipo carneiro com regulagem; 01 Luva de algodão.	5	142,03	710,15
MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL E AFINS	111746	CARTÃO CRACHÁ, Material: PVC branco 0,76mm; CR80; Aplicação: Para personalizações.	40	128,00	5.120,00
MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL E AFINS	113611	PLAQUETA / ETIQUETA PATRIMONIAL, Aplicação: placa de identificação de patrimônio (tombo), Material: poliéster; Dimensões, cor e personalização a serem definidas pelo órgão solicitante.	6951	120,00	834.120,00
MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL E AFINS	137266	CRACHÁ, Aplicação: identificação individual; Composto por 1 crachá e 1 porta crachá; Material Crachá: PVC; Dimensões (C x L x E): 8,5cm x 5,5cm x 0,76mm; Impressão: 4/4; Com película de	2512	13,66	34.313,92

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
		laminação de 0,06mm de espessura em ambas as faces e foto digitalizada; Material Porta Crachá: plástico rígido incolor; Dimensões (C x L): 9,5cm x 6cm; Personalização: a ser definida pelo órgão solicitante; Com abertura superior para fixação da alça de sustentação, medidas com variação a aceitável de $\pm 5\%$.			
MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO	45615	TORNOZELEIRA, Aplicação: para exercícios localizados, reabilitação, hidroterapia, Tipo: regulável, Material: nylon resinado com carga lacrada, Peso: 4 kg, Características Adicionais: fechamento com velcro	2	135,96	271,92
MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO	91223	BOLA INICIAÇÃO, Material: borracha matrizada, Tamanho: de 57 a 59 cm de circunferência, Peso: 250 a 270 g, Número: 12	100	31,36	3.136,00
MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO	113503	FLUTUADOR, Tipo: Macarrão/Espaguete; Material: Polietileno; Dimensões: 165 x 6cm.	6	15,63	93,78
MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO	135761	BRINQUEDOTECA, Aplicação: crianças a partir de 4 anos; Material: MDF e EVA; Composto por 33 itens: Prateleira com telhado, teatro da patota, castelo da leitura, tapete alfanumérico, casinha de boneca, móveis para casinha, palhaço bola, cubotátil, jogo de argolas liso, bate martelo, blocos lógicos de EVA, transábaco, quadro de atividades, dominó adição, dominó subtração, dominó multiplicação, dominó divisão, futebol de pinos, relógio cuco, loto leitura, loto numérica, pote com 72 letras EVA, pote com 40 números EVA, memória alfabetização, memória numerais e quantidade, mesa oitavada com oito cadeiras, 2 fantoches, Quebra-cabeça de EVA, pequeno engenheiro, caixas coloridas, dado grande, rola-rola e corrida fixa.	2	10.025,00	20.050,00
MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO	137561	BAMBOLE, Material: plástico; Cor: a ser definida pelo órgão solicitante; Diâmetro: 80cm ($\pm 10\%$).	20	7,00	140,00
MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO	146176	COLETE CERVICAL FLUTUANTE, Tipo: longo, formato em "U"; Aplicação: hidroterapia; Material: poliestireno revestido; Possui fecho tipo click; Tamanho (CxL): 60 x 40cm; Diâmetro para encaixe de pescoço: 15cm; Capacidade: 100kg. descritivo	3	406,30	1.218,90
MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO	146179	BASTÃO, Aplicação: exercícios aquáticos em hidroginástica; Material: em EVA (etileno acetato de vinila); Tamanho: 1 metro; Diâmetro: 9cm; Peso: 2kg.	2	141,63	283,26
MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO	146340	HALTER, Tipo: Triangular; Aplicação: para hidroginástica, hidroterapia e fisioterapia; Material: borracha EVA, com haste	2	92,95	185,90

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
		emborrachada; Cor: a ser definida pelo órgão solicitante; Peso: 1 a 2kg.			
MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	51980	CAIXA AIR STOP COMPOSTA, Aplicação: ar condicionado, Composição: uma tomada tripolar e um disjuntor monofásico de 20 A, 250V, Tipo: caixa externa	300	15,38	4.614,00
MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	96515	KIT DE BARRAMENTO, Aplicação: quadro de distribuição DIN; Material: cobre; Trifásico; Capacidade: 34 disjuntores, 100A.	10	93,15	931,50
MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	97435	QUADRO DISTRIBUIÇÃO DE CIRCUITOS, Material: chapa de aço carbono com pintura eletrostática; Tipo: sobrepor; Uso: externo; Acompanha kit de barramento; Capacidade: 36 disjuntores DIN, 150A.	10	510,95	5.109,50
MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	98236	DISJUNTOR TRIPOLAR, industrial, em caixa moldada, Amperagem: 125 A.	100	185,09	18.509,00
MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	99254	INTERRUPTOR, Tipo: de embutir; simples. Material: termoplástico, Número de seções: 2, com placa 4x2 pol e acessórios.	100	6,00	600,00
MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	99255	INTERRUPTOR, Tipo: de embutir; simples. Material: termoplástico, Número de seções: 3, com placa 4x2 pol e acessórios.	100	8,25	825,00
MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	99258	INTERRUPTOR, Tipo: de embutir; simples. Material: termoplástico, Número de seções: 2, com placa 4x4 pol e acessórios.	200	9,43	1.886,00
MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	99259	INTERRUPTOR, Tipo: de sobrepor; simples. Material: termoplástico, Número de seções: 2.	200	7,60	1.520,00
MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	99260	INTERRUPTOR, Tipo: de sobrepor; simples. Material: termoplástico, Número de seções: 1.	100	5,50	550,00
MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	99273	INTERRUPTOR, Tipo: de embutir; paralelo. Material: termoplástico, Número de seções: 1, com placa 4x2 pol e acessórios.	200	7,53	1.506,00
MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	99275	INTERRUPTOR, Tipo: de embutir; simples. Material: termoplástico, Número de seções: 1, com placa 4x2 pol e acessórios.	200	6,83	1.366,00
MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	100178	INTERRUPTOR, Tipo: de embutir; simples. Material: termoplástico, Número de seções: 1, com placa 4x4 pol e acessórios.	200	8,00	1.600,00
MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	101246	CANAleta PASSAGEM FIO, Material: PVC, Dimensões: 20 x 20 x 2000 mm, Modelo: aberta perfurada.	400	11,70	4.680,00
MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	103834	CANAleta PASSAGEM FIO, Material: PVC, Dimensões: 20 x 10 x 2000 mm.	400	2,48	992,00
MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	105013	PILHA, Tipo: alcalina; Tamanho: AA (pequena); Voltagem: 1,5V. Acondicionada em embalagem original do fabricante devidamente lacrada.	100	11,00	1.100,00

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	105015	PILHA, Tipo: alcalina; Tamanho: AAA (palito); Voltagem: 1,2V. Acondicionada em embalagem original do fabricante devidamente lacrada.	60	1,41	84,60
MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	105518	FITA ISOLANTE, Espessura: 0,18mm, Largura: 19mm, Comprimento: 20m. Material: PVC antichama.	50	8,50	425,00
MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	109079	TOMADA, Descrição: de sobrepor, Tipo: 2P + T, Amperagem: 20A, Número de tomadas: 1, Tamanho/formato: retangular. Material: termoplástico.	500	7,09	3.545,00
MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	112110	QUADRO DE COMANDO, Aplicação: para acionar, controlar e proteger motores elétricos de indução trifásicos aplicados em equipamentos como bombas submersas, bombas centrífugas, bombas de incêndio e compressores; Material Involucro: Plástico; Fixação: de sobrepor; Potência: alimenta motor de até 3 cv; Alimentação Elétrica: Trifásica, 220 V, 60 Hz; Acessórios Inclusos: Relé Falta de Fase e Chave Liga/Desliga (automático/manual).	3	7.235,95	21.707,85
MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	114509	LÂMPADA TUBULAR LED, Potência: 9W, Modelo: T8, Base: G13, Tensão: bivolt, Temperatura de cor: luz branca.	300	11,10	3.330,00
MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	114510	LÂMPADA TUBULAR LED, Potência: 18W, Modelo: T8, Base: G13, Tensão: bivolt, Temperatura de cor: luz branca.	500	11,28	5.640,00
MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	117575	DISJUNTOR TRIPOLAR, Tipo: Nofuse; Regulável; Amperagem: 400A.	100	699,00	69.900,00
MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	118362	DISJUNTOR UNIPOLAR, Tipo: Termomagnético; Padrão: DIN; Corrente Nominal: 32 A (a 30 °C); Disparo: Curva C; Número de Polos Protegidos: 1; Tensão de Operação: Compatível com rede 220 V CA/ 127V CA, 50/60 Hz; Capacidade de Interrupção (Icn): ≥ 5 kA (127 V CA) e ≥ 3 kA (220 V CA); Fixação: Perfil DIN 35 mm; Grau de Proteção: $\geq$ IP20; Norma: em conformidade com ABNT NBR NM 60898; Aplicação: proteção para sobrecorrentes para instalações domésticas e similares.	500	23,16	11.580,00
MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	118392	DISJUNTOR BIPOLAR, Tipo: Termomagnético; Padrão: DIN; Corrente Nominal: 32 A (a 30 °C); Disparo: Curva C; Número de Polos Protegidos: 2; Tensão de Operação: Compatível com rede 380 V CA / 220 V CA, 50/60 Hz; Capacidade de Interrupção (Icn): ≥ 3 kA (220 V CA) e ≥ 3 kA (380 V CA); Fixação: Perfil DIN 35 mm; Grau de Proteção: $\geq$ IP20; Norma: em conformidade com ABNT NBR NM	700	22,50	15.750,00

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
		60898; Aplicação: proteção para sobrecorrentes para instalações domésticas e similares.			
MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	118408	DISJUNTOR TRIPOLAR, Tipo: Termomagnético; Padrão: DIN; Corrente Nominal: 50 A (a 30 °C); Disparo: Curva C; Número de Polos Protegidos: 3; Tensão de Operação: Compatível com rede 380 V CA / 220 V CA, 50/60 Hz; Capacidade de Interrupção (Icn): ≥ 3 kA (220 V CA) e ≥ 3 kA (380 V CA); Fixação: Perfil DIN 35 mm; Grau de Proteção: $\geq$ IP20; Norma: em conformidade com ABNT NBR NM 60898; Aplicação: proteção para sobrecorrentes para instalações domésticas e similares.	200	33,63	6.726,00
MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	118409	DISJUNTOR TRIPOLAR, Tipo: Termomagnético; Padrão: DIN; Corrente Nominal: 63 A (a 30 °C); Disparo: Curva C; Número de Polos Protegidos: 3; Tensão de Operação: Compatível com rede 380 V CA / 220 V CA, 50/60 Hz; Capacidade de Interrupção (Icn): ≥ 3 kA (220 V CA) e ≥ 3 kA (380 V CA); Fixação: Perfil DIN 35 mm; Grau de Proteção: $\geq$ IP20; Norma: em conformidade com ABNT NBR NM 60898; Aplicação: proteção para sobrecorrentes para instalações domésticas e similares.	75	45,00	3.375,00
MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	118410	DISJUNTOR TRIPOLAR, Tipo: Termomagnético; Padrão: DIN; Corrente Nominal: 70 A (a 30 °C); Disparo: Curva C; Número de Polos Protegidos: 3; Tensão de Operação: Compatível com rede 380 V CA / 220 V CA, 50/60 Hz; Capacidade de Interrupção (Icn): ≥ 3 kA (220 V CA) e ≥ 3 kA (380 V CA); Fixação: Perfil DIN 35 mm; Grau de Proteção: $\geq$ IP20; Norma: em conformidade com ABNT NBR NM 60898; Aplicação: proteção para sobrecorrentes para instalações domésticas e similares.	200	75,25	15.050,00
MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	132396	LUMINÁRIA LED, Tipo: de Sobrepor; Modelo: luminária completa com lâmpada de Led; Aplicação: escritório, área de serviço, banheiro, cozinha; 18W, bivolt, 6500K, Painel Quadrado.	100	21,02	2.102,00
MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	133287	BATERIA, Tipo: Moeda; Lithium; 3V; Cr2032; Espessura: 3.2mm; Diâmetro: 20mm. Acondicionada em embalagem original do fabricante devidamente lacrada.	50	2,52	126,00
MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	146464	BATERIA ESTACIONÁRIA, Aplicação: Ups/Nobreak; Tensão: 12V; Capacidade: 7Ah.	25	77,06	1.926,50
MATERIAL HOSPITALAR	107680	LUVA , Tipo: de procedimento, não estéril, em policloreto de vinila, formato anatômico, resistente, sem pó; Tamanho: M; Unidade de Fornecimento: caixa com 100 unidades.	328	15,50	5.084,00

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
MATERIAL HOSPITALAR	111425	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE, Descrição: Impermeável; Resistente a punctura, ruptura e vazamento; Identificado e sinalizado segundo as norma da ABNT; Com alça para manuseio. Capacidade: 3 litros.	50	2,94	147,00
MATERIAL HOSPITALAR	114645	ALGODÃO HIDRÓFILO, Aspecto homogêneo e macio, boa absorvência, inodoro, ausência de grumos e impurezas; Unidade de Fornecimento: rolo com 500g.	70	16,42	1.149,40
MATERIAL HOSPITALAR	114647	COMPRESSA DE GAZE, Tamanho: 7,5 x 7,5cm (dobrada), 15 x 30cm (aberta); Com 8 camadas e 5 dobras; 13 fios/cm²; Material: 100% algodão hidrófilo; Isenta de impurezas, amido e substâncias gordurosas; Unidade de Fornecimento: Embalagem com 500 unidades.	70	27,59	1.931,30
MATERIAL HOSPITALAR	114702	ATADURA DE CREPE, Tamanho em repouso: 6cm x 1,8m; Material: fios de puro algodão retorcido, cru, com elasticidade, bordas bem acabadas, uniformemente enroladas; Cor: natural; Não estéril; Unidade de Fornecimento: pacote com 12 unidades.	55	9,72	534,60
MATERIAL HOSPITALAR	115991	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, Tamanho/Capacidade: n. 8,5; Material: látex natural; Lubrificada com pó bioabsorvível; Anatômica, punho longo; Unidade de Fornecimento: 1 par embalado em papel grau cirúrgico.	2000	1,42	2.840,00
MATERIAL HOSPITALAR	116082	LUVA , Tipo: de procedimento, não estéril, em látex natural, formato anatômico, ambidestra, resistente, com pó bioabsorvível; Tamanho: M; Unidade de Fornecimento: caixa com 100 unidades.	2	59,00	118,00
MATERIAL HOSPITALAR	116083	LUVA , Tipo: de procedimento, não estéril, em látex natural, formato anatômico, ambidestra, resistente, com pó bioabsorvível; Tamanho: P; Unidade de Fornecimento: caixa com 100 unidades.	80	19,00	1.520,00
MATERIAL HOSPITALAR	116085	LUVA , Tipo: de procedimento, não estéril, em látex natural, formato anatômico, ambidestra, resistente, com pó bioabsorvível; Tamanho: G; Unidade de Fornecimento: caixa com 100 unidades.	1000	44,97	44.970,00
MATERIAL HOSPITALAR	116371	ESPARADRAPO, Tipo: microporoso; Dimensões: 50mm x 10m; Material: em não-tecido à base de fibras de viscose, resina acrílica e massa adesiva à base de poliácrlato; Hipoalergênico.	260	5,50	1.430,00
MATERIAL HOSPITALAR	119753	COLCHÃO, Aplicação: Prevenção de escaras; Tipo: Casca de ovo; Material: Espuma 100% poliuretano, densidade D-28; Dimensões: 188 x 88cm; Espessura: 6cm.	100	61,50	6.150,00

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
MATERIAL HOSPITALAR	123550	TERMÔMETRO CLÍNICO, Tipo: digital; Aplicação: medição de temperatura sem necessidade de contato; Display em LCD; Unidade de temperatura: °C e °F; Modo medição da temperatura corporal: de 16°C a 40°C (de 60.8°F a 104°F); Tempo de resposta: menos de 1 segundo; Desligamento automático; Armazenagem automática de dados; Alimentação: pilhas.	4	215,30	861,20
MATERIAL HOSPITALAR	126739	ALGODÃO HIDRÓFILO, Aspecto homogêneo e macio, boa absorvência, inodoro, ausência de grumos e impurezas; Unidade de Fornecimento: rolo com 250g.	30	17,93	537,90
MATERIAL HOSPITALAR	135246	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE, Aplicação: coletor para resíduos de serviços da saúde, perfurocortantes e/ou cortantes; Material: papelão ondulado; Alça dupla e travamento automático; Com superfície interna impermeabilizada; Revestido com saco plástico, cinta e fundo protetor interno em papelão couro resistente à perfuração e uma bandeja interna impermeabilizada; Capacidade: 3 litros.	25	6,16	154,00
MATERIAL HOSPITALAR	138196	LUVA , Tipo: procedimento NÃO cirúrgico; Material: látex, natural, íntegro e uniforme; Tamanho: médio; Características Adicionais: sem pó, antiderrapante, ambidestra; Unidade de Fornecimento: caixa com 100 unidades.	180	61,75	11.115,00
MATERIAL HOSPITALAR	142230	MÁSCARA DESCARTÁVEL, Tipo: cirúrgica; Material: TNT, com camada tripla; 3 pregas longitudinais, com dispositivo para ajuste nasal fixado no corpo da máscara; Atóxica, hipoalérgica e inodora; Gramatura mínima: 60g/m²; Unidade de Fornecimento: embalagem com 100 unidades ou 2 embalagens com 50 unidades cada.	5000	15,76	78.800,00
MATERIAL HOSPITALAR	148575	MÁSCARA DESCARTÁVEL, Tipo: não cirúrgica; Material: TNT, com camada dupla, com dispositivo para ajuste nasal fixado no corpo da máscara; Atóxica, hipoalérgica e inodora; Unidade de Fornecimento: embalagem com 100 unidades ou 2 embalagens com 50 unidades cada.	216	14,32	3.093,12
MATERIAL LABORATORIAL	96808	LANCETA, Aplicação: coleta de sangue com baixo fluxo; Descrição: estéril, descartável, sistema de segurança com agulha retrátil em aço inoxidável e bisel trifacetado. Profundidade da lâmina de 1,8mm. Unidade de Fornecimento: caixa com 200 unidades.	57	26,00	1.482,00
MATERIAL LABORATORIAL	100569	TERMÔMETRO, tipo: Digital, infravermelho. Faixa de medição: -50 a 365° C. Resolução: 0,1°C. Com emissividade ajustável. Com visor	17	119,79	2.036,43

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
		em tela de cristal líquido, iluminado. Capaz de exibir temperaturas máxima, mínima, média e variação.			
MATERIAL LABORATORIAL	133479	LANCETA, Aplicação: coleta de sangue para teste de glicose; Descrição: estéril, descartável, penetração de alta velocidade com retração ativa da agulha; Diâmetro da agulha: 0.3mm; Unidade de Fornecimento: caixa com 200 unidades.	10	50,00	500,00
MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	11027	BUCHA FIXAÇÃO, Material: nylon, Tamanho: S-6	300	0,12	36,00
MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	11028	BUCHA FIXAÇÃO, Material: nylon, Tamanho: S-8	300	0,17	51,00
MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	11029	BUCHA FIXAÇÃO, Material: nylon, Tamanho: S-10	300	0,20	60,00
MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	137665	CHAPA DE ACRÍLICO, Material: acrílico transparente; Comprimento: 200cm; Largura: 100cm; Espessura: 4mm.	80	513,81	41.105,07
MATERIAL PARA UTILIZAÇÃO EM GRÁFICA	133469	FITA, Tipo: laminação; Aplicação: Impressora de Crachá; Compatível com cartões de PVC e compostos; Qtd. Impressões/rolo: até 600; Espessura: 1,0 mil (fina camada de revestimentos especializados transparente); Dimensões: 83 x 51,4mm; Cobertura de 92% patch.	25	485,00	12.125,00
MATERIAL QUÍMICO	13044	ALCOOL ETÍLICO ABSOLUTO 99,5 GL, Aplicação: fixação de material em lâminas, Características Adicionais: líquido odor agradável inflamável, Tamanho/Capacidade: 1000 ml (1L), Cor: incolor, Forma De Apresentação: frasco , Unidade de Fornecimento: frasco com 1 litro	9500	8,99	85.405,00
MATERIAL QUÍMICO	48634	ÁCIDO CLORÍDRICO, Aplicação: análise laboratorial, Características: aspecto fisico líquido, transparente, levemente amarelo, Fórmula Molecular: HCl, Peso Molecular: 36,46 gramas/mol, Forma De Apresentação: frasco de 1 litro	600	61,44	36.864,00
MOBILIÁRIO EM GERAL	21139	CAMA BELICHE, Material: estrutura em tubo e chapa de aço, Quantidade De Leitos : 2, Dimensões (CxL): 188 x 78 cm (colchão), Pintura: eletrostática na cor a ser definida pelo órgão solicitante, Características Adicionais: desmontável, com estrado de madeira, escada e meia grade de proteção	11	531,00	5.841,00

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
MOBILIÁRIO EM GERAL	21145	QUADRO BRANCO, Material: em laminado melamínico, com estrutura em madeira maciça, moldura em alumínio, Dimensões: (C x A) 1,20 x 1,00 m (com variação de $\pm 5\%$), Aplicação: uso com pincel marcador de quadro branco, Características Adicionais: suporte para fixar na parede e calha para suporte do apagador	3	160,81	482,43
MOBILIÁRIO EM GERAL	34583	MESA PARA REFEITÓRIO, Tampo Mesa: tipo retangular, cantos arredondados, confeccionado em madeira compensada de no mínimo 15 mm de espessura, revestido em fórmica cor branca em ambas as faces e bordas, fixado na estrutura através de parafusos, Estrutura Mesa: confeccionada em tubo de aço tipo metalon, secção retangular de 50 x 30 mm com parede de 1,20 mm de espessura, com 2 (dois) pares de pés unidos por uma travessa na parte inferior, suporte confeccionado em chapa de no mínimo 3 mm de espessura presa no topo dos pés para fixação do tampo, Estrutura Assentos: confeccionado em tubo de aço tipo metalon, secção retangular de 50 x 30 mm com parede de 1,20 mm de espessura, suportes para 5 (cinco) bancos de cada lado da mesa no sentido comprimento, fixados em longarina com sistema escamoteável para facilitar o acesso e limpeza, suporte confeccionado em chapa de no mínimo 3 mm de espessura presa no topo da estrutura para fixação dos assentos, Tampo Assentos: tipo redondo, com no mínimo 30 cm de diâmetro, confeccionados em madeira compensada de no mínimo 15 mm de espessura, revestidos em fórmica cor branca em ambas as faces e bordas, fixados na estrutura através de parafusos, Composição Mesa: composta por um tampo de mesa montado sobre estrutura metálica, com 10 (dez) assentos tipo banquetas redondas, sem encosto, sendo 5 (cinco) de cada lado, Dimensões Mesa (CxLxA): 3,00 x 0,80 x 0,78 m (variação de $\pm 5\%$), Características Adicionais: todos os elementos metálicos deverão receber tratamento antiferruginoso e pintura eletrostática epóxi pó, os pés da mesa e dos assentos deverão ter ponteiros plástica antiderrapante	1	3.016,67	3.016,67
MOBILIÁRIO EM GERAL	46828	SOFÁ, Apresentação: assento e encosto confeccionados em espuma de poliuretano de alta densidade, revestimento em courvin na cor a ser definida pelo órgão solicitante, Estrutura: em tubo de aço redondo, Quantidade Lugares: 3(três) lugares, Características Adicionais: as demais especificações deverão seguir os padrões de mercado e estar em conformidade com a legislação em vigor	7	1.760,15	12.321,05

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
MOBILIÁRIO EM GERAL	54085	QUADRO BRANCO, Material: em laminado melamínico, com estrutura em madeira maciça, moldura em alumínio, Dimensões: (C x A) 2,00 x 1,00 m (com variação de $\pm 5\%$), Aplicação: uso com pincel marcador de quadro branco, Características Adicionais: suporte para fixar na parede e calha para suporte do apagador	7	338,00	2.366,00
MOBILIÁRIO EM GERAL	54375	CAMA DE SOLTEIRO, Material: confeccionada em tubos de aço redondo com, no mínimo, 1 pol de diâmetro e parede de 1,25 mm de espessura; com pintura eletrostática na cor a ser definida pelo órgão solicitante, Dimensões (AxLxP): 200 cm x 90 cm x 50 cm ($\pm 5\%$), Características Adicionais: com estrado de madeira, reforçado, com cabeceira e peseiras fixas, pés de cama com ponteiros plásticos protetoras nas extremidades	10	369,33	3.693,30
MOBILIÁRIO EM GERAL	59450	ARMÁRIO, Material: confeccionado em placa MDF, revestida em laminado melamínico, com bordas em PVC, Apresentação: Alto, com 2(duas) portas, 2(duas) prateleiras internas, Dimensões (CxLxA): Aproximadas: 0,90 x 0,40 x 1,60 cm, Cor: a ser definida pelo órgão solicitante.	15	470,30	7.054,50
MOBILIÁRIO EM GERAL	66519	ESTAÇÃO DE TRABALHO, Apresentação: 02 (dois) tampos estruturais em formato de L encaixados nos painéis frontais, Superfície De Trabalho: Tampo superior e inferior em madeira aglomerada de no mínimo 25mm de espessura, em formato de L com acabamento nas faces superior e inferior em laminado melamínico de baixa pressão (BP), com cantos arredondados (raio aproximado de 3mm), encaixado nos painéis frontais. Bordas laterais protegidas com fitas em PVC ou polipropileno com espessura mínima de 1mm. Bordas frontal e posterior protegidas com fitas em PVC ou polipropileno com espessura mínima de 3mm, Características Adicionais: DIMENSÕES: Tampo L medindo = 900 x 600 mm (L X C). Altura do plano até o piso: tampo inferior = 740 mm ($\pm 3\%$); tampo superior = 900 mm ($\pm 3\%$). Painéis frontais com altura total de 1100mm ($\pm 3\%$), formados por 06 (seis) placas conjugadas, produzidos com tiras de aglomerado de no mínimo 25mm, contraplacado por MDF de no mínimo 3mm de espessura e revestido em tecido com quadro tipo colméia, instalados nos lados que compõem o ângulo reto (90.) da mesa; 02 (dois) suportes de monitor com tampo em formato de semi-círculo produzido em aglomerado de no mínimo 25mm de espessura com acabamento na face superior e	3	498,20	1.494,60

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
		inferior em laminado melamínico de baixa pressão (BP), bordas frontais e posteriores contendo fitas de borda reta produzidas em PVC ou polipropileno com espessura mínima de 3mm (raio aproximado de 3mm) nas extremidades superior e inferior, bordas laterais dos tampos retos contendo fita de borda reta produzida em PVC ou poliestireno com espessura mínima de 1mm; 02 (dois) suportes de tomadas inferior ao tampo com furação para, no mínimo, 04 (quatro) tomadas elétricas e 02 (duas) RJ, em cada suporte, condutor flexível tipo vértebra em tubo plástico para separação de fios e mesa eletrificável. Contendo 2 calhas eletrificáveis fixadas no tampo inferior, produzidas em chapa de aço, dobrada em forma de U, para a passagem de fiação de rede elétrica, telefônica e lógica, tampo inferior fixado na estrutura, pés fixados nas travessas da estrutura, com niveladores de altura e base em PVC ou polipropileno, garantia mínima de 03 (três) anos. Cor a ser definida pelo órgão solicitante, Observações: O produto deverá estar em conformidade com as normas técnicas da ABNT e com a norma reguladora de ergonomia do Ministério do Trabalho; todas as peças metálicas utilizadas no processo de fabricação deverão receber tratamento antiferruginoso e pintura eletrostática epóxi-pó			
MOBILIÁRIO EM GERAL	66647	ARMÁRIO, Material: Madeira revestida em laminado post forming, Apresentação: Armário estante, com 02 portas de abrir na parte inferior, com prateleiras na parte superior, Dimensões (CxLxA): 1,58 x 0,90 x 0,50 cm, Características Adicionais: Demais especificações contidas no Termo de Referência ou Projeto Básico, Cor: A ser definida pelo órgão solicitante, Observação Administrativa: Com instalação	1	1.405,43	1.405,43
MOBILIÁRIO EM GERAL	74972	SOFA, Apresentação: com as seguintes características mínimas: 2 Lugares; revestido em couro sintético preto, com estrutura em madeira de lei, com persintas importadas, almofadas do assento e encosto soltas, densidade da espuma D-33, pés em madeira amapá. Composição interna das almofadas em fibra siliconada. Dimensões: aproximadamente 1,84 cm de comprimento, 101 cm de profundidade e 85 cm de altura.	7	1.875,91	13.131,37
MOBILIÁRIO EM GERAL	75458	ARMÁRIO, Material: confeccionado em madeira aglomerada de no mínimo 18 mm de espessura para o corpo e no mínimo 22mm para o tampo, revestido, externa e internamente, em laminado melamínico na cor a ser definida pelo órgão solicitante, com proteção das bordas em	44	689,60	30.342,40

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
		PVC ou material similar na mesma cor do laminado, Apresentação: com duas portas frontais, dois puxadores, fechadura com chaves , 03(três) prateleira revestida, em ambos os lados, em laminado melamínico; base de apoio com pés niveladores de altura, Dimensões (CxLxA): 0,80 x 0,49 x 1,60 m ($\pm$ 5%)			
MOBILIÁRIO EM GERAL	79297	MESA PARA REFEITÓRIO, Tampo Mesa: tipo retangular, cantos arredondados, confeccionada em MDF 15mm, revestido em fórmica cor branca em ambas as faces e bordas, fixado na estrutura através de parafusos, Estrutura Mesa: confeccionada em tubo de aço tipo metalon, Estrutura Assentos: confeccionado em tubo de aço tipo metalon, secção retangular de 50 x 30 mm com parede de no mínimo 1,20 mm de espessura, suportes para 5 (cinco) bancos de cada lado da mesa no sentido comprimento, fixados em longarina com sistema escamoteável para facilitar o acesso e limpeza, suporte confeccionado em chapa de no mínimo 3 mm de espessura presa no topo da estrutura para fixação dos assentos, Tampo Assentos: tipo redondo, com no mínimo 30 cm de diâmetro ou quadrada de 30cm x 30 cm, confeccionados em madeira compensada de no mínimo 15 mm de espessura, revestidos em fórmica cor branca em ambas as faces e bordas, fixados na estrutura através de parafusos, Composição Mesa: composta por um tampo de mesa montado sobre estrutura metálica, com 10 (dez) assentos tipo banquetas redondas ou quadradas, sem encosto, sendo 5 (cinco) de cada lado, Dimensões Mesa (CxLxA): 3,00 x 0,80 x 0,78 m (variação de $\pm$ 5%), Características Adicionais: todos os elementos metálicos deverão receber tratamento antiferruginoso e pintura eletrostática epóxi pó, os pés da mesa e dos assentos deverão ter ponteiros plástica antiderrapante	1	3.000,00	3.000,00
MOBILIÁRIO EM GERAL	91797	ARMÁRIO, Material: confeccionado em madeira aglomerada de no mínimo 15 mm de espessura, revestida em laminado melamínico BP, com proteção nas bordas em PVC ou material similar na mesma cor do laminado, Apresentação: Tipo: armário suspenso, com duas portas frontais; Cor: branca; Dimenções (AxLxP): 55 x 80 x 31 cm ($\pm$ 5%), Características Adicionais: o armário deverá possuir puxadores em metal para abertura das portas e ser entregue INSTALADO	8	866,67	6.933,36
MOBILIÁRIO EM GERAL	97132	QUADRO BRANCO, em laminado melamínico (Fórmica) branco brilhante, com espessura total de 17 mm, moldura de alumínio anodizado natural fosco com 18mm de vista e 15mm de espessura,	6	347,39	2.084,34

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
		com suporte para apagador., Dimensões: (C x A) 2,00 x 1,20 m (com variação de $\pm 5\%$), Aplicação: uso com pincel marcador de quadro branco, acompanha suporte para fixar na parede e calha para suporte do apagador e demais acessórios necessários à instalação.			
MOBILIÁRIO EM GERAL	102888	ARMÁRIO, Baixo, com duas portas e uma prateleira interna, medindo: 800 x 500 x 740 mm (L x P x H) com variação $\pm 5\%$, em MDP revestido em laminado Melamínico de 18mm, tampo de 25mm, acabamento borda reta, sapatas reguláveis.	75	385,70	28.927,50
MOBILIÁRIO EM GERAL	104366	ESTANTE DE AÇO, Aplicação: para almoxarifado, Material: Coluna em chapa de aço nº 14; Prateleira em chapa de aço nº 22; Apresentação: 6 (seis) prateleiras reguláveis; Travamento em X; Com pintura eletrostática epóxi pó na cor cinza ou similar, após tratamento antiferruginoso; Capacidade: no mínimo 110kg/prateleira; Dimensões: altura de 198 cm a 210 cm, largura de 90 cm a 92 cm, profundidade de 40 cm a 50 cm; O produto deverá ser entregue INSTALADO, nivelado, firme e sem folgas.	5	720,86	3.604,30
MOBILIÁRIO EM GERAL	104378	ARMÁRIO DE AÇO, Aplicação: Multiuso, Material: Chapa de aço nº 24; Apresentação: 4(quatro) prateleiras fixas; Com pintura eletrostática epóxi pó na cor cinza ou similar, após tratamento antiferruginoso; 2 portas de correr com puxadores e fechadura cilíndrica com trava simultânea as duas portas, com 2 chaves; Capacidade: no mínimo 50kg/prateleira; Dimensões: altura de 197 cm a 210 cm, largura de 115 cm a 120 cm, profundidade de 45 cm a 47 cm; O produto deverá ser entregue INSTALADO, nivelado, firme e sem folgas.	7	1.136,20	7.953,40
MOBILIÁRIO EM GERAL	104708	ARMÁRIO DE AÇO, Aplicação: Roupeiro, Material: Chapa de aço nº 26; Apresentação: 3 colunas com 4 vãos cada; Com pintura eletrostática epóxi pó na cor cinza ou similar, após tratamento antiferruginoso; Capacidade: no mínimo 20kg/vão; 12 portas independentes com pitão para cadeado e venezianas para ventilação; Dimensões: altura de 197 cm a 200 cm, largura de 90 cm a 95 cm, profundidade de 40 cm a 45 cm; O produto deverá ser entregue INSTALADO, nivelado, firme e sem folgas.	5	1.200,00	6.000,00
MOBILIÁRIO EM GERAL	104709	ESTANTE DE AÇO, Aplicação: para almoxarifado, Material: Coluna em chapa de aço nº 18; Prateleira em chapa de aço nº 24; Apresentação: 6 (seis) prateleiras reguláveis; Travamento em X; Com pintura eletrostática epóxi pó na cor cinza ou similar, após tratamento	17	341,18	5.800,06

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
		antiferruginoso; Capacidade: no mínimo 90kg/prateleira; Dimensões: Dimensões: altura de 198 cm a 210 cm, largura de 90 cm a 92 cm, profundidade de 40 cm a 50 cm; O produto deverá ser entregue INSTALADO, nivelado, firme e sem folgas.			
MOBILIÁRIO EM GERAL	108475	CADEIRA EMPILHÁVEL, Material: Polipropileno 100% virgem em monobloco com tratamento anti-UV; Modelo: Sem braço de uso irrestrito; Dimensões: Assento com Comprimento de 460mm a 510mm, Largura de 420mm a 440mm e Altura de 380mm a 490mm; Encosto com Altura de 830mm a 900mm; Capacidade: 140kg, Cor: conforme órgão solicitante; Marcação indelével contendo: Nome do fabricante, número da Norma da ABNT, Mês e Ano de Fabricação.	49	61,80	3.028,20
MOBILIÁRIO EM GERAL	108506	LONGARINA, Quantidade de assentos: 3 (três), Modelo: concha única sem braços; Concha: com aba lateral em todo o contorno, em termoplástico composto de por fibra de vidro impregnada em resina de poliéster, processo de moldagem SMC, capacidade mínima 100kg por assento; Estrutura: composta por dois tubos paralelos de aço 50x30 com espessura 1,20 mm para fixação dos assentos, com ponteiros em polipropileno nas extremidades, pés em tubo de aço com diâmetro 1 1/4 pol espessura 2 mm , com ponteiros em polipropileno nas extremidades, satapas em polipropileno com ajuste de altura; Peças metálicas com pintura epóxi após tratamento antiferruginoso; Dimensões (±20mm): Assento: largura de 480 mm, profundidade de 510mm, altura do assento ao chão de 400mm, Encosto: largura de 480 mm e altura de 360 mm, Largura total da Longarina: 1500 mm; Cor: conforme órgão solicitante.	49	761,68	37.322,32
MOBILIÁRIO EM GERAL	108883	LONGARINA, Quantidade de assentos: 3 (três); Assento e encosto com espuma em poliuretano injetado, com densidade de 55 a 60 kg/m³, moldada anatomicamente com espessura de 40 a 46 mm, capa de proteção e acabamento injetada em polipropileno texturizado, alta resistência mecânica contra impactos e resistentes a produtos químicos; Assento com capacidade mínima 120kg. Estrutura da longarina : em tubo de aço de no mínimo 30 x 60 mm com 3,35mm de espessura e duas colunas verticais em tubo de aço redondo Ø 2pol, acabamento em pintura eletrostática em epóxi pó com pré tratamento antiferruginoso (fosfatizado); Duas bases produzidas em alumínio, encaixadas nas colunas verticais, com ponteiros em polipropileno nas extremidades, pés em polipropileno com ajuste de altura; Dimensões	14	1.022,46	14.314,44

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
		(±30mm): Assento: Largura de 460 mm e profundidade de 460mm, Encosto : Largura de 400 mm e altura de 320 mm, Largura total da Longarina: 1800 mm; Revestimento: vinil, courvin ou poliéster; Cor conforme órgão solicitante; Com laudo emitido por laboratório creditado pelo INMETRO.			
MOBILIÁRIO EM GERAL	109006	CADEIRA FIXA, Modelo: base 4 pés com espaldar baixo; Assento e encosto com espuma em poliuretano injetado, composto por alma injetada em polipropileno (espessura 12mm), com densidade de 55 a 60 kg/m ³ , moldada anatomicamente com espessura de 40 a 46 mm, capa de proteção e acabamento injetada em polipropileno texturizado, alta resistência mecânica contra impactos e resistentes a produtos químicos; Assento com capacidade mínima 120kg; Estrutura: Composta por 2 tubos dobrados em forma de U produzidos em aço 1,5mm Ø22,2mm, soldados perpendicularmente a 2 travessas paralelas de apoio do assento, produzidas em aço 1,9mm Ø22,2mm, Recebe 4 sapatas articuláveis produzidas em polipropileno, encaixadas nas 4 extremidades dos tubos; Dimensões (±30mm): Assento: Largura de 450 mm e profundidade de 440mm, Encosto: Largura de 420 mm e altura de 350 mm; Revestimento: Material (courvin, vinil ou poliéster) e Cor conforme órgão solicitante; Com laudo emitido por laboratório creditado pelo INMETRO.	12	93,46	1.121,52
MOBILIÁRIO EM GERAL	110191	ARMÁRIO BAIXO, Material: madeira MDP; Apresentação: 4 portas, cor a ser definida pelo solicitante e acabamentos em PVC e puxadores de alumínio, tampo, base, laterais, fundo e prateleiras com 25mm de espessura e portas com 18mm; Dimensões: altura de 740mm a 750mm, profundidade de 450mm a 500mm e comprimento de 1550 a 1600.	3	1.526,67	4.580,01
MOBILIÁRIO EM GERAL	110316	GUARDA-ROUPA/ROUPEIRO 4 PORTAS, Material: MDF de 15mm; Portas: com dobradiças metálicas; Prateleiras: no mínimo 3; Gavetas: no mínimo 3; Puxadores: em plástico ABS ou alumínio; Calceiro e cabideiro, respiro antimoho; Cor a ser definida; Dimensões (AxLxP): 200 x 121 x 46 cm (+/- 5%).	3	2.126,33	6.378,99
MOBILIÁRIO EM GERAL	110365	LONGARINA, Quantidade de assentos: 3 (três); Assento e encosto em polipropileno, com orifícios, alta resistência mecânica contra impactos, formato anatômico; Cada assento com capacidade mínima 120kg; Estrutura da longarina : em tubo de aço 50x30, acabamento em pintura eletrostática em epóxi pó com pré tratamento antiferruginoso	4	993,33	3.973,32

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
		(fosfatizado); Apoiadas sobre sapatas e ponteiras; Dimensões (±50mm): Assento: Largura de 460 mm e profundidade de 460mm, Encosto : Largura de 400 mm e altura de 320 mm; Largura mínima total da Longarina: 1600 mm; Cor conforme órgão solicitante; Com laudo emitido por laboratório creditado pelo INMETRO.			
MOBILIÁRIO EM GERAL	110762	ARMÁRIO, Aplicação: para pastas suspensas; Material: MDP; Apresentação: uma porta, 4 suportes para pastas suspensas; TAMPO: em madeira MDP (aglomerado) de 25 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, todas as bordas com acabamento em fita de PVC de 3 mm de espessura, colada a quente pelo sistema tipo holt-melt, com raio mínimo de 2,5 mm em todo seu perímetro; ESTRUTURA: fundo em madeira MDP (aglomerado) de 18 mm de espessura revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces; Laterais, base inferior e 02 prateleiras em madeira MDP (aglomerado) de 25mm de espessura, revestidas em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces; Laterais com regulagens para prateleiras a cada 32 mm através de 04 pinos metálicos nas laterais do armário e 04 encaixes plásticos na face inferior da prateleira, oferecendo perfeito travamento; Acabamento das bordas em fita de PVC de 1 mm de espessura, sendo o acabamento das bordas frontais das prateleiras e das laterais em fita de PVC de 3 mm de espessura com raio mínimo de 2,5 mm, coladas a quente; Dimensões:800 mm(L) x 478mm(P) x 1600 mm(A).	4	2.016,67	8.066,68
MOBILIÁRIO EM GERAL	114166	ESTANTE DE AÇO, Aplicação: multiuso (biblioteca, almoxarifado e outras); Material: coluna em chapa de aço n° 18; Prateleira em chapa de aço n° 24; Com 6 prateleiras removíveis e reguláveis; Capacidade: no mínimo 60 kg/prateleira; Com pintura eletrostática, tratamento antiferruginoso; Cor a ser definida; Dimensões: 198 x 92 x 60cm (±5%); O produto deverá ser entregue INSTALADO, nivelado, firme e sem folgas.	7	365,69	2.559,83
MOBILIÁRIO EM GERAL	116802	MESA RETANGULAR, Tipo: Linear; Sem Gavetas; TAMPO: Superfície Linear; Dimensões (CxL): 1500x600mm; Material: madeira MDP (Médium Density Particleboard), de 25mm de espessura, revestida, em ambas as faces, de laminado melamínico de baixa pressão, texturizado; Bordas laterais, frontal e posterior com acabamento em fita de PVC da mesma cor do laminado; Acompanha	13	338,98	4.406,74

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
		02 passa cabos em poliestireno injetado, 01 calha horizontal de fiação em chapa de aço, permitindo a passagem da fiação em 02 dutos independentes para elétrica e lógica/telefonía; PAINEL: Estrutural; Material: madeira MDP (Médium Density Particleboard), de 18mm de espessura, revestida com laminado melamínico, com acabamento em fita de PVC em todas as extremidades; Suspenso do piso e acoplado às colunas estruturais; ESTRUTURA: Composta por 02 colunas metálicas com pés estabilizadores; Dimensões (A): 740mm; Possui peça interna em formato de "U" permitindo a separação de fios, elétrica, lógica e telefônica e tampa removível para passagem dos cabos; Material: aço ou alumínio extrudado com tratamento desengraxante; Pés com sapatas niveladoras em poliestireno injetado de alto impacto; Todas as peças metálicas do conjunto devem ter acabamento em pintura anticorrosiva em resina epóxi ou similar.			
MOBILIÁRIO EM GERAL	116807	MESA EM ``L``, Tipo: Autoportante; Sem Gavetas; TAMPO: Superfície Linear; Dimensões (CxL): 1400/600 x 1400/600mm; Material: madeira MDP (Médium Density Particleboard), de 25mm de espessura, revestida, em ambas as faces, de laminado melamínico de baixa pressão, texturizado; Bordas laterais, frontal e posterior com acabamento em fita de PVC da mesma cor do laminado; Acompanha 02 passa cabos em poliestireno injetado, 01 calha horizontal de fiação em chapa de aço, permitindo a passagem da fiação em 02 dutos independentes para elétrica e lógica/ telefonía; PAINEL: 02 painéis estruturais; Material: madeira MDP (Médium Density Particleboard), de 18mm de espessura, revestida com laminado melamínico, com acabamento em fita de PVC em todas as extremidades; Suspensos do piso e acoplados à coluna estrutural e à coluna central; ESTRUTURA: Composta por 02 colunas metálicas, com pés estabilizadores e uma coluna central para sustentação; Dimensões (A): 740mm; Possui peça interna em formato de "U" permitindo a separação de fios, elétrica, lógica e telefônica e tampa removível para passagem dos cabos; Material: aço ou alumínio extrudado com tratamento desengraxante; Pés com sapatas niveladoras em poliestireno injetado de alto impacto; Todas as peças metálicas do conjunto devem ter acabamento em pintura anticorrosiva em resina epóxi ou similar.	23	1.920,00	44.160,00
MOBILIÁRIO EM GERAL	116810	GAVETEIRO VOLANTE, Tipo: Com 3 Gavetas; Dimensões (LxPx A): 400 x 470 x 580mm; Material: Gavetas em PVC, frente em	24	1.200,00	28.800,00

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
		MDP (Médium Density Particleboard), de 18mm de espessura e fundo em MDP de 6mm; Com corrediças telescópicas em aço; Fechadura frontal, com trava simultânea das gavetas; Com puxador de aprox.128mm; TAMPO: Superfície Linear; Material: MDP de 25mm; ESTRUTURA: Material: MDP de 18mm; Com 04 rodízios; Todo material em MDP deve ser revestido, em ambas as faces, de laminado melamínico, texturizado; Bordas laterais, frontal e posterior com acabamento em fita de PVC da mesma cor do laminado; Todas as peças metálicas do conjunto devem ter acabamento em pintura anticorrosiva em resina epóxi ou similar.			
MOBILIÁRIO EM GERAL	116967	MESA AUXILIAR, Tipo: para impressora; Sem gavetas; Dimensões (CxLxA): 1000 x 600 x 740 a 750mm; Material: tampo em MDP de 18mm, bordas arredondadas a 180. e acabamento em fita de PVC, PAINEL em MDP de 15mm, ESTRUTURA composta por 02 colunas em aço formada por tubos retangulares, com pés estabilizadores e sapatas niveladoras em poliestireno injetado de alto impacto; Todo material em MDP deve ser revestido de laminado melamínico de baixa pressão, texturizado; Todas as peças metálicas do conjunto devem ter acabamento em pintura anticorrosiva em resina epóxi ou similar.	7	243,73	1.706,11
MOBILIÁRIO EM GERAL	117100	MESA RETANGULAR, Tipo: Linear; Com 2 Gavetas; TAMPO: Superfície Linear; Dimensões (CxL): 1200x600mm; Material: MDP, de 18mm de espessura; Acompanha 02 passa cabos em poliestireno injetado, 01 calha horizontal de fiação em chapa de aço, para a passagem da fiação elétrica e lógica/telefonía; Gavetas em PVC, com corrediças telescópicas em aço; Fechadura frontal, com trava simultânea das gavetas; Com puxador de aprox.128mm; PAINEL: Estrutural; Material: MDP, de 15mm de espessura, suspenso do piso e acoplado às colunas estruturais; ESTRUTURA: Composta por 02 colunas metálicas com pés estabilizadores; Dimensões (A): 740mm; Possui peça interna em formato de "U" permitindo a separação de fios, elétrica, lógica e telefônica e tampa removível para passagem dos cabos; Material: aço ou alumínio extrudado; Pés com sapatas niveladoras em poliestireno injetado de alto impacto; Todo material em MDP deve ser revestido, em ambas as faces, de laminado melamínico, texturizado; Bordas laterais, frontal e posterior com acabamento em fita de PVC da mesma cor do laminado; Todas as	21	914,23	19.198,83

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
		peças metálicas do conjunto devem ter acabamento em pintura anticorrosiva em resina epóxi ou similar.			
MOBILIÁRIO EM GERAL	117113	MESA RETANGULAR, Tipo: de reunião; TAMPO: Superfície Linear, Dimensões (CxL): 2000x900mm, Material: MDP, de 18mm de espessura; Acompanha 02 passa cabos em poliestireno injetado, 01 calha horizontal de fiação em chapa de aço; PAINEL estrutural, em MDP, de 15mm, suspenso do piso e acoplado às colunas estruturais; ESTRUTURA composta por 02 colunas metálicas com pés estabilizadores; Dimensões (A): 740 a 750mm; Possui peça interna em formato de "U" permitindo a separação de fios, elétrica, lógica e telefônica e tampa removível para passagem dos cabos; Material: aço ou alumínio extrudado com tratamento desengraxante; Pés com sapatas niveladoras em poliestireno injetado de alto impacto; Todo material em MDP deve ser revestido, em ambas as faces, de laminado melamínico, texturizado; Bordas laterais, frontal e posterior com acabamento em fita de PVC da mesma cor do laminado; Todas as peças metálicas do conjunto devem ter acabamento em pintura anticorrosiva em resina epóxi ou similar.	1	382,50	382,50
MOBILIÁRIO EM GERAL	117437	MESA RETANGULAR, Tipo: Linear; Com 2 Gavetas; TAMPO: Superfície Linear; Dimensões (CxL): 1350x600mm; Material: MDP, de 25mm de espessura; Acompanha 02 passa cabos em poliestireno injetado, 01 calha horizontal de fiação em chapa de aço, para a passagem da fiação elétrica e lógica/telefonía; Gavetas em PVC, com corredeiras telescópicas em aço; Fechadura frontal, com trava simultânea das gavetas; Com puxador de aprox.128mm; PAINEL: Estrutural; Material: MDP, de 15mm de espessura, suspenso do piso e acoplado às colunas estruturais; ESTRUTURA: Composta por 02 colunas metálicas com pés estabilizadores; Dimensões (A): 730mm; Possui peça interna em formato de "U" permitindo a separação de fios, elétrica, lógica e telefônica e tampa removível para passagem dos cabos; Material: aço ou alumínio extrudado; Pés com sapatas niveladoras em poliestireno injetado de alto impacto; Todo material em MDP deve ser revestido, em ambas as faces, de laminado melamínico, texturizado; Bordas laterais, frontal e posterior com acabamento em fita de PVC da mesma cor do laminado; Todas as peças metálicas do conjunto devem ter acabamento em pintura anticorrosiva em resina epóxi ou similar.	36	1.550,00	55.800,00

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
MOBILIÁRIO EM GERAL	118737	CAMA BELICHE, Material: madeira maciça tratada; Acabamento: rústico; Dimensões aproximadas do beliche: (AxLxP): 160 x 198 x 96cm (±10%); Tamanho compatível de colchão: 88x188cm; Com escada lateral e grade de proteção.	4	1.264,07	5.056,28
MOBILIÁRIO EM GERAL	118785	PUFF, Tipo: retangular; Material: estrutura em madeira natural ou vermelha, seca em estufa, revestido em crepe, poliéster, vinil ou corvin, com espuma injetada; Possui tampo de MDF, 18mm, com caixa de tomada embutida e cabo para ligação elétrica; Com 4 pés de 50mm; Acompanha parafusos, grampos e cantoneiras para fixação; Dimensões (LxAxP): 650 x 450 x 650mm (±50mm).	40	193,94	7.757,60
MOBILIÁRIO EM GERAL	118805	POLTRONA / ESTOFADO, Tipo: sofá, 01 lugar; Material: estrutura em madeira natural com percinta elástica, com espuma poliurerano injetada, e uma camada de espuma soft D-28 para assento e D-20 para encosto, revestida em tecido poliéster ou courvin; Apoia braços estruturais iniciados a partir do assento com aprox. 90x150mm (LxA); Assento e encosto fixos; Pés em alumínio; Cor a ser definida pelo órgão; Peso suportado: 100 kg; Dimensões Assento (LxPxP): 545 x 575 x 145mm; Dimensões Encosto (LxA): 545 x 380mm; Dimensões Totais (LxAxP): 760x830x800mm (±5%).	6	819,33	4.915,98
MOBILIÁRIO EM GERAL	118838	ARMÁRIO DE AÇO, Aplicação: Multiuso, Material: Chapa de aço n° 20, com reforço longitudinal soldado em chapa de aço n. 18; Apresentação: 4(quatro) prateleiras fixas em chapa de aço n. 22; Com pintura eletrostática epóxi pó na cor cinza ou similar, após tratamento antiferruginoso; 2 portas de abrir com fechadura cilíndrica com trava simultânea para as duas portas, com 2 chaves; Capacidade: no mínimo 50kg/prateleira; Dimensões Aproximadas (AxLxP): 197 a 200 x 100 a 110 x 40 a 45cm; O produto deverá ser entregue INSTALADO, nivelado, firme e sem folgas.	7	819,65	5.737,55
MOBILIÁRIO EM GERAL	119426	POLTRONA GIRATÓRIA, Modelo: executiva; Com apoia-braços; Com altura regulável, encosto reclinável; Material: Assento e Encosto em polipropileno copolímero de alta resistência com canaleta interna, estofamento em espuma de poliuretano injetada com densidade mínima de 23kg/m³, revestido em tecido poliéster, courvin ou equivalente; Estrutura composta por 05 hastes de aço, com rodízios duplos em nylon, base giratória à gás; Todas as peças metálicas do conjunto devem ter acabamento em pintura anticorrosiva em resina	21	624,40	13.112,40

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
		epóxi ou similar; Capacidade média: 110kg; Dimensões ($\pm 10\%$): Assento (PxL): 455 x 465mm; Encosto (AxL): 380 x 445mm.			
MOBILIÁRIO EM GERAL	119585	QUADRO BRANCO, Material: laminado melamínico com estrutura em madeira maciça ou chapa de fibra de madeira, moldura em alumínio; Apresentação: suportes para fixar na parede e calha para suporte do apagador, uso com pincel marcador de quadro branco ou similar; Dimensões ($\pm 10\%$): 1,20 X 1,50m.	50	343,87	17.193,50
MOBILIÁRIO EM GERAL	119769	GAVETEIRO VOLANTE, Tipo: Com 3 Gavetas; Dimensões (LxPx A): 400 x 470 x 580mm ($\pm 10\%$); Material: Gavetas em chapa de aço, frente em MDP de 18mm de espessura; Com corredeiras telescópicas em aço; Fechadura frontal, com trava simultânea das gavetas; Com puxador de aprox.128mm; TAMPO: Superfície Linear; Material: MDP de 25mm; ESTRUTURA: Material: MDP de 18mm; Com 04 rodízios; Todo material em MDP deve ser revestido, em ambas as faces, de laminado melamínico, texturizado; Bordas laterais, frontal e posterior com acabamento em fita de PVC ou similar; Todas as peças metálicas do conjunto devem ter acabamento em pintura anticorrosiva em resina epóxi ou similar.	8	686,67	5.493,36
MOBILIÁRIO EM GERAL	119771	ARMÁRIO BAIXO, Tipo: com 02 portas de abrir; Dimensões (LxPx A): 800 x 500 x 740mm ($\pm 5\%$); Com uma prateleira regulável formando dois vãos; Material: TAMPO em MDP de 25mm de espessura; CORPO, PRATELEIRAS e PORTAS em MDP de 18mm de espessura; Dobradiça das portas com abertura de até 270.; Fechadura frontal escamoteável de comando único; Base com rodapé em chapa de aço seção retangular, com sapatas niveladoras em nylon injetado ou pés em alumínio fundido; Todo material em MDP deve ser revestido, em ambas as faces, de laminado melamínico, texturizado; Bordas laterais, frontal e posterior com acabamento em fita de PVC, ou similar; Todas as peças metálicas do conjunto devem ter acabamento em pintura anticorrosiva em resina epóxi ou similar.	4	415,00	1.660,00
MOBILIÁRIO EM GERAL	119783	ARMÁRIO ALTO, Tipo: com 02 portas de abrir; Dimensões (LxPx A): 800 x 500 x 2100mm ($\pm 5\%$); Com 04 prateleiras, sendo três reguláveis e uma fixa; Material: TAMPO em MDP de 25mm de espessura; CORPO, PRATELEIRAS e PORTAS em MDP de 18mm de espessura; Portas com dobradiça 270°; Fechadura com travamento superior, inferior e central; Puxadores tipo alça; Base com rodapé em chapa de aço seção retangular, com sapatas niveladoras em nylon;	5	785,00	3.925,00

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
		Todo material em MDP deve ser revestido, em ambas as faces, de laminado melamínico, texturizado; Bordas laterais, frontal e posterior com acabamento em fita de PVC, ou similar; Todas as peças metálicas do conjunto devem ter acabamento em pintura anticorrosiva em resina epóxi ou similar.			
MOBILIÁRIO EM GERAL	120293	POLTRONA GIRATÓRIA, Modelo: Com espaldar médio, para OBESO; Com apoia braços; Assento e encosto em compensado multilaminado, com espuma de poliuretano, capa de proteção, acabamento injetado em polipropileno; Revestido em crepe, courvin, couro ecológico, poliéster ou tecido equivalente; Estrutura composta por 05 hastes de aço, com rodízios duplos em nylon, base giratória à gás; Todas as peças metálicas do conjunto devem ter acabamento em pintura anticorrosiva em resina epóxi ou similar; Capacidade: até 140kg; Dimensões (±10%): 700 x 700 X 1180mm.	20	1.926,67	38.533,40
MOBILIÁRIO EM GERAL	121014	JOGO MESA, Tipo: empilhável, conjunto de mesa com 4 cadeiras; Formato: quadrada; Material: polipropileno (plástica); Dimensões Aproximadas: Cadeiras (PxLxA)= 45x45x90cm, MESA: 70x70x75cm.	150	401,23	60.184,50
MOBILIÁRIO EM GERAL	121159	ARMÁRIO DE AÇO, Aplicação: Roupeiro, Material: Chapa de aço n° 24; Apresentação: 01 coluna com 02 vãos; Com pintura eletrostática epóxi pó na cor cinza ou similar, após tratamento antiferruginoso; 02 portas de abrir com 02 puxadores e maçaneta com 02 chaves; Sistema de ventilação: veneziana; Cada vão contém 01 cabideiro e 01 prateleira; Capacidade: no mínimo 20kg/vão; Dimensões Totais (LxAxP) 1000 x 2000 x 450mm (±100mm).	12	619,04	7.428,48
MOBILIÁRIO EM GERAL	122292	LONGARINA, Quantidade de assentos: 4 (quatro); Assento e encosto em polipropileno, com orifícios, alta resistência mecânica contra impactos, formato anatômico; Cada assento com capacidade mínima 120kg; Estrutura da longarina : em tubo de aço 50x30, acabamento em pintura em epóxi; Pés niveladores apoiadas sobre sapatas e ponteiras; Dimensões (±50mm): Assento: Largura de 46 cm e profundidade de 40cm, Encosto : Largura de 46 cm mm e altura de 32 cm; Cor conforme órgão solicitante; Com laudo emitido por laboratório creditado pelo INMETRO.	4	1.358,96	5.435,84
MOBILIÁRIO EM GERAL	122471	CONJUNTO ESCOLAR , Aplicação: educação infantil e pré-escolar; Material: madeira e MDF; Composição: mesa e 4 cadeiras;	7	819,65	5.737,55

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
		Dimensões (+/-5%) mesa: 60x60x55cm; Dimensões (+/-5%) cadeira: 26x30, x60cm; Cor: a ser definida pelo solicitante.			
MOBILIÁRIO EM GERAL	123240	MESA REDONDA, Tipo: de leitura/reunião; Dimensões (DxA): 1200 x 740mm (±5%); TAMPO: Superfície Linear; Material: MDP, de 44mm de espessura; ESTRUTURA: 01 coluna vertical metálica; Material: aço; Pés estabilizadores, com sapatas niveladoras em nylon injetado de alto impacto; Todo material em MDP deve ser revestido, em ambas as faces, de laminado melamínico, texturizado; Bordas laterais, frontal e posterior com acabamento em fita de PVC ou similar; Todas as peças metálicas do conjunto devem ter acabamento em pintura anticorrosiva em resina epóxi ou similar.	2	1.600,00	3.200,00
MOBILIÁRIO EM GERAL	124609	GAVETEIRO VOLANTE, Tipo: Com 4 Gavetas; Dimensões (LxPx): 450 x 500 x 700mm (±10%); Material: Gavetas em chapa de aço, frente em MDF de 18mm de espessura; Com corredeiras telescópicas em aço; Fechadura frontal, com trava simultânea das gavetas; Com puxador de aprox.128mm; TAMPO: Superfície Linear; Material: MDF de 25mm; ESTRUTURA: Material: MDF de 18mm; Com 04 rodízios; Todo material em MDF deve ser revestido, em ambas as faces, de laminado melamínico, texturizado; Bordas laterais, frontal e posterior com acabamento em fita de PVC ou equivalente; Todas as peças metálicas do conjunto devem ter acabamento em pintura anticorrosiva em resina epóxi ou similar.	5	521,44	2.607,20
MOBILIÁRIO EM GERAL	124637	SOFA, Modelo: 03 lugares; Material: estrutura em madeira de reflorestamento, com percinta elástica sob assentos e encosto, com espuma poliuretano injetada D-45 para assento e D-38 para encosto, revestida em couro ecológico, crepe, courvin, vinil ou poliéster; Apóia braços estruturais iniciados a partir do assento; Assento e encosto fixos, bipartidos; Pés em PVC ou alumínio ou madeira; Cor a ser definida pelo órgão; Peso suportado: 120 kg; Dimensões Assento (LxAxP): 1800 x 180 x 500mm; Dimensões Encosto (LxA): 1800 x 800mm; Dimensões do Braço (LxAxP): 250 x 580 x 800mm; Dimensões Totais (LxA): 2300 x 860mm (±10%).	4	1.358,96	5.435,84
MOBILIÁRIO EM GERAL	125236	MESA RETANGULAR, Tipo: Sem gavetas; Estação de trabalho composta por 02 mesas retangulares, postas frente a frente, unidas por 01 tampo superior complementar; Dimensões (CxLxH): 1400 x 1400 x 740mm (±5); Material: 2 tampos em MDP de 25mm de espessura (1400x70mm cada) e 1 tampo superior em MDF 25mm (1400x1400)	10	243,00	2.430,00

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
		com uma tampa basculante para cada usuário, aprox.. 9x30cm, para acesso ao local de fiação e das tomadas; Acompanha 01 calha horizontal de fiação em aço; PAINEL: 02 painéis estruturais em MDP, de 15mm de espessura; Suspensos do piso e acoplados às bases; ESTRUTURA: Composta por 04 colunas metálicas, com pés estabilizadores, com sapatas niveladoras em nylon; Possui peça interna em formato de "U" permitindo a separação de fios e tampa removível para passagem dos cabos; Material: aço ou alumínio extrudado com tratamento desengraxante; Todo material em MDP e MDF deve ser revestido, em ambas as faces, de laminado melamínico; Bordas laterais, frontal e posterior com acabamento em fita de PVC ou equivalente; Todas as peças metálicas do conjunto devem ter acabamento em pintura anticorrosiva em resina epóxi ou similar.			
MOBILIÁRIO EM GERAL	125283	ARMÁRIO ARQUIVO, Aplicação: Pasta suspensa, Material: Chapas de aço mistas nº 24 mm e 26 mm; Conjunto de composto por 4 módulos de 4 (quatro) gavetas medindo 1362mm x 470mm x 570mm; Capacidade: 30 a 40 pastas ou 25kg por Gaveta; Porta etiquetas estampado na frente da gaveta; Puxador estampado na gaveta com perfil em PVC; Fechadura tipo Yale com 2 chaves, fechamento simultâneo das gavetas; Pintura eletrostática a pó Cinza Cristal e Pintura esmalte sintético nas outras cores; Acompanha Kit pés reguláveis. O produto deverá ser entregue INSTALADO, nivelado, firme e sem folgas.	21	872,19	18.315,99
MOBILIÁRIO EM GERAL	126727	MESA RETANGULAR, Tipo: de reunião; TAMPO: Superfície Linear; Dimensões (CxLxA): 3000x1200 x740mm (±5%); Material: MDF de 26mm (±1mm) de espessura; PAINEL estrutural, em MDF, de 15mm (±1mm), suspenso do piso e acoplado às colunas estruturais; ESTRUTURA composta por 02 painés laterais em MDF de 26mm de espessura (±1mm); Com sapatas niveladoras; Todo material em MDF deve ser revestido, em ambas as faces, de laminado melamínico, texturizado; Bordas laterais, frontal e posterior com acabamento em fita de PVC.	1	8.950,00	8.950,00
MOBILIÁRIO EM GERAL	126987	ARMÁRIO, Modelo: Alto Multiuso 3 prateleiras, Material: em MDF revestida em laminado melaminico BP 18 mm, tampo superior MDF 25mm; Borda frontal com perfil em PVC e bordas posterior e lateral em fita de poliestireno de 2 mm colada no processo hot melt; Cor: conforme órgão solicitante, peças de metal com pintura eletrostática	4	1.114,67	4.458,68

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
		epóxi pó, após tratamento antiferruginoso; Apresentação: confeccionado com 2 portas de abrir 270° com puxadores de ferro com pressão, com fechadura cilíndrica, com trava simultânea as duas portas, com 2 chaves, 3 prateleiras internas. Dimensões do armário: altura de 155 cm a 160 cm, largura de 75 cm a 80 cm, profundidade de 45 cm a 50 cm; Dimensões das prateleiras: de 40 cm a 45 cm de altura, de 75 a 80 cm de largura; Incluso entrega.			
MOBILIÁRIO EM GERAL	127158	JOGO MESA, Aplicação: Copa; Tipo: conjunto de mesa com 4 cadeiras, assento acolchoado; Formato: quadrado; Material: Aço, Tampo de Granito; Dimensões Aproximadas: Cadeiras (PxLxA)= 46 x 55 x 80cm, Mesa (PxLxA)= 102x155x155cm.	1	739,00	739,00
MOBILIÁRIO EM GERAL	128040	POLTRONA / ESTOFADO, Tipo: sofá, 01 lugar; Material: Estrutura do assento, encosto e da base em madeira maciça estrutura laterais dos braços vedada com chapa de papelão; Possui molas do tipo percintas de borrachas sob assentos e encostos, em espuma laminada, densidade mínima D38 e espessura mínima de 80mm; Revestimento em couro ecológico ou tecido equivalente; Assento: composto por almofadas em espuma laminada única, densidade mínima D45 e espessura mínima de 100mm; Cor: a ser definida pelo órgão solicitante; Peso Suportado: 120kg; Dimensões (±5%): Assento (L x A x P): 600 x 180 x 500mm; Encosto (L x A): 600 x 800; Braço (L x A x P): 250 x 580 x 800mm; Dimensões Totais (±5%): (L x A): 1100 x 860mm.	12	1.366,67	16.400,04
MOBILIÁRIO EM GERAL	128058	ARMÁRIO ALTO, Tipo: escaninho; Material: tampo em MDF de 25mm, laterais, fundo, base, portas em MDF de 18mm e nichos em MDF de 15mm; Modelo: 15 nichos com portas individuais; Puxadores convexos em cada porta de aproximadamente 100mm; Fechaduras individuais; Todo material em MDF deve ser revestido, em ambas as faces, de laminado melamínico e bordas em fita PVC ou equivalente; Dimensão Nicho (±30mm): 248 x 390mm; Dimensão Total (±30mm): (AxLxP) 2100 x 900 x 500mm.	2	2.616,67	5.233,34
MOBILIÁRIO EM GERAL	128074	MESA RETANGULAR, Tipo: Refeitório - 06 LUGARES; TAMPO retangular; Dimensões (CxLxA): 2100x800x740mm (±10%); Material: MDP, de 25mm de espessura, revestido em ambas as faces com laminado de alta pressão, texturizado, e bordas com acabamento em fita de PVC; ESTRUTURA composta por 4 colunas metálicas tubulares e travessas laterais de aço; Possui ASSENTOS quadrados, em MDP de 25mm, revestido em ambas as faces com laminado de alta	5	2.018,00	10.090,00

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
		pressão, texturizado, bordas com acabamento em fita de PVC, fixados à mesa através de longarinas de chapa de aço, com sistema escamoteável; Todos os elementos metálicos deverão receber tratamento antiferruginoso e pintura eletrostática epóxi pó ou similar, os pés da mesa e dos assentos deverão ter ponteiros plástica antiderrapante.			
MOBILIÁRIO EM GERAL	128428	ARMÁRIO ALTO, Tipo: com 02 portas de abrir; Dimensões (LxPxH): 950 x 400 x 2100mm (±5%); Com 04 prateleiras fixas e 02 corredeiras duplas para pasta suspensa AZ; Material: TAMPO em MDF de 25mm de espessura; CORPO, PRATELEIRAS e PORTAS em MDF de 15mm de espessura; Capacidade por prateleira: 50kg; Portas com dobradiça 270°; Fechadura com travamento central; Puxadores tipo alça; Base com sapatas niveladoras em nylon; Todo material em MDF deve ser revestido, em ambas as faces, de laminado melamínico, texturizado; Bordas laterais, frontal e posterior com acabamento em fita de PVC ou similar; Todas as peças metálicas do conjunto devem ter acabamento em pintura anticorrosiva em resina epóxi ou similar.	10	758,33	7.583,30
MOBILIÁRIO EM GERAL	128612	BAIA DE ATENDIMENTO, Tipo: com 02 estações de trabalho; Dimensões de cada baia (CxPxH): 1,10 x 0,65 x 0,75m (±10%), sustentados por 03 painéis laterais de 0,65 x 1,20m (PxH); Material: TAMPO E PÉ PAINEL em MDF de 25mm de espessura, PAINEL HORIZONTAL (SAIA) em MDF de 15mm; Todo material em MDF deve ser revestido em ambas as faces com laminado de alta pressão, texturizado, e bordas com acabamento em fita de PVC ou similar; Com sapatas niveladoras.	6	1.760,00	10.560,00
MOBILIÁRIO EM GERAL	128672	BAIA DE ATENDIMENTO, Tipo: com 01 estação de trabalho; Com passa fio; Dimensões (CxPxH): 1,10 x 0,65 x 0,75m (±10%), sustentada por 02 painéis laterais de 0,65 x 1,10m (PxH); Material: TAMPO E PÉ PAINEL em MDF de 25mm de espessura, PAINEL HORIZONTAL (SAIA) em MDF de 15mm; Todo material em MDF deve ser revestido em ambas as faces com laminado de alta pressão, texturizado, e bordas com acabamento em fita de PVC ou similar; Com sapatas niveladoras.	1	873,33	873,33
MOBILIÁRIO EM GERAL	128864	CADEIRA FIXA, Modelo: empilhável; Sem apoia braços; Material: assento e encosto em polipropileno injetado, com orifícios oblongos para melhorar a troca térmica; Ligação do assento e encosto por	58	286,50	16.617,00

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
		Dispositivo L em aço tubular; Estrutura 4 pés composta por 2 tubos de aço, dobrados em forma de U, com sapatas externas em polipropileno; Todas as peças metálicas do conjunto devem ter acabamento em pintura anticorrosiva em resina epóxi ou similar; Capacidade: aproximadamente 120kg; Dimensões ($\pm 10\%$): Encosto (LxA): 460 x 270mm; Assento (LxP): 460 x 430mm.			
MOBILIÁRIO EM GERAL	129171	POLTRONA GIRATÓRIA, Modelo: executiva; Sem apoio de cabeça; Com apoia-braços; Com altura regulável e encosto reclinável; Material: ENCOSTO em polipropileno com tela 100% poliéster fixada à moldura do encosto; ASSENTO anatômico em compensado multilaminado, com estofamento em espuma de poliuretano injetada com densidade mínima de 40kg/m ³ , revestido em couro, poliéster, courvin ou equivalente; Estrutura composta por 05 hastes de aço, com rodízios duplos em nylon, base giratória à gás; Todas as peças metálicas do conjunto devem ter acabamento em pintura anticorrosiva em resina epóxi ou similar; Capacidade Mínima: 110kg; Dimensões ($\pm 10\%$): Dimensões do Assento (LxP): 500x450cm; Dimensões do Encosto (LxA): 460x400cm.	30	906,67	27.200,10
MOBILIÁRIO EM GERAL	130439	ARMÁRIO ALTO, Tipo: com 02 portas de abrir; Dimensões (LxPxA): 900 x 400 x 1600mm ($\pm 10\%$); Com 03 prateleiras; Material: TAMPO em MDP de 25mm de espessura; CORPO, PRATELEIRAS e PORTAS em MDF de 15mm de espessura; Portas com dobradiça 270°; Fechadura com travamento superior, inferior e central; Puxadores tipo alça de aprox. 128mm; Base com rodapé em chapa de aço seção retangular, com sapatas niveladoras; Todo material em MDP e MDF deve ser revestido, em ambas as faces, de laminado melamínico, texturizado; Bordas laterais, frontal e posterior com acabamento em fita de PVC, ou similar; Todas as peças metálicas do conjunto devem ter acabamento em pintura anticorrosiva em resina epóxi ou similar.	21	1.593,33	33.459,93
MOBILIÁRIO EM GERAL	130586	TAPETE, Tipo: Capacho Sanitizante; Apresentação: Antiácara, antifungo, antichama e antiderrapante; Material: Trama Vinilica, com espessura de 13mm a 15mm; Base emborrachada; Dimensões: 1,00m x 0,60cm.	30	255,00	7.650,00
MOBILIÁRIO EM GERAL	131572	ESTAÇÃO DE TRABALHO, Descrição. Superfície de trabalho: Sistema linear composto por quatro módulos componíveis, cada um medindo 1200x600x740mm; Calha para passagem da fiação correndo	1	2.867,13	2.867,13

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
		no centro e atendendo aos tampos, simultaneamente; Módulo de tampo confeccionado em madeira MDP, com espessura mínima de 25 mm, com formato retangular, em peça única; Revestimento em laminado melamínico de alta resistência, texturizado com no mínimo 0,3mm de espessura na parte superior e inferior da superfície, na cor a definir; Bordas retas, em todo seu perímetro, com perfil de acabamento em fita de poliestireno semirrígido, com 3,0mm de espessura no mínimo (na mesma cor da superfície), contendo raio da borda de contato com o usuário com no mínimo 2,5mm; Nicho divisor: confeccionado em madeira MDP com espessura mínima de 18 mm; com borda de acabamento de 0,1mm de espessura; Componentes Metálicos: Sustentação dos tampos através pés metálicos interligados por travessas metálicas e chapa de ligação para os tampos; Estrutura metálica: Pés confeccionados em tubo eslitado com secção oblonga medindo 40x77mm, as paredes com espessura mínima de 1,50mm; Pés centrais recuados para o centro da mesa; Ligação dos pés será por meio de travessas confeccionadas em tubo com secção retangular medindo 50x30mm, com espessura mínima de 1,50mm, soldada aos pés; Chapa metálica, medindo 90x50mm, com espessura mínima de 3mm, para a ligação entre os tampos; Calha metálica: Calha central correndo em toda sua extensão, fechada na parte superior em madeira MDP com espessura mínima de 25mm, com formato retangular medindo 1200x160mm, Bordas retas, em todo seu perímetro, com perfil de acabamento em ABS com 3,0mm de espessura no mínimo; Cada módulo do sistema linear com 02 furos para encaixe de caixas, medindo 175x100mm, para tomadas elétricas e dados, confeccionadas em polipropileno rígido; Peças metálicas com pintura epóxi-pó, na cor a definir.			
MOBILIÁRIO EM GERAL	131687	MESA EM ``L``, Tipo: Autoportante; TAMPO: Superfície Linear; Dimensões (CxL): 1400/600 x 1400/600mm; com 02 gavetas, com correições telescópicas em aço, fechadura frontal e com trava simultânea das gavetas; Material: madeira MDP (Médium Density Particleboard), de 25mm de espessura, revestida, em ambas as faces, de laminado melamínico de baixa pressão, texturizado; Bordas laterais, frontal e posterior com acabamento em fita de PVC da mesma cor do laminado; com cabos em poliestireno injetado; PAINEL: 02 painéis estruturais em MDP (Médium Density Particleboard), de	6	1.093,33	6.559,98

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
		18mm de espessura, revestida com laminado melamínico, com acabamento em fita de PVC em todas as extremidades; ESTRUTURA: Composta por 02 colunas metálicas, com pés estabilizadores com sapatas niveladoras em poliestireno injetado de alto impacto e uma coluna central para sustentação; Todas as peças metálicas do conjunto devem ter acabamento em pintura anticorrosiva em resina epóxi ou similar. Cor: a ser definida pelo órgão solicitante.			
MOBILIÁRIO EM GERAL	131762	CADEIRA GIRATÓRIA, Modelo: Secretária, sem braços, assento e encosto estofados em espuma de poliuretano injetada com 50mm de espessura; Medidas - Assento: largura 460mm profundidade 420mm; encosto: largura 445mm altura 360mm. Revestida em tecido Courvin na cor preto ou similar. Base com pistão à gás, dotada de 05 hastes de aço com rodízios duplos de nylon.	10	569,81	5.698,10
MOBILIÁRIO EM GERAL	132341	ARMÁRIO, Tipo: Roupeiro; Apresentação: Tamponado com 2 portas, 2 prateleiras, 1 gaveta e 4 vãos. Na seguinte ordem de baixo para cima: vão primeiro, gaveta, vão segundo, vão terceiro e vão quarto. Com maçaneta de poliuretano na cor prata e fechadura; Com sapatas niveladoras; Dimensões gerais (AxPxL): 210 cm x 50 cm x 75cm (± 5%)Vãos : Primeiro (AxPxL) : 14 cm X 50cm X 75 cm; Segundo (AxPxL) : 25 cm X 50cm X 75 cm; Terceiro (AxPxL) : 106 cm X 50cm X 75 cm; Quarto (AxPxL) : 35 cm X 50cm X 75 cm; Dimensões da gaveta (AxPxL): 15x45x75cm (± 5%).Material: MDF Linho de 18mm.	3	1.913,33	5.739,99
MOBILIÁRIO EM GERAL	132350	CADEIRA GIRATÓRIA, Apresentação:espaldar médio com braço, encosto em tela poliéster e assento em courvin; Cor a definir; Assento com revestimentos em tecido crepe, 488 x 456 mm(LXP); ENCOSTO: revestido em tecido tipo tela sintética confeccionada em plástico de engenharia 455 x 509 mm(LXA); Capa de proteção do assento fabricada em polipropileno; Acabamento em pintura eletrostática em epóxi-pó; Bases com 5 patas injetada em polímero termoplástico de alta resistência; Inclinação do encosto, assento regulável com curso de ângulo entre -5. a 5.; Rodízio sem capa com cavalete injetado em poliamida; Apoia braços reguláveis com formato de T com parte estrutural injetada em nylon e parte apoio dos braços em (Pp).	100	860,00	86.000,00
MOBILIÁRIO EM GERAL	132430	SUPORTE, Aplicação: para CPU; Material: polipropileno; Regulável; Com rodízios; Dimensões: 308x150x230mm; Cor a ser definida pelo	150	120,00	18.000,00

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
		órgão.			
MOBILIÁRIO EM GERAL	132431	SOFA, Modelo: 2 lugares; Material: assento e encosto em madeira de reflorestamento; Estrutura em tubo de aço; Revestimento laminado sintético; Forro de acabamento interior em TNT; Sapata tipo ponteira interna 7/8 pol preta; Dimensões (±5%): 1540x730mm; Cor: a ser definida pelo órgão solicitante	3	2.180,00	6.540,00
MOBILIÁRIO EM GERAL	132433	CADEIRA GIRATÓRIA, Apresentação: espaldar alto com braço, encosto em tela poliéster e assento em courvin; Cor a definir; Assento com revestimentos em tecido crepe, 507x467 mm(LXP); ENCOSTO: revestido em tecido tipo tela sintética confeccionada em plástico de engenharia 465x580 mm(LXA); Capa de proteção do assento fabricada em polipropileno; Acabamento em pintura eletrostática em epóxi-pó; Bases com 5 patas injetada em polímero termoplástico de alta resistência; Coluna de regulação de altura com sistema de acionamento a gás com inclinação do encosto, assento regulável com curso de ângulo entre -5. a 5.; Rodízio sem capa com cavalete injetado em poliamida; Apoia braços reguláveis com formato de T com parte estrutural injetada em nylon e parte apoio dos braços em (Pp).	8	1.250,00	10.000,00
MOBILIÁRIO EM GERAL	133878	MESA AUXILIAR, Tipo: apoio, lateral; Modelo: redonda; Dimensões (A x L x P): 475 x 455 x 455mm; Para decoração de ambiente, com estrutura em madeira maciça de reflorestamento, tingida com aplicação de verniz e tampo em MDF, de 15mm, com acabamento em pintura laqueada; Carga Máxima Suportada: 20kg.	5	496,30	2.481,50
MOBILIÁRIO EM GERAL	133961	ABAJUR, Modelo: de mesa; Base de metal, cúpula de tecido na cor preta; Potência: 60w; Tensão: 110V.	5	225,43	1.127,15
MOBILIÁRIO EM GERAL	134031	QUADRO DECORATIVO, Formato: retangular; Moldura preta com vidro; Tamanho: 120 x 90cm.	5	496,30	2.481,50
MOBILIÁRIO EM GERAL	134032	QUADRO DECORATIVO, Formato: retangular; Moldura preta com vidro; Tamanho: 150 x 90cm.	5	576,97	2.884,85
MOBILIÁRIO EM GERAL	134230	ARMÁRIO, Tipo: de cozinha, 3(TRÊS)Portas; Suspenso; Com prateleira; Dimensões: Altura 47cm, Largura 120cm, Profundidade 30 cm; Material da Porta: MDP; Material da Prateleira: MDP; Material do Puxador da Porta: Cromado; Tipo de Dobradiça da Porta: Alumínio; Peso mínimo suportável: 60kg.	2	1.010,00	2.020,00
MOBILIÁRIO EM GERAL	134364	MESA PARA REFEITÓRIO, Mesa, 8 (oito) lugares, composta por tampos modulares em plástico injetado à base de ABS, formado por 4	4	3.307,06	13.228,24

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
		módulos que se fixam à estrutura por meio de encaixes, sendo 4 encaixes nas laterais da mesa (2 de cada lado) e 4 encaixes centrais por módulo e 4 parafusos por módulo; ESTRUTURA MESA: confeccionada em tubo de aço de seção 20x40mm com 1,2mm, composto por 3 travessas e 2 cabeceiras nos quatro cantos do quadro; na parte inferior do mesmo deve existir um cone em aço, tubo 2pol com 2,25mm onde serão montados os pés das mesas; pernas em tubo de aço, 1.1/2pol x 0,9mm de parede; sapata com regulagem de altura para nivelamento da mesa, fabricada em polipropileno; ESTRUTURA ASSENTOS: confeccionado em polipropileno copolímero, dimensões aproximadas de 465mm(L), 415mm(P)5mm de espessura e cantos arredondados; Altura do assento até o chão deve ser de 449mm aproximadamente; pés das longarinas em polipropileno; DIMENSÕES MESA (CxLxA): 2480 x 820 x 760mm ±2%; O conjunto longarina deve permitir 02 arranjos de 04 lugares constituídos de pés injetados em polipropileno copolímero; duas travessas de tubo de aço retangular 20x40mm espessura 1,2mm; conjuntos de sustentação de assento em tubo; assentos injetados em polipropileno copolímero. As dimensões ocupadas de aproximadamente: 460mm(A) 518mm(L)total, e 2325mm(comp.); apresentar espaço entre assentos de 101mm aproximadamente; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: todas peças metálicas que compõe a mesa devem receber tratamento anticorrosivo e pintura em tinta Epóxi.			
MOBILIÁRIO EM GERAL	134379	CADEIRA FIXA, Apresentação: base 4 pés, com braço; ASSENTO: painel em madeira compensada multilaminada, espessura mínima de 12 mm (7 lâminas). Espuma de poliuretano flexível HR de alta resistência, densidade entre 50 e 55 kg/m³ e moldada anatomicamente com espessura mínima de 50 mm; Dimensões: (L x P) 470mm X 480 mm ± 2%; ENCOSTO: painel injetado em polipropileno (Pp) estruturado com formato anatômico e espuma laminada de poliuretano com espessura de 30 mm com densidade de 45kg/m³; Revestimento em laminado sintético; Estrutura metálica fixa do tipo 4 pés fabricada em tubo de aço curvado com diâmetro de 7/8pol (22,22 mm) e espessura de 1,5 mm, unidas por solda à chapa de fixação do assento, fabricada em aço com espessura de 2,65 mm com medidas mínimas de 182 mm x 230 mm, com 4 furos oblongos com medida mínima de	6	550,00	3.300,00

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
		160 mm de largura por 200 mm de comprimento. Dimensões: (L x A)440mm x 300mm $\pm 2\%$. Apoia braços retrô, estrutura: Em pintura eletrostática, epóxi-pó, com pré-tratamento anti-ferruginoso.			
MOBILIÁRIO EM GERAL	134396	ESTAÇÃO DE TRABALHO, Tipo: para 2 (duas) pessoas; Dimensões: (LXPXH): 1200mm X 1200mm X 740 mm $\pm 2\%$. 02 tampos em MDP com 25mm, revestido em laminado melamínico com bordas em PVC de 3mm; 01 tampo central em MDF com 25mm pintado com tinta gofrato, com aspecto final fosco; Tampa basculante para cada usuário com abertura ascendente, confeccionada em MDF com 25mm de espessura, medindo 87mm x 297mm $\pm 2\%$; Sistema de abertura composto de bucha dobradiça 1/2 x 16mm encaixada na tampa basculante e dobradiça em chapa de aço medindo 30mm x 65mm x 24mm $\pm 2\%$, com sistema de apoio para tampa basculante fixada ao tampo central através de parafusos; Calha fixada ao tampo através de buchas metálicas, parafusos Allen e arruela de pressão; Dois suportes instalados na estrutura metálica chapa de aço; Duas bases laterais estrutural em MDP com 25mm de espessura; 02 gaveteiros fixos com 02 gavetas, medindo 300mm x 400mm x 220mm $\pm 2\%$, constituído em MDP de 18 mm de espessura; Gavetas em chapa de aço deslizamento suave sobre corrediças em aço, roldanas em nylon e eixos em aço; Frente das gavetas em MDP de 18 mm de espessura; Puxadores do tipo Zamak redondo com forma côncava com 130mm de comprimento; Suporte para CPU duplo localizado no centro da plataforma confeccionado em MDP de 25mm; Painel divisor frontal medindo 1000mm x 200mm x 18mm $\pm 2\%$, confeccionado em em MDp de 18 mm de espessura.	11	800,89	8.809,79
MOBILIÁRIO EM GERAL	134648	ARMÁRIO DE AÇO, Aplicação: GUARDA VOLUMES, Material: Chapa de aço n° 24/26; Apresentação: 4 colunas com 5 vãos cada; Com pintura eletrostática epóxi pó na cor cinza ou similar, após tratamento antiferruginoso; 20 portas independentes com pitão para cadeado e venezianas para ventilação; Dimensões: altura de 190 cm a 210 cm, largura de 120 cm a 140 cm, profundidade de 35 cm a 45 cm; O produto deverá ser entregue INSTALADO, nivelado, firme e sem folgas.	8	861,77	6.894,16
MOBILIÁRIO EM GERAL	134657	ARMÁRIO, Material: confeccionado em placa MDF 18mm laminada, com bordas em PVC, Apresentação: Suspenso, com 2 (duas) portas e 2 (duas) prateleiras internas, Dimensões (LxAxP): 1,30 x 0,60 x	3	720,00	2.160,00

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
		0,50m, Cor: Bege claro. Características Adicionais: Puxadores em metal ou pvc, portas com fechadura e chave, COM INSTALAÇÃO. Demais especificações contidas no Termo de Referência ou Projeto Básico.			
MOBILIÁRIO EM GERAL	135372	CADEIRA GIRATÓRIA, Tipo: secretária - com braço, assento e encosto em almofada de espuma injetada no formato anatômico com 30mm de espessura mínima, acabamento das bordas em perfil de PVC flexível e estrutura giratória com rodízios.	25	480,00	12.000,00
MOBILIÁRIO EM GERAL	135424	CADEIRA GIRATÓRIA, Tipo: Operacional, com apóia-braço, com encosto médio, com revestimento em NAPA, cor: VERDE ESCURO - Características conforme Termo de Referência	298	548,57	163.473,86
MOBILIÁRIO EM GERAL	136852	GAVETEIRO VOLANTE, Tipo: com 4 gavetas para pasta suspensa; Dimensões (AxLxP): 1330 x 470 x 600mm (±5%); Material: confeccionado em chapa de aço SAE-1008 a SAE-1012, predominantemente em chapa 22 com acabamento texturizado, 3 reforços internos, verticais formato ômega em chapa 22, soldados em cada estrutura lateral; Gavetas com capacidade para no mínimo de 25kg cada; Sistema de deslizamento em trilho telescópico progressivo, com 2 amortecedores produzidos em material; Puxadores estampados na própria estrutura da gaveta; Varetas laterais para sustentação de pastas; Porta-etiquetas estampados na própria estrutura de aço; Fechadura redonda com 2 chaves; 4 extremidades inferiores da base do arquivo devem ser soldado 1 estabilizador triangular, medindo aproximadamente 85mm de lado, com dobras internas para estruturar a base, fixado ao corpo do móvel por pontos de solda; Pé nivelador de polímero injetado, sextavado com nivelador em aço zincado com rosca 3/8 x 21,5mm de comprimento; Porca rebite tipo cabeça plana, corpo cilíndrico, rosca 3/8 em aço carbono e revestimento de superfície de zinco; Todas as peças metálicas do conjunto devem passar por tratamento anti ferruginoso por meio de túneis a spray com no mínimo 3 etapas, desengraxe e fosfatização em fosfato de ferro quente, enxágue em temperatura ambiente e posterior aplicação de passivador inorgânico e deve ser pintado com tinta pó híbrida (epóxi poliéster) por processo de aderência eletrostática; Cor: a ser definida pelo órgão solicitante.	3	833,33	2.499,99
MOBILIÁRIO EM GERAL	136867	MESA RETANGULAR, Tipo: Estação de trabalho com pé de metal, sem gavetas; Dimensões (LxPxA): 900 x 600 x 735mm (±5%);	10	616,67	6.166,70

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
		TAMPO de chapa de madeira MDP BP de 25mm de espessura, encabeçado através de fita de bordo 2,5mm de espessura produzida em poliestireno, aplicadas com adesivo P.U.R. fixado ao corpo (laterais e travessa) através de conjunto chapa metálica estampada 60 x 40 x 1,90 e tubo Ø ¾ x 0,75 fixados a laterais com parafusos 4,5 x 45 cabeça chata e ao tampo por parafusos 3,5 x 20 recebe pintura epóxi na cor preta, passa cabos em PVC; SAIA: confeccionada em chapas de madeira MDP BP 18 mm, fixadas com parafusos minifix rosca m6 de aço e tambor Ø15mm em zamac; PÉS LATERAIS: confeccionadas em chapas de aço, sendo a base superior para fixação do tampo 400 x 55 x 1,90mm de espessura contendo 4 furos Ø5mm para fixação do tampo, soldadas a estrutura vertical confeccionada em chapas de aço estampadas e dobradas 670mm x 170mm x 1,20mm de espessura reforçada no vão interno por chapa em ?L? 310mm x 50mm x 0,90mm; TAMPA REMOVÍVEL medindo 600 mm x 85mm x 0,90, vão interno recorte inferior e superior para passagem de fiação entre o chão e o tampo. Base inferior reforçada produzida em chapa de aço dobrada com 540mm de comprimento x 60 mm de largura com espessura de 1,90 repuxada em diagonal, dispensa uso de ponteiras, chapinha de reforço inferior frontal/traseiro com 1,90mm de espessura contendo rebite rosca ¼ para fixação da sapata niveladora de altura produzida em nylon e aço com rosca ¼; BORDAS FRONTAIS E LATERAIS: protegidas com fitas em PVC de espessura mínima de 1mm da mesma cor do MDF; Todo material em MDP deve ser revestido, em ambas as faces, com lâminas de papel impregnada com resinas melamínicas; Todas as peças metálicas deverão receber tratamento anticorrosivo (lavagem, decapagem e fosfatização) pintura eletrostática, tinta epóxi texturizada e polimerizada; Cor: a ser definida pelo órgão solicitante.			
MOBILIÁRIO EM GERAL	136879	MESA RETANGULAR, Tipo: Reunião com Conectividade; Dimensões (LxPxA): 5000 x 1200 x 735mm (±5%); TAMPO de chapa de madeira MDP BP de 25mm de espessura, encabeçado através de fita de bordo 2,5mm de espessura produzida em Poliestireno, aplicadas com adesivo Hot Melt; ESTRUTURA METÁLICA - PÉ LATERAL: produzido com tubos de aço SAE 1010/1020; Tubos verticais 50x50x1,20 e tubo horizontal 50x30x1,20, são soldadas chapinhas conectoras ``U`` 120 x 95 x 2,25 produzidas	1	4.833,33	4.833,33

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
		em chapas de aço SAE 1010/1020 cortada em guilhotina hidráulica, furações em matriz de precisão soldadas pelo processo MIG; Longarinas produzidas em aço tudo 50 x 30 x 1,50 furações em matriz de precisão; PÉ CENTRAL: Chapa superior cortada a laser com espessura de 2,25mm furações oblongas para regulagem, tubo vertical 50 x 50 x 1,20 unidos com aço 3/16 soldados pelo processo MIG, passagem de fiação central com tampas removíveis produzidas em chapa de aço 0,90mm; CONECTIVIDADE: omóvel recebe duas calhas condutoras produzidas em chapa de aço SAE 0,90 x 1200 x 3000 e cortadas em guilhotina Hidráulica com dimensões 850 x 200 x 50; Fixada ao móvel com parafusos 4,5 x 20 Zincado Amarelo Cabeça Panela; Acompanham 6 tomadas 2P T 10a/250V injetadas em PVC na cor preta; Acabamento da conectividade produzido em Alumínio, os Pés Metálicos recebem ponteiras 50 x 50 produzidas em poliestireno de alta resistência com rosca metálica para fixação das sapatas reguláveis de altura; Todo material em MDP deve ser revestido, em ambas as faces, com lâminas de papel impregnada com resinas melamínicas; Todas as peças metálicas deverão receber tratamento anticorrosivo pintura eletrostática; Cor: a ser definida pelo órgão solicitante.			
MOBILIÁRIO EM GERAL	136894	CADEIRA GIRATÓRIA, Tipo: Diretor com braços; ASSENTO: medindo são 480 mm (largura) x 455 mm (profundidade) com cantos arredondados, constituído por estrutura plástica injetada em polipropileno com fibra de vidro, estofado em espuma ergonômica e flexível à base de poliuretano (PU); ENCOSTO: medindo 450 mm (largura) x 450 mm (altura), com cantos arredondados e estrutura injetada em termoplástico de engenharia (Copolímero de Polipropileno) reforçada com fibra de vidro, estofado em espuma ergonômica e flexível à base de Poliuretano (PU); BRAÇO CORSA: estrutura plástica em arco, injetado em termoplástico de engenharia (Copolímero de Polipropileno); RODÍZIO DE PU: constituído de 2 (duas) roldanas circulares na dimensão de 50 mm de diâmetro e fabricadas em termoplástico denominado de poliamida (PA 6,6) e PU em sua extremidade; BASE GIRATÓRIA: com 5 (cinco) pás de apoio, fabricada em chapa de aço carbono ABNT 1008/1020 na espessura de 1,5 mm; COLUNA A GÁS: a câmara é fabricada com tubo de construção mecânica de precisão de aço carbono ABNT	7	480,00	3.360,00

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
		1008/1020 na medida externa de 50,00 mm; MECANISMO RELAX possui uma alavanca para acionamento da coluna a gás para regulagem de altura do assento, além de travamento e liberação do reclinamento simultâneo 1:1 de assento e encosto; É fabricado com chapas de aço ABNT 1010/20 na espessura de 2,5 mm; Coluna a gás e o mecanismo recebem uma proteção contra corrosão e revestida por pintura eletrostática epóxi em pó; Cor: a ser definida pelo órgão solicitante.			
MOBILIÁRIO EM GERAL	137590	MESA OVAL, Tipo: de reunião; TAMPO; 8 lugares; Superfície Linear; Dimensões: (LxPx) 2400 x 1200; Material Tampo: MDP 18mm com acabamento em fita de PVC 1mm; Painel frontal duplo em chapa de aço perfurada com furos quadrados; Pés inferior com base repuxada 760mm reforçado com tubo metalon 20x20; Coluna com tubo 1"1/4 e sapata niveladora 5/16; Pintura anticorrosiva em resina epóxi ou similar; Acompanha: 01 calha da mesma cor do laminado.	4	1.627,24	6.508,96
MOBILIÁRIO EM GERAL	138677	BALCÃO DE ATENDIMENTO, Tipo: recepção; Dimensões (TxLxA): 3640mm x 600mm x 100mm (±10%); Composto por 2 tampos com formato reto, sendo 1 inferior, que será a mesa do atendente, e 1 superior, para uso de quem vai receber o atendimento; Material: MDF de 36mm de espessura; Bordas frontais e laterais retas, todas as bordas com o mesmo acabamento das faces, deve ser utilizado o MDF de espessura 20mm; Cor: cinza grafite; PAINEL, tipo: ripado; Dimensões (LxA): 2700mm x 3640mm (±10%); Material: MDF de 15mm de espessura na cor amadeirada louro freijó poro.	8	2.295,51	18.364,08
MOBILIÁRIO EM GERAL	140052	CADEIRA GIRATÓRIA, Tipo: presidente, espaldar médio, com braço; ENCOSTO: em tela constituído de estrutura plástica, revestimento do encosto em tecido tipo tela sintética em plástico com alta resistência; Apoio lombar em formato côncavo, anatomicamente se ajusta à região lombar com curso de 75mm, fixado à tela por profundidade entre partes do apoio, em polipropileno, possui manipulo que permite ajuste de pressão e regulagem ao longo do curso; APOIO DE CABEÇA: injetado anatomicamente em polipropileno, possui 2 suportes reguláveis, com espuma laminada de 10mm de altura, densidade de 33 Kg /m³ e curso de regulagem de 50mm ASSENTO: com painel de madeira compensada multilaminada, moldada anatomicamente, com espessura mínima	10	2.006,67	20.066,70

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
		12mm (7 lâminas); Espuma de poliuretano flexível HR de alta resistência, densidade entre 50 e 55 kg/m³ e moldada anatomicamente espessura mínima de 40mm; Revestimento em laminado sintético; BRAÇO: Apoia braços reguláveis com ajuste vertical (altura) com 7 estágios de regulagens e curso de 60mm, com formato de T, com parte estrutural injetada em nylon e parte do apoio dos braços injetada em (Pp); MECANISMO: sincronizado, corpo em chapa aço, espessura de 3,35mm, com inclinação do encosto e assento com regulável, com curso de ângulo entre -5. a 5.; Base: com 5 patas injetadas; BASE: com 5 patas injetada; RODÍZIO: sem capa com cavalete injetado em poliamida, com rodas revestidas em poliuretano, tipo W; Cor: a ser definida pelo órgão solicitante; Dimensões (±2%): ENCOSTO (LxA): 446mm x 554mm; ASSENTO (LxP): 501mm x 466mm.			
MOBILIÁRIO EM GERAL	140090	MESA PARA ESCRITÓRIO, Formato: retangular; 03 gavetas com chave; Material: tampo e saia confeccionados em placa MDF dupla face revestido em melamínico e bordas em PVC; Pé fabricado em aço metalon e sapata niveladora em poliestireno; Cor: a ser definida pelo órgão solicitante; Dimensões (CxPxA): 150cm x 60cm x 75cm.	38	852,24	32.385,12
MOBILIÁRIO EM GERAL	140113	MESA REDONDA, Tipo: de reunião; Dimensões (DxA): 1400 x 750cm(±5%) ; TAMPO: chapa de madeira MDF de 25mm de espessura dupla face revestido em laminado melamínico de altura pressão, com acabamento em PVC arredondada 180 pol em todo seu entorno; PÉ: tubo de ferro redondo de 2pol, parede de 1.20mm e pintura em pó epóxi, com tratamento anti ferruginoso; ESTRUTURA: sapata niveladora em polipropileno injetado em alta pressão, contra impactos; Cor: a ser definida pelo órgão solicitante.	8	661,63	5.293,04
MOBILIÁRIO EM GERAL	141821	CADEIRA FIXA, Modelo: secretária, 04 pés, sem apoia braço; ASSENTO e ENCOSTO: em polipropileno injetado; ESTRUTURA: em aço, com acabamento dos 4 pés com sapatas externas em polipropileno; Capacidade: 120kg; Cor: a ser definida pelo órgão solicitante; Dimensões (±5mm): ASSENTO (LxP): 455mm X 430mm; ENCOSTO (LxA): 465mm x 340mm.	100	268,13	26.813,00
MOBILIÁRIO EM GERAL	142436	MESA APOIO, Tipo: lateral; TAMPO: formato circular confeccionado em MDF 18mm, com revestimento melamínico; ESTRUTURA: 04 pés tubulares tipo trapezoidal confeccionado em aço, com tinta a pó; Cor: a ser definida pelo órgão solicitante; Dimensões Aproximadas (AxL): 600 x 400mm.	24	630,18	15.124,32

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
MOBILIÁRIO EM GERAL	142556	SOFÁ, 03 lugares; Estrutura em tubo de aço; Revestimento em espuma laminada expandida e densidade D33, cor e modelo conforme órgão solicitante; Descanso para braço em espuma laminada D33; Assento em chassi de madeira aglomerada; Sapatas em nylon fixadas na base; Dimensões (±50mm): Altura 800mm; Largura: 2300mm; Profundidade: 700mm.	2	2.787,52	5.575,04
MOBILIÁRIO EM GERAL	142557	SOFÁ, 02 lugares; Estrutura em tubo de aço; Revestimento em espuma laminada expandida e densidade D33, cor e modelo conforme órgão solicitante; Descanso para braço em espuma laminada D33; Assento em chassi de madeira aglomerada; Sapatas em nylon fixadas na base; Dimensões (±50mm): Altura 750mm; Largura: 1700mm; Profundidade: 700mm.	1	2.256,39	2.256,39
MOBILIÁRIO EM GERAL	142653	ARMÁRIO BAIXO, Tipo: aparador; Material: constituído por painéis de fibras de média densidade MDF; Com portas de correr e nicho superior, tampo com espessura mínima de 40mm; Cor: a ser definida pelo órgão solicitante; Dimensões (LxPxA): 800 x 500 x 720mm (±5mm).	2	675,00	1.350,00
MOBILIÁRIO EM GERAL	142656	MESA RETANGULAR, Tipo: de escritório, com gavetas; Dimensões (LxAxP): 120 x 700 x 750mm; TAMPO: em MDF, com espessura de 25mm; Material: revestido em laminado melanímico de baixa pressão, texturizado; ESTRUTURA: confeccionada em MDF, com sapatas niveladoras e travessa de 15mm; Cor: a ser definida pelo órgão solicitante.	6	1.460,00	8.760,00
MOBILIÁRIO EM GERAL	142657	MESA AUXILIAR, Tipo: para impressora; Sem gavetas; Dimensões (LxAxP): 60 x 60 x 74mm (±50mm); TAMPO: em MDF, com espessura de 25mm, nas laterais 44mm; Material: revestido em laminado melanímico de baixa pressão, texturizado; ESTRUTURA: confeccionada em MDF, com sapatas niveladoras e travessa de 15mm; Cor: a ser definida pelo órgão solicitante.	2	670,00	1.340,00
MOBILIÁRIO EM GERAL	142658	MESA EM ``L``, Tipo: estação de trabalho em L; Com gavetas; Dimensões (LxAxP): 1200 x 700 x 730mm (±50mm); TAMPO: em MDF, espessura de 25mm, nas laterais 44mm; Material: revestido em laminado melanímico de baixa pressão, texturizado; ESTRUTURA: confeccionada em MDF, com sapatas niveladoras e travessa de 15mm; Cor: a ser definida pelo órgão solicitante.	1	1.200,00	1.200,00
MOBILIÁRIO EM GERAL	142736	ESTAÇÃO DE TRABALHO, Tipo: para 1 (uma pessoa); Dimensões (LxPxA): 1200 x 800 x 730mm (±2%); TAMPO: em MDF com	24	2.523,66	60.567,84

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
		20mm, revestido em ambas as faces com filme termo prensado de melamínico com 0,2mm, texturizado, semifosco e antirreflexo, bordas em fita de poliestireno com 2mm, colada, com arestas arredondadas e raio ergonômico mínimo de 2,5mm; ESTRUTURA: painéis laterais direita e esquerda com dimensões: 800 x 500mm (±2%), fixada ao painel frontal de fechamento, dimensões: 1200 x 400mm (±2%); Painel horizontal, dimensões 1200 x 310mm (±2%), fixado ao tampo e aos dois pés laterais; Suporte para CPU, dimensões 220 x 500 x 790mm (±2%); FIXAÇÃO: com parafusos, por meio de buchas metálicas cravadas no tampo; Caixa de tomada em modelo embutir retrátil, suporte com 06 tomadas de energia elétrica e 03 tomadas tipo RJ45 para uso com keystone fêmea; Canaletas de sistema deslizante, dimensões 30 x 50mm (±2%); Conjunto metálico com pré-tratamento por fosfatização a base de zinco (lavagem - decapagem - fosfatização) e pintura eletrostática em tinta epóxi pó poliéster fosco de alta performance, polimerizada em estufa a 200. C; Com instalação.			
MOBILIÁRIO EM GERAL	143366	BANQUETA, Material: estrutura em aço cromado, assento em MDF 15mm, espuma D16 com revestimento em couro sintético; Acabamento: 4 (quatro) pés, com encosto; Dimensões Aproximadas: 89 x 35 x 40cm; Cor: amarelo.	20	500,00	10.000,00
MOBILIÁRIO EM GERAL	143607	BERÇO, Tipo: desmontável, com meia grade de proteção; Material: MDP; Cor: a ser definida pelo órgão solicitante; Dimensões (L x A x P): 133cm x 92cm x 69cm (±5%); Acompanha colchão.	4	695,23	2.780,92
MOBILIÁRIO EM GERAL	143919	ESTAÇÃO DE TRABALHO, Tipo: para 04 pessoas; Sistema linear composto por quatro módulos componíveis, cada um medindo no mínimo 1200 x 600 x 740mm; Calha para passagem da fiação correndo no centro e atendendo aos tampos, simultaneamente; Módulo de tampo confeccionado em madeira MDP, com espessura mínima de 25 mm, com formato retangular, em peça única; Revestimento em laminado melamínico de alta resistência, texturizado com no mínimo 0,3mm de espessura na parte superior e inferior da superfície, na cor a definir; Bordas retas, em todo seu perímetro, com perfil de acabamento em fita de poliestireno semirrígido, com 3,0mm de espessura no mínimo (na mesma cor da superfície), contendo raio da borda de contato com o usuário com no mínimo 2,5mm; Nicho divisor: confeccionado em madeira MDP com espessura mínima de 18 mm; com borda de acabamento de 0,1mm de espessura; Componentes	30	3.774,21	113.226,30

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
		Metálicos: Sustentação dos tampos através pés metálicos interligados por travessas metálicas e chapa de ligação para os tampos; Estrutura metálica: Pés confeccionados em tubo eslitado com secção oblonga medindo 40x77mm, as paredes com espessura mínima de 1,50mm; Pés centrais recuados para o centro da mesa; Ligação dos pés será por meio de travessas confeccionadas em tubo com secção retangular medindo 50x30mm, com espessura mínima de 1,50mm, soldada aos pés; Chapa metálica, medindo 90x50mm, com espessura mínima de 3mm, para a ligação entre os tampos; Calha metálica: Calha central correndo em toda sua extensão, fechada na parte superior em madeira MDP com espessura mínima de 25mm, com formato retangular medindo 1200x160mm, Bordas retas, em todo seu perímetro, com perfil de acabamento em ABS com 3,0mm de espessura no mínimo; Cada módulo do sistema linear com 02 furos para encaixe de caixas, medindo 175x100mm, para tomadas elétricas e dados, confeccionadas em polipropileno rígido; Peças metálicas com pintura epóxi-pó; Cor: a ser definido pelo órgão solicitante.			
MOBILIÁRIO EM GERAL	144077	POLTRONA FIXA, Modelo: diretor; Sem apoia braços; Pés em estrutura fixa e inteiramente em ferro fundido com tratamento anticorrosivo pintado em epóxi na cor preto; Espuma de poliuretano injetada de alta densidade com espessura mínima de 60mm; Perfil de PVC nas bordas, braços de poliuretano e lâmina de aço mola com capa sanfonada, estofadas em couro ecológico; Espessura da esponja: 6cm; Cor: a ser definida pelo órgão solicitante; Dimensões (±10%): Encosto (AxL): 50 x 50cm; Assento (PxL): 50 x 50cm.	20	596,67	11.933,40
MOBILIÁRIO EM GERAL	144602	MESA DE CABECEIRA, Material: confeccionado em MDF, revestido com laminado melamínico baixa pressão com bordas em PVC; Quantidade de Gavetas: 04; Com correições metálicas e rodízios plásticos; Dispensa puxador; Cor: a ser definida pelo órgão solicitante; Dimensões Aproximadas (AxLxP): 64,5cm x 49cm x 40cm (±5%).	20	450,00	9.000,00
MOBILIÁRIO EM GERAL	148584	ESTAÇÃO DE TRABALHOESTAÇÃO DE TRABALHO, Mesa plataforma 6 lugares produzido em mdf tampos em 15mm pés em 15mm, Superfície De Trabalho: Tampo superior e inferior em madeira mdf de no mínimo 30mm de espessura, com acabamento nas faces superior e inferior em laminado melamínico de baixa pressa o (BP), com cantos arredondados encaixado nos painéis frontais. Bordas	5	2.222,50	11.112,50

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
		laterais protegidas com fitas em PVC ou polipropileno com espessura mínima de 1mm. Bordas frontal e posterior protegidas com fitas em PVC ou polipropileno com espessura mínima de 3mm, Características Adicionais: altura: 73 cm largura: 270 cm comprimento: 2000 cm. COM CAIXAS DE TOMADAS,) suportes de tomadas inferior ao tampo com furação para, no mínimo, 04 (quatro) tomadas elétricas e 02 (duas) RJ, em cada suporte, condutor flexível tipo vértebra em tubo plástico para separação de fios e mesa eletrifica vel. Contendo 2 calhas eletrificáveis fixadas no tampo inferior, produzidas em chapa de aço, dobrada em forma de U, para a passagem de fiação de rede elétrica, telefônica e lógica, tampo inferior fixado na estrutura, pés fixados nas travessas da estrutura, com niveladores de altura e base em PVC ou polipropileno, garantia mínima de 03 (três) anos. Cor a ser definida pelo órgão solicitante, Observações: O produto deverá estar em conformidade com as normas técnicas da ABNT e com a norma reguladora de ergonomia do Ministério do Trabalho; todas as peças metálicas utilizadas no processo de fabricação deverão receber tratamento antiferruginoso e pintura eletrostática epóxi-pó.			
MOBILIÁRIO EM GERAL	150246	CAMA BELICHE, Tipo: padrão militar; Material: aço; 01 Escada em aço e 01 Grade de Proteção em Aço; Quantidades de leitos: 02; Dimensões (L x A x P): 1,70cm x 95cm x 1,90cm; Capacidade de peso por cama: 200kg; Cor a ser definida pelo órgão solicitante.	10	1.057,14	10.571,40
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AQUÍCOLAS, AGRÍCOLAS E RODOVIÁRIOS	17658	ROÇADEIRA LATERAL, Motor: movido à gasolina, Potência: mínima de 1,9 kW, Velocidade Máxima De Rotação: 12500 rpm ou superior, Características Adicionais: acompanhado de manuais técnicos e todos os acessórios necessários ao seu perfeito funcionamento.	7	1.794,14	12.558,98
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS ENERGÉTICOS	134868	NOBREAK, Potência Saída: 1,2kVA ou superior; Forma Onda: senoidal por aproximação; Tensão Entrada: 115/220V (bivolt automática); Tensão Saída: 115V; Regulação Saída: ±5% em bateria, ±15% para operação rede; Frequência Rede: 60Hz (±6,5%); Frequência Saída: 60Hz (±1%); Fator Potência: 0,6 a 0,8; Autonomia: de 30 minutos (para configuração típica de um microcomputador e fonte de 400W); Deverá vir acompanhado de cabo de força; Estabilizador interno com 4 estágios de regulação: contra sub/sobretensão de rede com retorno e desligamento automático; Contra sobrecarga e curto-circuito (inversor); Contra surtos de tensão	10	406,67	4.066,70

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
		entre fase e neutro; Contra descarga total das baterias; Filtro de linha interno; Deverá permitir a recarga das baterias, mesmo com níveis muito baixos de carga; Deverá permitir a recarga automática das baterias (mesmo com o nobreak desligado); Alarme para queda de rede elétrica (modo bateria) e final do tempo de autonomia; Autodiagnóstico da bateria; N° Tomadas/Saída: 6.			
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS ENERGÉTICOS	142110	ESTABILIZADOR VOLTAGEM, Potência: 600VA; Tensão Entrada: 127V/220V (bivolt); Tensão Saída: 127V; Qtd. Tomadas (Saída): 5 tomadas padrão (mínimo), conforme legislação em vigor; com proteção contra surtos na rede elétrica.	30	208,90	6.267,00
MÁQUINAS, FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS DE OFICINA	133294	MICRORRETÍFICA, Potência mínima: 175 W; Velocidade: 5.000 a 35.000 RPM; Capacidade do Mandril: 0,8mm à 3,2mm; Rolamento de esferas; Acompanha: Maleta com 36 acessórios e 3 Acoplamentos; Alimentação: 110 ou 220 V (a ser definido).	5	564,82	2.824,10
MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	7788	VENTILADOR PEDESTAL, Diâmetro Hélice: 40 cm, Quantidade Velocidade: 3, Tensão: 110/220 V, Potência Absorvida: 120 W, Tipo Acionamento: através interruptor, Características Adicionais: oscilante, inclinação vertical, grade removível, fusível de segurança, coluna telescópica de 122 até 170 cm	2	291,20	582,40
MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	62587	BEBEDOURO ELÉTRICO, Material: gabinete, pia e reservatório de água em aço inoxidável; serpentina externa em cobre e isolamento em EPS, Tipo: de pressão, Apresentação: com 2(duas) torneiras cromadas para copo e jato, Alimentação: compatível com rede 127 V, 60 Hz, Características Adicionais: capacidade de refrigeração 4 litros/hora ou superior	4	1.048,31	4.193,24
MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	102937	BEBEDOURO ELÉTRICO, Tipo: coluna/ torre; Refrigeração com compressor a gás ecológico; Tipo de água: natural e gelada; Com controle de temperatura; 2 torneiras; Gabinete em plástico injetado e chapa de aço; Bandeja de água / pingadeira removível, em plástico; Voltagem: 110V ou 220V. Aplicação: garrafão de 10L e 20L.	7	420,00	2.940,00
MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	124350	VENTILADOR DE PAREDE, Diâmetro: 60cm; Quantidade de Pás (Hélice): 3; Com chave liga/desliga e controle de velocidade; Tensão: 110/220V.	4	275,20	1.100,80
MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	135061	PARAFUSADEIRA/FURADEIRA, Tipo: portátil, sem fio, com empunhadura central, Mandril: 10 mm de engate rápido sem chave, Tensão da bateria: 18V 2Ah; Bateria: recarregável e destacável, Rotação Máxima: 1250 rpm ou superior, Velocidade: variável e	2	793,00	1.586,00

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
		reversível, Opções De Torque: 20 1, Acessórios: com pelo menos 1 (uma) bateria, um carregador de bateria, e pontas de parafusamento, Capacidade Mínima Perfuração: 35 mm (em madeira), 10 mm (em aço), Alimentação: compatível com rede 127 V, 60 Hz, Características Adicionais: maleta para armazenamento de equipamento e dos seus acessórios.			
MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	140320	FURADEIRA ELÉTRICA, Tipo: de impacto; Tamanho do mandril: 3/8 pol; Potência: 500W; Rotação: 3000 rpm/min; Impactos por minuto: 48000 ipm; Fonte de Alimentação: 127V.	2	311,16	622,32
MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	140338	APARELHO AR-CONDICIONADO, Capacidade Refrigeração Nominal: 12.000 BTUs; Tipo: Split Hi-Wall (de parede); Compressor com Rotação Fixa; Ciclo: frio; Classe Eficiência Energética: A; Com controle remoto sem fio; Alimentação: 220V; SEM INSTALAÇÃO.	44	1.998,50	87.934,00
MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	141377	APARELHO AR-CONDICIONADO, Capacidade Refrigeração Nominal: 30.000 BTUs; Tipo: janela; Compressor com Rotação Fixa; Ciclo: frio; Classe Eficiência Energética: A ou B; Com controle remoto sem fio; Alimentação: 220V; SEM INSTALAÇÃO.	32	4.500,00	144.000,00
MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	143751	APARELHO AR-CONDICIONADO, Capacidade Refrigeração Nominal: 24.000 BTUs; Tipo: Split (parede), Inverter; Compressor Rotação Variável; Gás Refrigerante: R-410A; Classe Eficiência Energética: A; Com controle remoto; Alimentação: 220V; SEM INSTALAÇÃO.	5	4.079,00	20.395,00
MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	143754	APARELHO AR-CONDICIONADO, Capacidade Refrigeração Nominal: 30.000 BTUs; Tipo: Split (parede), Inverter; Compressor Rotação Variável; Gás Refrigerante: R-410A; Classe Eficiência Energética: A; Com controle remoto; Alimentação: 220V; SEM INSTALAÇÃO.	8	5.190,00	41.520,00
MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	143756	APARELHO AR-CONDICIONADO, Capacidade Refrigeração Nominal: 60.000 BTUs; Tipo: Split (pisoteto), Convencional; Compressor Rotação Fixa; Gás Refrigerante: R-410A; Classe Eficiência Energética: B ou C; Com controle remoto sem fio; Alimentação: 220V; SEM INSTALAÇÃO.	10	11.950,00	119.500,00
MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	146697	TENDA, Material: cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, com lona de gramatura mínima de 550g/m2 e filtro solar, de modo a proporcionar conforto e proteção térmica ao ambiente a ser coberto; Montada sobre pilates com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 e 1/2 polegadas 48,30mm),	2	19.166,67	38.333,34

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
		contraventados em tubos metálicos instalados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço; Dimensões: 10 x 10m.			
MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	148565	APARELHO AR-CONDICIONADO, Capacidade Refrigeração Nominal: 12.000 BTUs; Tipo: Split Hi-Wall inverter; Compressor com Rotação Variável; Ciclo: frio; Classe Eficiência Energética: A; Com controle remoto sem fio; Alimentação: 220V; COM INSTALAÇÃO.	13	2.445,00	31.785,00
MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	148566	APARELHO AR-CONDICIONADO, Capacidade Refrigeração Nominal: 18.000 BTUs; Tipo: Split Hi-Wall inverter; Compressor rotativo; Gás Refrigerante: R-410A; Classe Eficiência Energética: A; Com controle remoto sem fio; Alimentação: 220V; COM INSTALAÇÃO.	5	4.200,00	21.000,00
UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	74901	TECIDO NÃO TECIDO (TNT), Material: 100% polipropileno, Dimensões: 1,40 m (L) x 1,00 m (C) -variação: 5%, Gramatura: 40 g/m², Cor: variadas	500	1,50	750,00
UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	119339	CAMISA, Material: tecido 100% algodão; Gramatura 160g²; Gola redonda; Manga curta; Pintada em Silk screen frente e costas; Tamanhos: P, M, G e GG ou GGG; Personalização (Motivo), cor e demais especificações conforme Projeto Básico.	260	22,00	5.720,00
UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	121278	CAMISA, Material: Tecido meia-malha, com impressão silk screen, 100% algodão, não numerada; Manga-curta, Gola careca, sem botões, sem bolsos; Tamanho, cor e personalização: a serem definidos pelo órgão solicitante.	350	42,53	14.885,50
VEÍCULOS DE TRAÇÃO MECÂNICA	129204	VEÍCULO TIPO HATCH, Apresentação: veículo 0 (zero) km, ano de fabricação e modelo, no mínimo, correspondentes à data de emissão da nota fiscal; Modelo: 4 portas laterais; Capacidade para 5 passageiros; Motor: bicomcombustível; Potência do Motor (abastecido com etanol): mínima de 77cv; Transmissão Câmbio: Manual ou automático; Direção: hidráulica ou elétrica; Tipo Pintura: sólida; Cor: a ser definida pelo órgão solicitante (conforme padrões de mercado); Com ar condicionado, vidros e travas elétricos, sistema de som, com todos os equipamentos e acessórios obrigatórios exigidos pela legislação em vigor. (Modelos: Novo KA, Gol, Novo Sandero, Novo March, Onix, Etios, Argo, HB20 ou similar).	1	43.320,00	43.320,00
VEÍCULOS DE TRAÇÃO MECÂNICA	143951	VEÍCULO TIPO CAMINHONETE (PICK-UP)), veículo 0 (zero) km, cabine dupla com 04 portas laterais, ano de fabricação e modelo, no mínimo, correspondentes à data de emissão da Nota Fiscal, tração	1	147.936,31	147.936,31

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
		4x4, pneus aro 15 ou superior; Tipo Pintura: sólida; Cor: a ser definida pelo órgão solicitante (conforme padrões de mercado); Motor: a diesel; Potência: no mínimo 140cv; Direção: hidráulica/elétrica; Alimentação: injeção eletrônica; Partes/Equipamentos/Acessórios: com todas as partes, equipamentos e acessórios de série, ar condicionado, jogo de tapetes de borracha, protetor de cárter e câmbio, e demais itens exigidos pela legislação em vigor; Revestimento Interno: de série; Capacidade: para 05 passageiros, incluindo o motorista; Capacidade de Carga: no mínimo 1.000 kg; Transmissão-Câmbio: manual com no mínimo 05 marchas sincronizadas; Veículo em conformidade com a legislação em vigor; Protetor de carroceria PVC; Adesivado e/ou pintado com características de identificação a ser determinada pelo órgão solicitante; Devidamente licenciado e emplacado junto ao DETRAN/AM; Demais especificações conforme Termo de Referência.			
VEÍCULOS DE TRACÇÃO MECÂNICA	148680	VEÍCULO UTILITÁRIO, Tipo: HATCH ESPORTIVO; Apresentação: Veículo modelo SUV (Sport Utility Vehicle); Com 5 lugares, 0 (zero) km, ano de fabricação e modelo, no mínimo correspondentes à data de emissão da Nota fiscal; Cor: branca; Motor: mínimo 1.5, bicomcombustível (álcool/gasolina); Potência: mínima de 114cv ou superior; Vidro e trava elétrica; Direção: hidráulica ou elétrica; Com 4 portas laterais e 1 tampa traseira; Transmissão mecânica/manual de no mínimo 5 marchas à frente e 1 à ré; Tanque de combustível com capacidade mínima de 40 litros; Ar-condicionado integrado; jogo de tapetes de borracha; Kit multimídia composto por sistema GPS integrado ao painel do veículo, rádio AM/FM, com MP3, entrada USB, e demais equipamentos exigidos pela legislação em vigor; Veículo com todos os equipamentos/acessórios de série; Película veicular nos limites previsto em Lei, Licenciado e emplacado junto ao DETRAN.	2	151.000,00	302.000,00
VEÍCULOS DIVERSOS	125319	VEÍCULO ELÉTRICO, Apresentação: 0 (Zero) km, quatro pessoas (4 lugares) e carga, equipamento com motor 3,3 hp. CORES: Corpo do Carro: Verde; Banco: Bege; Teto: Bege ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: Velocidade até 27 km/h; Chassis em Alumínio (AlumiCore); Baterias: 6 Baterias DE 8V e com tempo de recarga aproximadamente 8-10 horas, Pneus 20 X 10 "8", Rodas de Ferro	10	50.000,00	500.000,00

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
		Aro 8''; Capacidade de Carga: 360g; Carregador com interface para leitura; Freios tambor nas rodas traseiras; Freio de estacionamento acionado por pedal; As baterias podem ser recarregadas em qualquer tomada Residencial. Motor elétrico a bateria: 5,3kW/48V/7 hp; 6 Baterias de 8V e com tempo de recarga aproximadamente 8-10 horas; As baterias podem ser recarregadas em qualquer tomada residencial; Velocidade máxima controlada 25 km/h (frente); Chassi de alumínio e aço de alta resistência; Carenagem em Polipropileno (PP); Assento estofado, com encosto alto; Pneus traseiro e dianteiro de 250/50 '' 10 ''; Comprimento: 4.400mm; Largura: 1.385mm; Altura: 2.000mm. ACESSÓRIOS OPCIONAIS: Para-brisa dobrável e Capa de Chuva ou de Guarda.			
APOIO ADMINISTRATIVO, ASSISTENCIAL, TÉCNICO E OPERACIONAL DE PROFISSIONAIS	95380	SERVIÇO DE PORTARIA, Descrição: contratação de empresa especializada na prestação de serviço de AGENTE DE PORTARIA/PORTEIRO, com jornada de trabalho de 44 h semanais.	20	3.436,36	68.727,20
APOIO ADMINISTRATIVO, ASSISTENCIAL, TÉCNICO E OPERACIONAL DE PROFISSIONAIS	112479	SERVIÇO DE PORTARIA, Descrição: contratação de empresa especializada na prestação de serviço de AGENTE DE PORTARIA/PORTEIRO DIURNO - Área Administrativa, com jornada de trabalho de 12hX36h.	192	6.071,12	1.165.655,04
APOIO ADMINISTRATIVO, ASSISTENCIAL, TÉCNICO E OPERACIONAL DE PROFISSIONAIS	112480	SERVIÇO DE PORTARIA, Descrição: contratação de empresa especializada na prestação de serviço de AGENTE DE PORTARIA/PORTEIRO NOTURNO - Área Administrativa, com jornada de trabalho de 12hX36h.	192	6.667,70	1.280.198,40
APOIO ADMINISTRATIVO, ASSISTENCIAL, TÉCNICO E OPERACIONAL DE PROFISSIONAIS	132972	CENTRAL DE ATENDIMENTO, Descrição: serviço de call center ativo e passivo para parente de referência, incluso fornecimento de toda a infraestrutura e equipamentos necessários e mão de obra (por hora), conforme projeto básico	3	40.800,00	122.400,00
APOIO ADMINISTRATIVO, ASSISTENCIAL, TÉCNICO E OPERACIONAL DE PROFISSIONAIS	141180	SERVIÇO DE AGENTE DE LIMPEZA, Contratação de empresa especializada em serviço de Agente de Limpeza - ÁREA ADMINISTRATIVA - 44 horas semanais, conforme Projeto Básico.	30	5.900,00	177.000,00
APOIO ADMINISTRATIVO, ASSISTENCIAL, TÉCNICO E OPERACIONAL DE PROFISSIONAIS	141692	SERVIÇO DE AGENTE DE LIMPEZA, Contratação de empresa especializada em serviço de Agente de Limpeza BANHEIRISTA - ÁREA ADMINISTRATIVA - 44 horas semanais, conforme Projeto Básico.	8	5.360,81	42.886,48

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
APOIO ADMINISTRATIVO, ASSISTENCIAL, TÉCNICO E OPERACIONAL DE PROFISSIONAIS	143787	ENCARREGADO DE SERVIÇOS, Contratação de empresa especializada em serviço de Encarregado de Serviços - ÁREA ADMINISTRATIVA - 44 horas semanais, conforme Projeto Básico.	1	5.260,92	5.260,92
CONTRATOS PARA AGENCIAMENTO DE ESTAGIÁRIOS	98636	SERVIÇO DE ESTÁGIO REMUNERADO Descrição: Contratação de Pessoa Jurídica especializada em oferta de serviços de programas de estágio remunerado de Nível Superior jornada de 6(seis) horas, conforme Edital de Credenciamento	1200	640,00	768.000,00
CONTRATOS PARA AGENCIAMENTO DE ESTAGIÁRIOS	98640	SERVIÇO DE ESTÁGIO REMUNERADO Descrição: Contratação de Pessoa Jurídica especializada em manutenção de programas de estágio remunerado de Nível Superior e Nível Médio, com TAXA DE ADMINISTRAÇÃO FIXA, conforme Edital de Credenciamento	1200	17,20	20.640,00
CONTRATOS PARA AGENCIAMENTO DE ESTAGIÁRIOS	98642	SERVIÇO DE ESTÁGIO REMUNERADO Descrição: : Contratação de Pessoa Jurídica especializada em oferta de programas de estágio remunerado de Nível Superior e/ou Nível Médio, com concessão de VALE TRANSPORTE, conforme Edital de Credenciamento	1200	167,20	200.640,00
DESPESAS DE TELEPROCESSAMENTO	114444	SERVIÇOS DE ACESSO À INTERNET, Descrição: contratação de empresa especializada para prestação de serviços de acesso à internet banda larga: 10 MBPS Download e 2MBPS Upload, conforme Projeto Básico	12	3.400,00	40.800,00
DESPESAS DE TELEPROCESSAMENTO	114924	SERVIÇOS DE ACESSO À INTERNET, Descrição: contratação de empresa especializada para prestação de serviços de acesso à internet banda larga: 20 MBPS (Download e Upload), conforme Projeto Básico	12	5.400,00	64.800,00
DESPESAS DE TELEPROCESSAMENTO	115752	SERVIÇO DE TRANSMISSÃO DE DADOS, Descrição: Contratação de empresa especializada para fornecimento de circuito de transmissão de dados para conexão cliente/fornecedor.	12	49.834,55	598.014,60
DESPESAS DE TELEPROCESSAMENTO	118718	SERVIÇOS DE ACESSO À INTERNET, Descrição: Contratação de empresa para prestação, de forma dedicada, de serviço de acesso à internet por fibra óptica com garantia de 100% em download e upload, conforme projeto básico.	12	77.008,00	924.096,00
DESPESAS DE TELEPROCESSAMENTO	143814	SERVIÇOS DE ACESSO À INTERNET, Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de LOCAÇÃO DE KIT VSAT para internet banda larga via satélite, incluindo fornecimento e configuração, com roteador conforme Termo de Referência.	24	2.850,00	68.400,00

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
DESPESAS DE TELEPROCESSAMENTO	143815	SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO VIA SATÉLITE, Serviço de acesso à Internet via satélite - VSAT banda com a entrega mínima de 200Mbps, sem gerenciamento de rede, conforme Termo de Referência.	24	166,00	3.984,00
EXPOSIÇÕES, CONGRESSOS E CONFERÊNCIAS	95652	SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DE EVENTOS, Descrição: Contratação de Pessoa Jurídica especializada na prestação de serviços de organização de Eventos em geral, conforme Projeto Básico	4	11.475,00	45.900,00
FESTIVIDADES E HOMENAGENS	98838	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDASDescrição: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Locação de Tenda tipo pirâmide, em lona PVC, antichama, estrutura em metalon tipo aranha, medidas aproximadas 5,0 x 5,0 metros, com sanefas laterais, conforme Projeto Básico	360	350,00	126.000,00
FESTIVIDADES E HOMENAGENS	116496	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CERCAS, GRADIS OU TAPUMES, Descrição: Contratação de empresa especializada em locação de GRADIL DE ISOLAMENTO; Material: Aço galvanizado; Dimensões (A x L): 1,10 a 1,30m x 2m; Incluindo sistema de fixação entre as grades, conforme Projeto Básico.	12000	5,00	60.000,00
FESTIVIDADES E HOMENAGENS	123321	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDAS, Descrição: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de Locação de Tenda, medidas aproximadas 10 x 10 metros, com iluminação adequada ao tamanho da estrutura; Com instalação elétrica adequadamente pronta e funcionando e com 03 (três) lâmpadas de emergência; Disponibilizar calha, quando for necessário anexar mais de uma tenda, conforme Projeto Básico.	480	164,17	78.800,00
FESTIVIDADES E HOMENAGENS	129200	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDAS, Descrição: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de Locação de Tenda tipo pirâmide, cobertura em lona vinílica, antichama, estrutura em metalon tipo aranha, medidas aproximadas 10 x 10 metros, com sanefas laterais, conforme Projeto Básico.	240	500,00	120.000,00
FESTIVIDADES E HOMENAGENS	131656	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PISO, Locação de piso modular em chapa de alumínio, Totalizando 10m² (04 módulos); Medida por módulo: 1m x 2,5m (L x C), com 2,2mm de espessura, área de 2,5m²; Piso nivelado, coberto com linóleo, 02 escadas laterais para acesso; Incluso instalação; Conforme Projeto Básico.	52	472,00	24.544,00
FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO	52663	SERVIÇOS DE BUFFET, Descrição: contratação de empresa especializada para prestação de serviços de fornecimento de refeições	10	23.533,33	235.333,30

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
		preparadas , lanches e similares, buffet e coffee break ; conforme projeto básico.			
FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO	92006	SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PREPARADAS, LANCHES E SIMILARES, Descrição: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de confecção e fornecimento de jantar, conforme Projeto Básico.	72000	25,13	1.809.360,00
FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO	113411	SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PREPARADAS, LANCHES E SIMILARES, Descrição: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de fornecimento de refeições preparadas, Tipo: CEIA. Demais discriminações constam no Projeto Básico.	15000	6,50	97.500,00
FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO	113582	SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PREPARADAS, LANCHES E SIMILARES, Descrição: contratação de empresa especializada para prestação de serviços de fornecimento de refeições preparadas, tipo: ALMOÇO, conforme discriminação em Projeto Básico.	72000	25,13	1.809.360,00
FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO	113583	SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PREPARADAS, LANCHES E SIMILARES, Descrição: contratação de empresa especializada para prestação de serviços de fornecimento de refeições preparadas, tipo: LANCHE, conforme discriminação em Projeto Básico.	300	9,99	2.997,00
FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO	115254	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE LANCHE, Descrição: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de preparação e fornecimento de lanche na cidade de Manaus, kit fornecido em embalagem individual, com cardápio definido em Projeto Básico.	19200	6,00	115.200,00
FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO	115261	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE CEIA, Descrição: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de preparação e fornecimento de ceia, a ser servido fora das dependências do órgão contratante, na cidade de Manaus, com cardápio definido em Projeto Básico.	9600	6,80	65.280,00
FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO	115266	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ALMOÇO, Descrição: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de preparação e fornecimento de almoço, a ser servido fora das dependências do órgão contratante, na cidade de Manaus, com cardápio definido em Projeto Básico.	9600	14,38	138.048,00

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO	115319	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE JANTAR, Descrição: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de preparação e fornecimento de jantar, a ser servido fora das dependências do órgão contratante, na cidade de Manaus, com cardápio definido em Projeto Básico.	9600	14,38	138.048,00
FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO	116293	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE COFFEE BREAK, Descrição: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de preparação e fornecimento de coffee break, tipo buffet, na cidade de Manaus, contendo, no mínimo, frutas, sanduíches, salgadinhos, biscoitos, bolo e pelo menos 5 (cinco) opções de bebida, com cardápio definido em Projeto Básico.	500	30,00	15.000,00
FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO	116294	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE COFFEE BREAK, Descrição: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de preparação e fornecimento de coffee break, tipo buffet, na cidade de Manaus, contendo, no mínimo, sanduíches, biscoitos e pelo menos 5 (cinco) opções de bebida, com cardápio definido em Projeto Básico.	500	30,00	15.000,00
FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO	122525	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE COFFEE BREAK, Descrição: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de preparação e fornecimento de coffee break, tipo buffet, na cidade de Manaus, contendo, no mínimo, frutas, sanduíches, salgadinhos e pelo menos 5 (cinco) opções de bebida, com cardápio definido em Projeto Básico.	500	30,00	15.000,00
FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO	125511	SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE CAFÉ DA MANHÃ, Descrição: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de preparação e fornecimento de café da manhã, tipo buffet, na cidade de Manaus, contendo, pães de diversos tipos, manteiga, margarina, ovos mexidos, sanduíches (frios e quentes), sanduíche americano, bolos de diversos sabores, frutas fatiadas, salada de frutas e pelo menos 6 (seis) opções de bebida, com cardápio definido em Projeto Básico.	9600	5,49	52.704,00
FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO	146433	SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE CAFÉ DA MANHÃ, Descrição: Contratação de empresa especializada em serviço de REFEIÇÃO PREPARADA, café da manhã, conforme Termo de Referência.	72000	10,32	743.040,00
HOSPEDAGENS	101492	SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM, Descrição: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de hospedagem padrão 3 estrelas em apartamento tipo single, incluindo café da manhã, conforme Projeto Básico	200	165,00	33.000,00

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
LIMPEZA E CONSERVAÇÃO	115717	SERVIÇO DE CONTROLE DE PRAGA, Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de controle de praga, especificamente DESINSETIZAÇÃO, com fornecimento de mão-de-obra, material e equipamentos necessários para execução do serviço.	151968	2,00	303.936,00
LIMPEZA E CONSERVAÇÃO	115718	SERVIÇO DE CONTROLE DE PRAGA, Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de controle de praga, especificamente DESRATIZAÇÃO, com fornecimento de mão-de-obra, material e equipamentos necessários para execução do serviço.	151968	2,00	303.936,00
LIMPEZA E CONSERVAÇÃO	119389	SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO, Descrição: contratação de empresa para a prestação de serviços de limpeza e conservação de ÁREAS INTERNAS - Pisos Frios, conforme Projeto Básico.	114298	4,52	516.626,96
LIMPEZA E CONSERVAÇÃO	119393	SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO, Descrição: contratação de empresa para a prestação de serviços de limpeza e conservação de ÁREAS INTERNAS - Áreas com espaços livres (saguão, hall e salão), conforme Projeto Básico.	12342	3,62	44.678,04
LIMPEZA E CONSERVAÇÃO	119396	SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO, Descrição: contratação de empresa para a prestação de serviços de limpeza e conservação de ÁREAS EXTERNAS - Pisos pavimentados adjacentes e/ou contíguos às edificações, conforme Projeto Básico.	13062	0,66	8.620,92
LIMPEZA E CONSERVAÇÃO	119398	SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO, Descrição: contratação de empresa para a prestação de serviços de limpeza e conservação de ÁREAS EXTERNAS - Pátios e áreas verdes (alta frequência), conforme Projeto Básico.	101536	0,37	37.568,32
LIMPEZA E CONSERVAÇÃO	119400	SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO, Descrição: contratação de empresa para a prestação de serviços de limpeza e conservação de ÁREAS EXTERNAS - Pátios e áreas verdes (média frequência), conforme Projeto Básico.	50766	0,17	8.630,22
LIMPEZA E CONSERVAÇÃO	119404	SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO, Descrição: contratação de empresa para a prestação de serviços de limpeza e conservação de ESQUADRIAS - Face externa sem exposição à situação de risco, conforme Projeto Básico.	14441	0,51	7.364,91
LIMPEZA E CONSERVAÇÃO	119405	SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO, Descrição: contratação de empresa para a prestação de serviços de limpeza e conservação de ESQUADRIAS - Face interna, conforme Projeto Básico.	700	1,18	826,00

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
LIMPEZA E CONSERVAÇÃO	126898	SERVIÇO DE LAVANDERIA DOMÉSTICA, Descrição: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de lavagem de roupas e acessórios, nas dependências da Contratada, conforme discriminado em Projeto Básico.	3	1.463,34	4.390,02
LIMPEZA E CONSERVAÇÃO	133647	SERVIÇO DE SANITIZAÇÃO, Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Sanitização com emissão de laudo, conforme Projeto Básico.	151968	2,00	303.936,00
LIMPEZA E CONSERVAÇÃO	134096	SERVIÇO DE CONTROLE DE PRAGA, Descrição: contratação de empresa especializada para prestação de serviço de controle de vetores e pragas, incluindo a DESRATIZAÇÃO, DESINSETIZAÇÃO E ASSEMBELHADOS, com fornecimento de mão-de-obra, material e equipamentos necessários para execução do serviço.	73000	0,24	17.520,00
LIMPEZA E CONSERVAÇÃO	137660	SERVIÇO DE BIODESCONTAMINAÇÃO, Contratação de empresa especializada na prestação de Serviços de Biorremediação Assistida e Certificada, em ambientes de prédios públicos, com monitoramento de incidência e prevalência, de transmissão e índice epidemiológico, para eliminação e combate de germes e microrganismos, conforme projeto básico.	240117	3,40	816.397,80
LIMPEZA E CONSERVAÇÃO	143807	SERVIÇO DE CONTROLE DE PRAGA, Contratação de empresa especializada em serviço de controle do VETOR AEDES AEGYPTI, com aplicação de Aedes aegypti (autolimitado), geneticamente modificado, com fornecimento de mão-de-obra, equipamentos, e material necessários para execução do serviço, conforme Termo de Referência.	50656	2,00	101.312,00
LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS	120228	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MESA, Descrição: Locação de mesa em plástico resistente com capacidade para quatro lugares, incluindo TRANSPORTE.	30	16,00	480,00
LOCAÇÃO DE IMÓVEIS	108930	LOCAÇÃO DE IMÓVEIS DE PESSOA JURÍDICA, Descrição: locação de imóvel de pessoa jurídica, conforme projeto básico	12	88.712,87	1.064.554,44

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	30438	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS, Descrição: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de equipamentos rodoviários do tipo PÁ CARREGADEIRA, motor a diesel, 06 (seis) cilindros em linha, quatro tempos, potência mínima de 79 kW, com cabine fechada, sistema de transmissão através de conversor de torque e chassi articulado hidraulicamente, caçamba para uso geral com dentes, com capacidade mínima de 1,7 m³ e peso operacional superior a 9.000 kg.	40	120,00	4.800,00
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	47877	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS, Descrição: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de equipamentos rodoviários tipo CAMINHÃO TANQUE, Motor: a diesel, Potência: no mínimo, 170 kW, reduzido a pipa, com capacidade de carga para 10000 litros e com acionamento hidráulico	40	52,50	2.100,00
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	47894	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS, Descrição: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de equipamentos rodoviários tipo RETROESCAVADEIRA-de pneus, Motor: a diesel, Potência: no mínimo, 57 kW, 6 cilindros em linha, turbo alimentado, quatro tempos, capacidade mínima de carga do retro coroadado 0,32 m³ e do carregador coroadado 0,76 m³	20	300,00	6.000,00
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	51832	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS, Descrição: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de equipamentos rodoviários como CAMINHÃO BASCULANTE, Motor: a diesel, Potência: no mínimo, 170 kW, Capacidade de Carga: no mínimo 05/06 m³, com acionamento hidráulico	240	40,00	9.600,00
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	114217	LOCAÇÃO DE TABLADO, Descrição: contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de TABLADOS, com piso modular em compensado naval, chapa com 20mm de espessura, com estrutura de metalon em aço, chapa 2mm ou chapa 14mm de espessura, instalados conforme as necessidades dos eventos promovidos ou apoiados. Demais características conforme Projeto Básico.	48000	0,90	43.200,00
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	114690	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CONTAINER METÁLICO, Descrição: contratação de empresa especializada para prestação de serviço de locação de container com ar condicionado, conforme projeto básico.	60	150,00	9.000,00

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	114691	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CONTAINER METÁLICO, Descrição: contratação de empresa especializada para prestação de serviço de locação de container, conforme projeto básico.	120	158,33	19.000,00
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	122440	LOCAÇÃO DE CLIMATIZADOR, Descrição: Contratação de empresa para prestação de serviço de locação Climatizador por aspersão, com bicos aspersores de água de 1mm, conforme Projeto Básico.	2040	135,00	275.400,00
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	122484	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR, Descrição: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de Grupo Gerador silencioso com capacidade de 220 kVA, incluindo INSTALAÇÃO, conforme especificação em projeto básico.	60	628,33	37.700,00
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	125324	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO, Descrição: Contratação de empresa para prestação de serviço de Locação de Equipamentos de Iluminação, contemplando no mínimo: 24 PAR LED RGBW de 220V; 06 Movingledspot; 06 Ribaltas de led RGBW; 01 Mesa de iluminação digital, compatível com a quantidade de equipamentos e especificações; 01 Spliter Delta; 01 Máquina de fumaça com ventilador; Gelatinas em cores diversas; Conforme especificação em Projeto Básico.	142	3.290,00	467.180,00
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	125328	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO, Descrição: Serviços de locação de equipamentos de sonorização, contemplando no mínimo: 01 Console de mixagem digital de 24 canais com processador de efeito e equalizador gráfico; 04 Caixas amplificadas tipo line array, com cobertura horizontal mínima de 90 graus, com resposta de frequência de 60Hz a 18Khz; 04 Caixas amplificadas tipo subwoofer de 800W de potência com amplificação e resposta de frequência de 25Hz a 150Hz; 04 Caixas de Som amplificadas para monitores de 200W de potência; 07 Microfones dinâmicos; 02 Microfones condensadores; 01 Bateria acústica; 01 Amplificador de guitarra; 01 Amplificador de baixo; 10 Pedestais tipo girafa; 06 Transformadores de linha (Direct Box); 01 CD Player; Sistema de distribuição de energia; Fio, cabos e acessórios para ligação conforme Projeto Básico.	1	3.160,00	3.160,00
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	143115	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE IMPRESSORA, Contratação de empresa especializada em locação de Impressora Multifuncional LASER ou LED - TIPO "A", compatível com os formatos A4/Carta/Ofício, incluindo manutenções preventiva e corretiva com	100	557,50	55.750,00

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
		substituição de peças e suprimentos, conforme especificações constantes no Termo de Referência.			
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	143116	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE IMPRESSORA, Contratação de empresa especializada em locação de Impressora Multifuncional Color tipo LASER ou LED - TIPO "B", compatível com os formatos A4/Carta/Ofício, incluindo serviço de manutenção preventiva e corretiva com substituição de peças e suprimentos, conforme especificações constantes no Termo de Referência.	10	707,50	7.075,00
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	144830	SERVIÇO LOCAÇÃO TOTEM INTERATIVO DIGITAL, Serviço de locação de Totem interativo digital em LED, com tecnologia touchscreen, Monitor Full HD 43'', que opere com sistema Windows e Android.	1	1.979,63	1.979,63
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	145823	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE IMPRESSORA, Contratação de empresa especializada em serviço de IMPRESSÃO, CÓPIA E DIGITALIZAÇÃO COM DISPONIBILIDADE E IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICO A4 - nível 2, incluindo insumos e materiais (suprimentos e papéis), suporte técnico para realização da manutenção e assistência técnica on-site com peças e mão de obra técnica, serviços de gerenciamento dos equipamentos e da produção e treinamento aos usuários, conforme Termo de Referência.	804	400,00	321.600,00
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	145824	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE IMPRESSORA, Contratação de empresa especializada em serviço de IMPRESSÃO, CÓPIA E DIGITALIZAÇÃO COM DISPONIBILIDADE DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL POLICROMÁTICO A4, incluindo insumos materiais (suprimentos e papéis), suporte técnico para realização da manutenção e assistência técnica on-site com peças e mão de obra técnica, serviços de gerenciamento dos equipamentos e da produção e treinamento aos usuários, conforme Termo de Referência.	60	815,00	48.900,00
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS	112855	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, Descrição: contratação de empresa especializada para prestação de serviço de locação de veículo automotor. Tipo: SEDAN; com capacidade para 5 passageiros; motor bicomustível; Potência do motor(abastecido com etanol): entre 80 a 115 cv, zero quilômetro, 4 portas laterais, com ar condicionado, direção hidráulica ou elétrica, câmbio manual, vidros e travas elétricas nas quatro portas, sistema de som, sem motorista e sem combustível, com jogo de tapetes de	324	3.600,00	1.166.400,00

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
		borracha, com todos os equipamentos e acessórios obrigatórios exigidos pela legislação em vigor, com quilometragem livre, com seguro total e manutenção corretiva e preventiva por conta da contratada, com substituição do veículo quando em manutenção, conforme Projeto Básico. (Modelos: Prisma, Grand Siena, HB20, Novo K+, Voyage, Novo Logan, Versa, Cobalt e Etios ou similar).			
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS	119742	LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO VAN, Descrição: Contratação de empresa especializada na locação de veículos tipo VAN ADAPTADA para transporte de Cadeirantes, com plataforma automatizada, piso nivelador estrutural; Capacidade para 11 lugares (Motorista, 04 cadeirantes, 05 acompanhantes e 01 ajudante), motor bicomcombustível ou Diesel; Potência do motor mínima de 130cv; Zero quilômetro; com ar condicionado, direção hidráulica, vidros e travas elétricos, sistema de som, COM MOTORISTA E UM AJUDANTE, sem combustível, com todos os equipamentos e acessórios obrigatórios exigidos pela legislação em vigor, com quilometragem livre, com seguro total e manutenção corretiva e preventiva por conta da contratada, com substituição do veículo quando em manutenção, conforme Projeto Básico. Modelos(Renault master, Mercedes Sprinter ou similar).	4	32.641,11	130.564,44
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS	120225	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, Descrição: contratação de empresa especializada para prestação de serviço de locação de veículo automotor; Tipo: SEDAN; Com capacidade para 5 passageiros; Motor bicomcombustível; Potência do motor (abastecido com etanol): entre 80 a 115 cv, zero quilômetro, 4 portas laterais, com ar-condicionado, direção hidráulica ou elétrica, câmbio manual, vidros e travas elétricas nas quatro portas, sistema de som, sem motorista e sem combustível, com jogo de tapetes de borracha, com todos os equipamentos e acessórios obrigatórios exigidos pela legislação em vigor, com quilometragem livre, com seguro total e manutenção corretiva e preventiva por conta da contratada, com substituição do veículo quando em manutenção, conforme Projeto Básico (Modelos: Prisma, Grand Siena, HB20, Novo K+, Voyage, Novo Logan, Versa, Cobalt e Etios ou similar).	3240	145,00	469.800,00
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS	126292	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, Descrição: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de locação de veículo automotor. Tipo: VAN; capacidade para no mínimo 15 lugares (incluindo motorista); motor a diesel; Potência	72	20.497,00	1.475.784,00

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
		do motor mínima de 127cv; com no máximo 2 anos de fabricação, 3 portas laterais, com ar condicionado, vidros e travas elétricos, sistema de som, SEM MOTORISTA e SEM COMBUSTÍVEL, com todos os equipamentos e acessórios obrigatórios exigidos pela legislação em vigor, com quilometragem livre, com seguro total e manutenção corretiva e preventiva por conta da contratada, com substituição do veículo quando em manutenção, conforme Projeto Básico. (Modelos: Jumper, Boxer, Ducato, Sprinter ou similar).			
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS	131673	LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO PASSEIO, Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de locação de veículo automotor. Tipo: HATCHBACK; com capacidade para 5 passageiros; motor bicomcombustível, Potência do motor (abastecido com etanol): entre 80 a 115 cv, com no máximo 1 ano de fabricação até a data da efetiva locação, 4 portas laterais, com ar condicionado, direção hidráulica ou elétrica, câmbio manual, vidros e travas elétricas nas quatro portas, sistema de som, sem motorista e sem combustível, com jogo de tapetes de borracha, com todos os equipamentos e acessórios obrigatórios exigidos pela legislação em vigor, com quilometragem livre, com seguro total e manutenção corretiva e preventiva por conta da contratada, com substituição do veículo quando em manutenção, conforme Projeto Básico. (Modelos: Novo Palio, Novo KA, Gol, Novo Sandero, Novo March, Onix, Etios ou similar).	3	141,00	423,00
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS	134008	LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO UTILITÁRIO, Descrição: contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de veículo utilitário; Tipo: PICK-UP; Cabine dupla, câmbio automático, ar-condicionado, direção elétrica, vidros e travas elétricas, com película de proteção solar em todos os vidros, CD Player, rádio AM/FM, sem motorista e sem combustível, potência de 200cv, tração 4x4, a diesel, carroceria aberta com capota de lona removível e fixadores para armação de cargas, com jogo de tapetes de borracha, com todos os equipamentos e acessórios obrigatórios exigidos pela legislação em vigor, com quilometragem livre, com seguro total e manutenção corretiva e preventiva por conta da contratada, com substituição do veículo quando em manutenção, conforme Projeto Básico.	15	12.400,00	186.000,00
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS	136920	LOCAÇÃO DE VEICULOS SERVIÇO 3 SEDAN EXECUTIVOContratação de empresa especializada para prestação de	96	9.800,00	940.800,00

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
		serviços de locação de veículo tipo Serviço 3- SEDAN EXECUTIVO, modelo no máximo com 02 (dois) anos de fabricação até a data da efetiva locação, 4 (quatro) portas laterais, capacidade para 5 (cinco) passageiros, potência mínima entre 100 e 180cv, bi-combustível, com ar condicionado, direção hidráulica/elétrica, câmbio automático, vidros e travas elétricas nas 4 (quatro) portas, sistema de som, película escurecedora nos vidros, SEM MOTORISTA E SEM COMBUSTÍVEL, com jogo de tapetes de carpete, com airbags, quilometragem livre, bancos revestidos em couro, com todos os equipamentos e acessórios obrigatórios exigidos pela legislação de trânsito em vigor, com seguro total e manutenção corretiva e preventiva por conta da contratada, com substituição do veículo quando em manutenção, conforme Projeto Básico.			
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS	137394	LOCAÇÃO DE MOTOCICLETA, Contratação de empresa especializada na locação de Motocicleta com 125 cilindradas, quilometragem livre, 2 (dois) capacetes, Motor 4 tempos, Potência 11 a 8.500 RPM, Torque 1 a 5.000 RPM, Transmissão 5 Marchas, Injeção Eletrônica, Partida Elétrica, conforme Projeto Básico.	6	2.900,00	17.400,00
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS	138363	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE BALSA, contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de embarcação tipo empurrador com balsa para transporte de material com capacidade mínima de, 400 ton e superfície aproveitável de 150 m². Motor de propulsão com, no mínimo, 420 HP de potência. Com fornecimento de tripulação, combustível e equipada com rampa para embarque e desembarque de veículos, demais especificações conforme Projeto Básico.	25	8.877,00	221.925,00
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS	138446	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE BALSA, Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de Barco tipo FERRY BOAT; Potência do motor: 480 HP, com capacidade de transporte de, no mínimo, 150 pessoas equipados e material coletivo. A tripulação deverá ser fornecida pela contratada. Todas as despesas com a tripulação, insumos, combustíveis (inclusive geradores), lubrificantes e demais materiais para o funcionamento de todos os sistemas da embarcação e a realização do serviço deverão ser fornecidos pela contratada. Deverá ser disponibilizada água potável para o consumo durante todo o período da locação. A embarcação deverá ter condições de permanecer em deslocamento durante todo o	25	8.390,00	209.750,00

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
		período da locação ou atracada conforme a necessidade da contratante, conforme Projeto Básico.			
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS	139239	LOCAÇÃO DE ÔNIBUS, Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de locação de veículo Tipo ÔNIBUS executivo; com capacidade para, no mínimo, 42 (quarenta e dois) passageiros mais 01(um) motorista, fabricação a partir de 2015, por diária de 24h até 150 Km rodados; COM MOTORISTA; com seguro total, compreendendo veículo locado e danos materiais a terceiros e sem coparticipação no seguro; Equipamentos obrigatórios e acessórios: Veículo com toalete, Ar-condicionado, cintos de segurança dianteiros de 3 pontas retráteis com regulagem de altura, cintos de segurança para passageiros de 2 pontas, direção hidráulica, faróis externos de neblina, equipamento de TV e DVD, som ambiente, frigobar, poltronas individuais reclináveis, todos os vidros laterais com película protetora solar no limite máximo permitido, em adequadas condições de conforto e segurança e em conformidade com a legislação vigente e conforme projeto básico.	31658	6,15	194.696,70
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS	139243	LOCAÇÃO DE ÔNIBUS, Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de locação de veículo Tipo ÔNIBUS executivo; com capacidade para, no mínimo, 42 (quarenta e dois) passageiros mais 01(um) motorista, fabricação a partir de 2015, por diária de 24h até 150 Km rodados; COM MOTORISTA; com seguro total, compreendendo veículo locado e danos materiais a terceiros e sem coparticipação no seguro; Equipamentos obrigatórios e acessórios: Veículo com toalete, Ar-condicionado, cintos de segurança dianteiros de 3 pontas retráteis com regulagem de altura, cintos de segurança para passageiros de 2 pontas, direção hidráulica, faróis externos de neblina, equipamento de TV e DVD, som ambiente, frigobar, poltronas individuais reclináveis, todos os vidros laterais com película protetora solar no limite máximo permitido, em adequadas condições de conforto e segurança e em conformidade com a legislação vigente e conforme projeto básico; Unidade de medida: DIÁRIA.	180	1.400,00	252.000,00
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS	139267	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de locação de veículo automotor; Tipo: SUV , com capacidade para 5 passageiros; Motor: Flex (Gasolina e Etanol); Potência do motor: no mínimo igual ou superior a 104cv, no máximo 2 (dois) anos de	330	260,00	85.800,00

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
		fabricação, quatro portas laterais, ar condicionado, direção hidráulica, câmbio manual, vidros e travas elétricas nas quatro portas, sistema de som com entrada USB, SEM MOTORISTA E SEM COMBUSTÍVEL, com jogo de tapetes de borracha, com todos os equipamentos e acessórios obrigatórios exigidos pela legislação em vigor, com quilometragem livre, com seguro total e manutenção corretiva e preventiva por conta da contratada, com substituição do veículo quando em manutenção, conforme Projeto Básico.			
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS	144690	LOCAÇÃO VEÍCULO UTILITÁRIO, Tipo: VAN ADAPTADA; Veículo Zero Quilômetro; Para transporte de Cadeirantes, com plataforma automatizada, piso nivelador estrutural; Capacidade para 10 lugares (motorista, 3 cadeirantes, 6 passageiros); Motor biocombustível ou a diesel; Potência mínima de 127cv; Ar-condicionado; Direção Hidráulica; Câmbio Manual; Vidros e travas elétricas; Sistema de som; Película escurecedora nos vidros; SEM MOTORISTA E SEM COMBUSTÍVEL; Com jogo de tapetes de borracha; Com airbags; Quilometragem Livre; Com todos os equipamentos e acessórios obrigatórios exigidos pela legislação de trânsito em vigor; Com seguro total e manutenção corretiva e preventiva por conta da contratada, com substituição do veículo quando em manutenção; Conforme Termo de Referência.	12	30.077,68	360.932,16
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS	144934	LOCAÇÃO VEÍCULO UTILITÁRIO, Tipo: VAN; Veículo Zero Quilômetro; Capacidade mínima para 15 lugares (incluindo motorista); Motor a diesel; Potência mínima de 127cv; Com 3 portas laterais; Ar-condicionado; Direção hidráulica; Câmbio Manual; Vidros e travas elétricas; Sistema de som; Película escurecedora nos vidros; SEM MOTORISTA E SEM COMBUSTÍVEL; Com jogo de tapetes de borracha; Com airbags; Quilometragem Livre; Com todos os equipamentos e acessórios obrigatórios exigidos pela legislação de trânsito em vigor; Com seguro total e manutenção corretiva e preventiva por conta da contratada, com substituição do veículo quando em manutenção, conforme Termo de Referência.	36	16.350,00	588.600,00
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS	145315	LOCAÇÃO DE VEÍCULO UTILITÁRIO, Contratação de empresa especializada na locação de veículo utilitário tipo PICK-UP; Capacidade para 05 passageiros (incluindo motorista); Cabine dupla; Motor a diesel; Potência mínima de 180cv; Ar condicionado; Direção Elétrica; Câmbio Automático; Tração nas quatro rodas; Vidros e	96	14.052,00	1.348.992,00

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
		travas elétricas; Som com painel multimídia; SEM MOTORISTA E SEM COMBUSTIVEL; Com jogo de tapetes de borracha, carroceria aberta com capota de lona removível e fixadores para amarração de cargas; Com airbags; Quilometragem Livre; Com todos os equipamentos e acessórios obrigatórios exigidos pela legislação de trânsito em vigor; Com seguro total e manutenção corretiva e preventiva por conta da contratada, com substituição do veículo quando em manutenção, conforme Termo de Referência.			
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	23982	MANUTENÇÃO PREDIAL, Descrição: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção predial, envolvendo reparo, adaptação e reforma em geral	1	2.000.000,00	2.000.000,00
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	39558	SERVIÇOS DE ENGENHARIA, Descrição: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de engenharia, conforme discriminação em Projeto Básico	10	25.918,86	259.188,60
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	79110	SERVIÇOS DE APLICAÇÃO DE PELÍCULASERVIÇO DE APLICAÇÃO DE PELÍCULA, Descrição: Prestação de serviços de aplicação de película tipo insuflado, com o fornecimento de todo o material, conforme descrição do Projeto Básico.	250	43,00	10.750,00
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	109190	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM PORTÕES, PORTAS E CANCELAS AUTOMÁTICAS, Descrição: Serviço de manutenção preventiva e corretiva de portão eletrônico com reposição de peças, conforme discriminação em Projeto Básico.	10	6.000,00	60.000,00
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	115642	SERVIÇO DE LIMPEZA DE FOSSAS, Descrição: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de esgotamento de fossas e sumidouros em instalações prediais localizadas no município de Manaus, tendo como unidade de medida a carrada de 8.000 litros.	20	628,60	12.572,00
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	115643	SERVIÇO DE LIMPEZA DE FOSSAS, Descrição: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de esgotamento de fossas e sumidouros em instalações prediais localizadas no interior do Estado do Amazonas, tendo como unidade de medida a carrada de 8.000 litros.	18	1.000,00	18.000,00
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	115872	SERVIÇOS DE PINTURA, Descrição: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de Pintura de PAREDE, sem emassamento, sem fornecimento de material, conforme discriminação em projeto básico.	1081	16,18	17.490,58

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	116647	REPAROS, MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO REDES ELÉTRICAS , Descrição: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de revisão e correção de circuitos elétricos, conforme projeto básico.	1	17.000,00	17.000,00
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	121569	DEMOLIÇÕES, REMOÇÕES, MONTAGEM E DESMONTAGEM, REMOÇÃO DE TAPUME/ CHAPAS METÁLICAS E DE MADEIRA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 - SINAPI 97637.	7350	45,00	330.750,00
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	125973	MANUTENÇÃO PREDIAL, Descrição: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços comuns de engenharia inerentes à manutenção predial preventiva e corretiva dos bem imóveis, com fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de obra, na forma estabelecida nas planilhas de serviços e insumos diversos descritos no Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil, -SINAPI.	1	1.133.292,83	1.133.292,83
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	137521	MANUTENÇÃO PREDIAL, Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de substituição de portas, janelas, boxes e basculantes por novas peças feitas de esquadria de alumínio e vidro temperado, com fornecimento de equipamentos, materiais e mão de obra, conforme Projeto Básico.	1	122.497,22	122.497,22
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	140421	SERVIÇO DE LIMPEZA DE FOSSAS, Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de limpeza e esgotamento de fossas sépticas em instalações localizadas no município de Manaus pelo sistema de sucção à vácuo, em caminhão limpa-fossa, transporte e destinação final de resíduos em local apropriado, tendo como unidade de medida o m³. Conforme Projeto Básico.	101	75,00	7.575,00
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	145634	SERVIÇO DE LIMPEZA E DESENTUPIMENTO DE CAIXA DE GORDURA, Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de esgotamento, desentupimento e limpeza e raspagem de caixas de gordura pela sucção de resíduos; Tendo como unidade de medida a carrada de 8.000 litros, conforme Termo de Referência.	81	2.400,00	194.400,00
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	147797	SERVIÇO DE LIMPEZA DE FOSSAS, Contratação de empresa especializada em serviço de LIMPEZA E ESGOTAMENTO DE FOSSAS SÉPTICAS em instalações localizadas no interior do Estado do Amazonas, utilizando o sistema de sucção a vácuo com caminhão limpa-fossa, incluindo o transporte e a destinação final, conforme Projeto Básico.	42	737,00	30.954,00

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	147799	SERVIÇO DE LIMPEZA E DESENTUPIMENTO DE CAIXA DE GORDURA, Contratação de empresa especializada em serviço de esgotamento, desentupimento, limpeza e raspagem de Caixas de Gordura pela sucção de resíduos em INSTALAÇÕES PREDIAIS, localizadas no interior do Estado do Amazonas, com volume entre 1.000 e 5.000 litros, conforme Termo de Referência.	6	990,00	5.940,00
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	147800	SERVIÇO DE LIMPEZA E DESENTUPIMENTO DE CAIXA DE GORDURA, Contratação de empresa especializada em serviço de esgotamento, desentupimento, limpeza e raspagem de Caixas de Gordura pela sucção de resíduos em INSTALAÇÕES PREDIAIS, localizadas na cidade de Manaus, com volume entre 1.000 e 5.000 litros, conforme Termo de Referência.	11	850,00	9.350,00
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	148154	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREDIAL, Contratação de empresa especializada em serviço de Manutenção Predial PREVENTIVA E CORRETIVA DE FORMA CONTÍNUA nas edificações, instalações prediais e equipamentos, com fornecimento de mão de obra especializada, equipamentos, peças, ferramentas, materiais e equipamentos instalados sob demanda, de bens imóveis, que estão sob a gestão da Secretaria de Estado de Justiça Direitos Humanos e Cidadania – SEJUSC, localizados na capital e no interior, conforme quantidades e exigências estabelecidas no Projeto Básico e seus anexos.	12	854.053,77	10.248.645,24
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRA NATUREZA	8048	SERVIÇOS DE REFORMA EM ESTOFAMENTO, Descrição: contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção e/ou reforma de estofamentos, conforme projeto básico	1	1.280,00	1.280,00
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	117466	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRÔNICOS, Descrição: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de manutenção preventiva e/ou corretiva em NOBREAK, com reposição de peças, conforme Projeto Básico.	1	17.100,00	17.100,00
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	133523	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM APARELHO DE AR CONDICIONADO 60.000 BTU'S, Descrição: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE AR CONDICIONADO TIPO CASSETE; Potência de 60.000 BTU's; com fornecimento de gás, materiais e acessórios, conforme Projeto Básico.	9	815,00	7.335,00

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	133560	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM APARELHO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTU'S, Descrição: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT; Potência de 12.000 BTU's; incluindo materiais e mão de obra, conforme Projeto Básico.	12	215,00	2.580,00
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	133568	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM APARELHO DE AR CONDICIONADO 24.000 BTU'S, Descrição: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT; Potência de 24.000 BTU's; incluindo materiais e mão de obra, conforme Projeto Básico.	9	635,00	5.715,00
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	133946	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM TRANSFORMADOR, Descrição: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção corretiva em Transformadores, com emissão de laudo técnico e serviços a serem realizados conforme descrito no Projeto Básico.	1	185.046,53	185.046,53
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	135516	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM APARELHO DE AR CONDICIONADO 48.000 BTU'S, serviço de manutenção preventiva e corretiva de ar condicionado tipo split; Potência de 48.000 BTU's; incluindo materiais e mão de obra, com fornecimento de peças, conforme Projeto Básico..	2	930,00	1.860,00
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	137568	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO, contratação de empresa especializada na prestação de serviço de manutenção corretiva em aparelhos de ar-condicionado, conforme projeto básico.	1	431.873,18	431.873,18
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	143659	SERVIÇO MANUTENÇÃO/INSTALAÇÃO EQUIPAMENTO/APARELHO ELETRODOMÉSTICO, Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA e CORRETIVA de GELADEIRA, Tipo Vertical, 1-2 portas, 290-340L, conforme Projeto Básico.	20	100,88	2.017,60
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	143750	SERVIÇO MANUTENÇÃO APARELHOS/EQUIPAMENTOS DIVERSOS, Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA e CORRETIVA de FRIGOBAR, Tipo Vertical, 1 porta, 76-124L, Alimentação 110/220V, conforme Projeto Básico.	26	101,50	2.639,00

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	146948	SERVIÇO MANUTENÇÃO APARELHOS/EQUIPAMENTOS DIVERSOS, Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO, REMANEJAMENTO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E MANUTENÇÃO CORRETIVA DE BEBEDORO, Tipo Industrial; Capacidade para até 400L; Com 4 torneiras e fornecimento de materiais e acessórios, conforme Termo de Referência.	8	127,78	1.022,24
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	146949	SERVIÇO MANUTENÇÃO APARELHOS/EQUIPAMENTOS DIVERSOS, Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO, REMANEJAMENTO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E MANUTENÇÃO CORRETIVA DE BEBEDORO, Tipo Industrial; Capacidade para até 20L; Com 2 torneiras e fornecimento de materiais e acessórios, conforme Termo de Referência.	59	97,46	5.750,14
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	146950	SERVIÇO MANUTENÇÃO APARELHOS/EQUIPAMENTOS DIVERSOS, Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA e CORRETIVA de FREEZER, Tipo horizontal, 1-2 P, 200-500L, conforme Termo de Referência.	1	346,84	346,84
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	146963	SERVIÇO INSTALAÇÃO APARELHO AR-CONDICIONADO, Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de INSTALAÇÃO de ar-condicionado tipo JANELA; Com potência variando de 5.000 a 18.000 BTUs; Com distância entre os equipamentos internos e externos de até 15 metros; Incluindo materiais, acessórios e mão de obra, conforme Termo de Referência.	1	198,88	198,88
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	146965	SERVIÇO INSTALAÇÃO APARELHO AR-CONDICIONADO, Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de INSTALAÇÃO de ar-condicionado tipo SPLIT; Com potência variando de 5.000 a 60.000 BTUs; Com distância entre os equipamentos internos e externos de até 15 metros; Incluindo materiais, acessórios e mão de obra, conforme Termo de Referência.	37	166,50	6.160,50
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	146968	SERVIÇO MANUTENÇÃO APARELHO AR-CONDICIONADO, Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de REMANEJAMENTO de ar-condicionado tipo JANELA; Com potência de 5.000 a 18.000 BTUs; Incluindo materiais, acessórios e mão de obra, conforme Termo de Referência.	1	180,38	180,38

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	146970	SERVIÇO MANUTENÇÃO APARELHO AR-CONDICIONADO, Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de REMANEJAMENTO de ar-condicionado tipo SPLIT; Com potência de 5.000 a 60.000 BTUs; Incluindo materiais, acessórios e mão de obra, conforme Termo de Referência.	37	208,13	7.700,81
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	146972	SERVIÇO MANUTENÇÃO APARELHO AR-CONDICIONADO, Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA e CORRETIVA de ar-condicionado tipo JANELA; Com faixa de potência de 5.000 a 18.000 BTUs; Incluindo materiais, acessórios e mão de obra, conforme Termo de Referência.	7	194,60	1.362,20
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	146975	SERVIÇO MANUTENÇÃO APARELHO AR-CONDICIONADO, Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA e CORRETIVA de ar-condicionado tipo SPLIT; Com faixa de potência de 5.000 a 60.000 BTUs; Incluindo materiais, acessórios e mão de obra, conforme Termo de Referência.	411	142,91	58.736,01
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	146977	SERVIÇO MANUTENÇÃO APARELHO AR-CONDICIONADO, Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de DESINSTALAÇÃO de ar-condicionado tipo SPLIT; Com potência variando de 5.000 a 60.000 BTUs; Com distância entre os equipamentos internos e externos de até 15 metros; Incluindo materiais, acessórios e mão de obra, conforme Termo de Referência.	37	46,25	1.711,25
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	146979	SERVIÇO MANUTENÇÃO APARELHO AR-CONDICIONADO, Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de DESINSTALAÇÃO de ar-condicionado tipo JANELA; Com potência variando de 5.000 a 18.000 BTUs; Com distância entre os equipamentos internos e externos de até 15 metros; Incluindo materiais, acessórios e mão de obra, conforme Termo de Referência.	1	46,25	46,25
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS	37102	MANUTENÇÃO EM AR CONDICIONADO VEICULAR, Descrição: contratação de empresa especializada na realização de manutenção preventiva e/ou corretiva em sistemas de ar condicionado para veículos em geral, com reposição de peças	9	0,01	0,09
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS	37582	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS, Descrição: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e/ou corretiva de veículos em geral, com reposição de peças	1	15.000,00	15.000,00

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS	93927	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EM VEICULOS, Descrição: Serviço Elétrico conforme detalhamento em Projeto Básico	1	7.500,00	7.500,00
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS	93929	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EM VEICULOS, Descrição: Serviço Mecânico conforme detalhamento em Projeto Básico	1	7.447,36	7.447,36
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS	97882	SERVIÇOS DE LAVAGEM DE VEÍCULOS Descrição: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Lavagem tipo Geral em veículos de MÉDIO PORTE, conforme Projeto Básico	15	90,00	1.350,00
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS	97885	SERVIÇOS DE LAVAGEM DE VEÍCULOS Descrição: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Lavagem tipo Geral em veículos de PEQUENO PORTE, conforme Projeto Básico	32	60,00	1.920,00
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS	111076	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EM VEICULOS, Descrição: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de funilaria e pintura em veículos, conforme Projeto Básico.	9	0,01	0,09
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS	143566	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS, Contratação de empresa especializada em serviços de manutenção PREVENTIVA E CORRETIVA com reposição de peças, lavagem, higienização e borracharia em geral, conforme Projeto Básico.	9	0,01	0,09
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS	145500	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS, Contratação de empresa especializada em serviço de Manutenção PREVENTIVA E/OU CORRETIVA EM ÔNIBUS, com reposição de peças, conforme Projeto Básico.	1	0,01	0,01
OBRAS DE INFRAESTRUTURA	145294	REFORMA PREDIAL, Contratação de empresa especializada para a execução da obra de REFORMA E AMPLIAÇÃO predial, com fornecimento de mão de obra, equipamentos, materiais e demais insumos, conforme Projeto Básico.	1	3.528.578,14	3.528.578,14
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	32862	SERVIÇO DE CONFECÇÃO E MONTAGEM DE MOBILIÁRIO, Descrição: contratação de empresa para prestação de serviços de fabricação e montagem de móveis de madeira MDF, tipo planejado, com fornecimento de todos os materiais necessários, conforme projeto básico	1	535.386,61	535.386,61
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	44052	SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO CIVIL, Descrição: contratação de empresa especializada na prestação de serviços em construção civil, conforme discriminação em projeto básico	1	14.803.938,57	14.803.938,57

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	102176	SERVIÇO DE IMPRESSÃO Descrição: serviço de impressão de folha de papel formato A4 em impressora colorida laser, led ou cera, com o fornecimento dos suprimentos necessários, como toner e papel, e operacionalização da solução, conforme discriminação em Projeto Básico	90	127,00	11.430,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	105741	CONTROLE DE ACESSO, ATENDIMENTO E REGISTRO DE PONTO, Descrição: Contratação de empresa especializada para fornecimento de solução de CONTROLE DE ACESSO DE COLABORADORES, conforme Projeto Básico	1	16.146,00	16.146,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	114678	SERVIÇO DE IMPRESSÃO, Descrição: serviço de impressão de folha de papel nos formatos A4/ofício, em impressoras multifuncionais monocromáticas laser ou led, com o fornecimento dos suprimentos necessários, como toner e papel, e operacionalização da solução, conforme discriminação em Projeto Básico	20	700,00	14.000,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	115223	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO, Tipo: Automático; Tamanho: 37x76 mm.	160	52,00	8.320,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	116130	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO, Tipo: Automático; Tamanho: 14x38 mm.	200	30,00	6.000,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	116460	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO, Tipo: Automático; Tamanho: 40x60 mm.	100	120,00	12.000,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	118074	SERVIÇO DE GUINCHO DE VEÍCULOS, Descrição: contratação de empresa especializada na prestação de serviço de Guincho de veículos em geral, conforme projeto básico.	9	0,01	0,09
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	122102	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO, Tipo: automático; Modelo: retangular; Tamanho: 60 x 40mm.	38	25,95	986,10
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	126314	SERVIÇO DE GUARDA DE EMBARCAÇÕES, Descrição: contratação de empresa para prestação de serviço de Guarda de Embarcações, conforme Projeto Básico.	12	97.500,00	1.170.000,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	127403	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE LIXEIRA, Descrição: contratação de empresa especializada para prestação de serviço de confecção e instalação de lixeira de alumínio, com fornecimento de material, conforme Projeto Básico.	10	6.000,00	60.000,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	132176	SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PLACAS, Tipo: Diploma; Material: aço inox; Tamanho: 280 x190mm; Espessura: 1mm; Gravada por processo de corrosão profunda, esmaltada em cores, com	25	580,00	14.500,00

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
		marca d'água, acondicionada em estojo de veludo especial, conforme Projeto Básico.			
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	132177	SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PLACAS, Tipo: placa de Inauguração; Material: em latão dourado; Tamanho: 450 x 350mm; Gravado por corrosão profunda, esmaltada em cores, envernizada, conforme Projeto Básico.	10	1.720,00	17.200,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	132178	SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PLACAS, Tipo: placa Personalizada; Material: madeira marchetada (Escultura e Base); Tamanho: 250 x 100mm (Escultura) e 60 x 96 x 25mm (Base); Plaqueta em metal com os dados do homenageado, conforme Projeto Básico.	150	165,00	24.750,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	138326	SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE CANETA, Tipo: Ecológica Personalizada; Material Corpo: material reciclado; Ponta em tungstênio; Acabamento em material reciclado; Carga: escrita média azul acionada por botão de pressão na extremidade superior; Personalização a critério do órgão solicitante.	100	3,70	370,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	145977	SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE CANETA, Tipo: CANETA ESFEROGRÁFICA em material corpo plástico PVC branco leitoso com ponta em tungstênio, e acabamento emborrachado (grip) na cor a ser escolhida em PVC colorido. Carga escrita média azul acionada por botão de pressão na extremidade superior, personalização em 1 cor, conforme Termo de Referência.	120	5,75	690,00
SERVIÇO DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS	118823	SERVIÇO DE PASSAGEM FLUVIAL, Descrição: Aquisição de Passagens Fluviais, conforme Projeto Básico.	150	219,16	32.874,00
SERVIÇO DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS	118842	SERVIÇO DE PASSAGEM TERRESTRE, Descrição: Aquisição de Passagens Terrestres, conforme Projeto Básico	75	93,03	6.977,25
SERVIÇO DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS	142118	SERVIÇO DE PASSAGEM AÉREA, Aquisição de Passagens Aéreas Nacionais, conforme Projeto Básico.	150	1.200,00	180.000,00
SERVIÇO DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS	142121	SERVIÇO DE PASSAGEM AÉREA, Taxa de serviço de agenciamento de viagens para aquisição de Passagens Aéreas Nacionais, conforme Projeto Básico.	150	-33,00	4.950,00
SERVIÇO DE AGENCIAMENTO DE	142126	SERVIÇO DE PASSAGEM FLUVIAL, Taxa de serviço de agenciamento de viagens para aquisição de passagens fluviais,	150	10,00	1.500,00

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
VIAGENS		conforme Projeto Básico.			
SERVIÇO DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS	142130	SERVIÇO DE PASSAGEM TERRESTRE, Taxa de serviço de agenciamento de viagens para aquisição de passagens terrestres, conforme Projeto Básico.	75	6,00	450,00
SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL	17918	SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO, Descrição: prestação de serviços de publicação de matérias no Diário Oficial do Estado do Amazonas	12	35.000,00	420.000,00
SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL	26549	SERVIÇOS DE CLIPPING ELETRÔNICO, Descrição: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Clipping Eletrônico	1	720.000,00	720.000,00
SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL	83773	SERVIÇOS DE CORREIOS E TELÉGRAFOS, Descrição: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de postais de remessa expressa, conforme projeto básico.	12	1.666,67	20.000,04
SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL	102676	SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM MÍDIAS SOCIAIS, Descrição: contratação de Pessoa Física ou Jurídica especializada para a prestação de serviços de publicidade em mídias sociais (Twitter, Facebook), incluindo geração de informações, monitoramento das Redes Sociais e a interação com o cidadão, conforme Projeto Básico	1	48.505,28	48.505,28
SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO VISUAL	38863	SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE TOTEM, Descrição: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de confecção de Totem, com fornecimento de material, conforme Projeto Básico, Observação: modelo e dizeres devem ser consultados junto ao órgão solicitante	60	385,00	23.100,00
SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO VISUAL	134728	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO, Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de confecção de placa em PVC 2 mm; Aplicação: adesivo vinil; impressão digital policromia no PVC; Formato: m2; Cor 4x0 com texto e imagem; Arte conforme modelo apresentado pelo órgão solicitante.	1	460,60	460,60
SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO VISUAL	144699	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PLACA DE IDENTIFICAÇÃO, Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de confecção de PLACA DE INAUGURAÇÃO em aço escovado, baixo e alto relevo, tamanho 50x70cm, com possibilidade do brasão de até 4 cores, Personalização, textos e inscrições, conforme Projeto Básico.	12	1.500,00	18.000,00
SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA	106929	FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA, Descrição: Contratação de empresa concessionária para prestação de serviços de fornecimento de energia elétrica em ALTA TENSÃO, por rede pública	60	98.243,88	5.894.632,80

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
		de distribuição, para instalações prediais de órgãos e entidades da Administração Direta e Indireta do Poder Executivo Estadual, conforme Projeto Básico			
SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA	106930	FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA, Descrição: Contratação de empresa concessionária para prestação de serviços de fornecimento de energia elétrica em BAIXA TENSÃO, por rede pública de distribuição, para instalações prediais de órgãos e entidades da Administração Direta e Indireta do Poder Executivo Estadual, conforme Projeto Básico	60	60.361,63	3.621.697,80
SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA	128852	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PAINEL BACKDROP, Descrição: contratação de empresa especializada para prestação de serviço de confecção de painel Backdrop, impresso digitalmente em lona vinílica, com suporte e dimensões de 3,0 x 1,95 metros; Modelo e dizeres consultados junto ao órgão solicitante.	2	936,08	1.872,16
SERVIÇOS DE SELEÇÃO E TREINAMENTO	43778	COMPRA DE VAGAS EM CURSOS, Descrição: compra de vagas em curso oferecido por pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de treinamento de alto nível na área de Licitações e Contratos, conforme discriminação em Projeto Básico	3	1.690,00	5.070,00
SERVIÇOS DE SELEÇÃO E TREINAMENTO	94853	CONVENÇÕES, CONGRESSOS, FÓRUNS, SEMINÁRIOS E AFINS, Descrição: Inscrição de participantes em congresso, conforme Projeto Básico.	2	700,00	1.400,00
SERVIÇOS DE SELEÇÃO E TREINAMENTO	119661	CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL, Descrição: Contratação de pessoa física ou jurídica especializada para ministrar treinamento e capacitação de gestores e/ou técnicos e/ou demais profissionais, conforme Projeto Básico.	2	12.600,00	25.200,00
SERVIÇOS DE SELEÇÃO E TREINAMENTO	122297	CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL, Descrição: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de treinamento de usuário, conforme descrição em projeto básico.	4	2.000,00	8.000,00
SERVIÇOS DE SELEÇÃO E TREINAMENTO	150367	COMPRA DE VAGAS EM CURSOS, Contratação de empresa especializada em serviço de venda de vagas em curso de FORMAÇÃO DE FISCAL DE OBRAS E MANUTENÇÃO PREDIAL, modalidade presencial, conforme Projeto Básico.	3	3.890,00	11.670,00
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO	113621	SERVIÇOS DE INFORMÁTICA, Descrição: contratação de empresa especializada na prestação de serviço de Monitoramento (NOC) para Conexões IP; Conforme Projeto Básico.	120	900,00	108.000,00

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO	113736	SERVIÇOS DE INFORMÁTICA, Descrição: Locação de Espaço em U (polegadas) em Data Center com Serviços de Manutenção e Monitoramento, conforme projeto básico.	36	3.200,00	115.200,00
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO	113788	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SOFTWARE, Descrição: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de gerenciamento e manutenção de sistema de Backup (STORAGE). Conforme Projeto Básico.	36	3.200,00	115.200,00
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO	114772	SERVIÇO DE CERTIFICAÇÃO DIGITAL, Descrição: Emissão de Certificação Digital tipo A3, pessoa física, mídia de armazenamento tipo TOKEN, conforme projeto básico.	3	334,80	1.004,40
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO	115747	EXECUÇÃO DE SISTEMA DE INFORMAÇÃO, Descrição: Contratação de empresa especializada para execução de sistema de protocolo web (SPROWEB).	12	2.308,04	27.696,45
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO	115753	SERVIÇO DE SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO, Descrição: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de segurança da informação através do fornecimento de firewall.	12	1.361,42	16.337,04
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO	117105	SERVIÇOS DE INFORMÁTICA, Descrição: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de apoio técnico à tecnologia de informação, baseado em UNIDADE DE SERVIÇO TÉCNICO, conforme discriminação em Projeto Básico	240	244,74	58.737,60
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO	117546	LICENÇA DE SOFTWARE, Descrição: Aquisição de licença (anual) de software antivírus corporativo, conforme Projeto Básico.	500	55,00	27.500,00
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO	119788	LICENÇA DE SOFTWARE, Descrição: Licença de software de administração de plataforma de virtualização, conforme Projeto Básico.	1	22.742,28	22.742,28
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO	119819	HOSPEDAGEM DE SISTEMA DE INFORMAÇÃO, Descrição: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de hospedagem de Sistema de Informação, conforme Projeto Básico.	12	2.260,29	27.123,48
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO	121355	SERVIÇOS DE INFORMÁTICA, Descrição: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de de enlaces de transmissão de dados a 20 mbps através de Fibra Óptica ou Rádio, de Baixa Latência até 150ms e Assimetria Mínima igual a 01 (um), conforme Projeto Básico.	360	2.950,00	1.062.000,00
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DE	121358	SERVIÇOS DE INFORMÁTICA, Descrição: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de de enlaces de transmissão de	144	5.500,00	792.000,00

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
INFORMAÇÃO		dados a 10 mbps através de Fibra Óptica ou Rádio, de Baixa Latência até 150ms e Assimetria Mínima igual a 01 (um), conforme Projeto Básico.			
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO	124864	SERVIÇOS DE INFORMÁTICA, Descrição: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de acesso/manutenção a rede REPAM/METROMAO; Conforme Projeto Básico.	12	2.086,45	25.037,40
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO	126519	SERVIÇOS DE INFORMÁTICA, Descrição: contratação de empresa especializada na prestação de serviço de manutenção de Link de rádio Ponto a Ponto, tipo Cliente Servidor, com frequência de 5.8GHz e Througput de 10Mbps garantidos, conforme Projeto Básico.	42	2.200,00	92.400,00
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO	132970	SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO DE SOFTWARE, Descrição: serviço de configuração, implementação e treinamento de operação de aplicativo móvel para médicos, parente de referência, enfermeiros e Central de Controle de boletim, conforme projeto básico.	1	98.750,00	98.750,00
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO	132971	LICENÇA DE SOFTWARE, Descrição: licença mensal (por local) de Aplicativo Móvel customizável para médicos, enfermeiros, parentes de referência com sistema Central de Controle boletim de paciente e situação de leito, conforme projeto básico.	3	119.000,00	357.000,00
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO	133687	SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO DE SOFTWARE, Descrição: serviço de implementação e configuração de aplicativo móvel tipo básico, para usuários do programa de cadastro e acompanhamento de deficientes (2 perfis).	12	7.384,00	88.608,00
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO	133688	SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO DE SOFTWARE, Descrição: serviço de implementação e configuração de aplicativo móvel tipo premium, para operação do PAC DIGITAL, com canais de agendamento e BOT integrados.	12	74.466,67	893.600,04
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO	133690	SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO DE SOFTWARE, Descrição: serviço de implementação e configuração de sistema de monitoramento de mensagem e B.I. integrados.	12	14.201,67	170.420,04
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO	133691	LICENÇA DE SOFTWARE, Descrição: Licença mensal de aplicativo móvel tipo básico, para usuários do programa de cadastro e acompanhamento de deficientes (2 perfis), até 1.300.000 usuários.	12	147.680,00	1.772.160,00
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO	133692	LICENÇA DE SOFTWARE, Descrição: Licença mensal de aplicativo móvel tipo premium, para operação do PAC DIGITAL, com canais de agendamento e BOT integrados.	12	74.466,67	893.600,04

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO	133693	LICENÇA DE SOFTWARE, Descrição: Licença mensal de sistema de monitoramento de mensagem e B.I. integrado, para até 50 usuários/operadores.	12	20.221,67	242.660,04
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO	133694	SERVIÇOS DE INFORMÁTICA, Descrição: serviço de suporte local, com operadores de sistema local para serviços administrativos.	12	39.076,33	468.915,96
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO	133695	SERVIÇOS DE INFORMÁTICA, Descrição: suporte remoto, para serviço de atendimento ao cliente (usuário do sistema) - helpdesk.	12	19.549,47	234.593,64
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO	134934	LICENÇA DE SOFTWARE, Descrição: Aquisição de licença (anual) de software Orçafascil (Módulo ORÇAMENTO, Módulo BASES ADICIONAIS, Módulo OrçaBIM, Módulo OFELÉTRICO, Módulo MEDIÇÃO DE OBRA, DIÁRIO DE OBRA, Módulo COMPRAS, Módulo PLANEJAMENTO), conforme Projeto Básico.	1	10.000,00	10.000,00
SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES	118710	TELEFONIA MÓVEL PESSOAL, Descrição: Plano Tarifa Zero para ligações VC1 Móvel-Móvel Intragov - Valor fixo mensal devido pelo usuário por ter ao seu dispor o plano Tarifa Zero para as chamadas do tipo VC1 Móvel-Móvel, em horário normal ou reduzido, entre 2 (dois) aparelhos móveis pertencentes a órgãos e entidades da administração direta e indireta do Podre Executivo do Estado do Amazonas.	120	2,70	324,00
SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES	122366	TELEFONIA MÓVEL PESSOAL, Descrição: Plano Tarifa Zero para ligações nacionais Móvel-Móvel Intragov - Valor fixo mensal devido pelo usuário por ter ao seu dispor o plano Tarifa Zero para as chamadas nacionais Móvel-Móvel, em horário normal ou reduzido, entre 2 (dois) aparelhos móveis pertencentes a órgãos e entidades da administração direta e indireta do Podre Executivo do Estado do Amazonas.	1740	3,00	5.220,00
SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES	124162	TELEFONIA MÓVEL PESSOAL, Descrição: Pacote Internet 5GB - acesso via Smartphone - Valor fixo mensal devido pelo usuário por ter ao seu dispor o serviço de Internet, via aparelho móvel do tipo Smartphone.	780	14,90	11.622,00
SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES	124176	TELEFONIA MÓVEL PESSOAL, Descrição: Serviço de envio de mensagem Tipo: SMS.	13920	0,16	2.227,20
SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES	124179	TELEFONIA MÓVEL PESSOAL, Descrição: Acesso a ferramenta para gestão e controle de celulares, com acesso para configuração e gerenciamento pela internet.	120	4,90	588,00

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES	124182	TELEFONIA MÓVEL PESSOAL, Descrição: Chamadas Tipo VC1 Móvel-Móvel de mesma operadora.	8400	0,11	924,00
SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES	124205	TELEFONIA MÓVEL PESSOAL, Descrição: Chamadas Tipo VC1 Móvel-Móvel de outra operadora.	7200	0,11	792,00
SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES	124207	TELEFONIA MÓVEL PESSOAL, Descrição: Chamadas Tipo VC1 Móvel-Fixo.	7200	0,11	792,00
SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES	124209	TELEFONIA MÓVEL PESSOAL, Descrição: Chamadas Tipo VC2 Móvel-Móvel de mesma operadora.	7200	0,09	648,00
SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES	124210	TELEFONIA MÓVEL PESSOAL, Descrição: Chamadas Tipo VC2 Móvel-Móvel de outra operadora.	2160	0,40	864,00
SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES	124212	TELEFONIA MÓVEL PESSOAL, Descrição: Chamadas Tipo VC2 Móvel-Fixo.	6000	0,40	2.400,00
SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES	124216	TELEFONIA MÓVEL PESSOAL, Descrição: Chamadas Tipo VC3 Móvel-Móvel de mesma operadora.	7200	0,09	648,00
SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES	124217	TELEFONIA MÓVEL PESSOAL, Descrição: Chamadas Tipo VC3 Móvel-Móvel de outra operadora.	1200	0,40	480,00
SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES	124218	TELEFONIA MÓVEL PESSOAL, Descrição: Chamadas Tipo VC3 Móvel-Fixo.	4800	0,40	1.920,00
SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES	124474	TELEFONIA MÓVEL PESSOAL, Descrição: Assinatura básica mensal para Aparelho móvel CLASSE II (Básico), valor fixo mensal devido pelo usuário por ter ao seu dispor o Serviço Móvel Pessoal (SMP), conforme o Plano de Serviço contratado.	120	10,00	1.200,00
SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES	124475	TELEFONIA MÓVEL PESSOAL, Descrição: Assinatura básica mensal para Aparelho móvel CLASSE I (Avançado), valor fixo mensal devido pelo usuário por ter ao seu dispor o Serviço Móvel Pessoal (SMP), conforme o Plano de Serviço contratado.	1740	4,25	7.395,00
SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES	143001	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM TELECOMUNICAÇÕES, Contratação de empresa especializada de serviço de MANUTENÇÃO DE KITS VSAT, com reposição limitada de equipamentos para serviços de internet banda larga via satélite, conforme Termo de Referência.	24	70,00	1.680,00
SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO	26614	SERVIÇO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, Descrição: contratação de empresa concessionária para prestação de serviços de abastecimento de água potável, por rede pública de distribuição, para instalações prediais de órgãos e entidades da Administração Direta e	60	45.243,06	2.714.583,60

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
		Indireta do Poder Executivo Estadual, no município de Manaus, conforme Projeto Básico.			
SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO	89302	SERVIÇO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, Descrição: contratação de empresa concessionária para prestação de serviços de abastecimento de água potável, por rede pública de distribuição, para instalações prediais de órgãos e entidades da Administração Direta e Indireta do Poder Executivo Estadual, no município de Manaus, com valor de tarifa para a faixa de 0 a 12 m³.	1400	25,06	35.079,80
SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO	89303	SERVIÇO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, Descrição: contratação de empresa concessionária para prestação de serviços de abastecimento de água potável, por rede pública de distribuição, para instalações prediais de órgãos e entidades da Administração Direta e Indireta do Poder Executivo Estadual, no município de Manaus, com valor de tarifa para a faixa maior que 12 m³.	180000	34,36	6.185.340,00
SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO	95285	SERVIÇO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, Descrição: contratação de empresa especializada na prestação de serviços públicos de abastecimento de água no Município de Parintins	12	225,28	2.703,36
SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO	140064	SERVIÇO DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO, Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de Tratamento de Esgotamento Sanitário, Coleta de Esgoto, por rede pública de distribuição, para instalações prediais de órgãos e entidades da Administração Direta e Indireta do Poder Executivo Estadual, no município de Manaus, com valor de tarifa para a faixa de 0 a 12 m³, conforme Projeto Básico.	1440	18,79	27.061,92
SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO	140065	SERVIÇO DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO, Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de Tratamento de Esgotamento Sanitário, Coleta de Esgoto, por rede pública de distribuição, para instalações prediais de órgãos e entidades da Administração Direta e Indireta do Poder Executivo Estadual, no município de Manaus, com valor de tarifa para a faixa maior que 12 m³, conforme Projeto Básico.	49320	25,77	1.271.075,04
SERVIÇOS GRÁFICOS	72460	VENTAROLA, Descrição: serviço de confecção de ventarola/leque, conforme discriminação em Projeto Básico	13000	0,55	7.150,00
SERVIÇOS GRÁFICOS	76267	CORDÃO PERSONALIZADO, Descrição: Contratação de empresa especializada na confecção de Cordão Personalizado para crachá, com impressão em serigrafia no nome do órgão solicitante, modelo a ser definido pelo órgão. Conforme projeto básico.	500	7,00	3.500,00

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
SERVIÇOS GRÁFICOS	101308	CARTÃO CARTÃO DE VISITA - Formato: 97 x 56mm, Papel linho branco 210g/m², impressão 3/2 cores.	50000	0,13	6.500,00
SERVIÇOS GRÁFICOS	101327	CRACHÁ CRACHÁ - Formato: 10 x 15 Confeção e impressão, com furo e cordão, papel triplex 300g laminado.	50000	0,66	33.000,00
SERVIÇOS GRÁFICOS	101615	FLYER, Descrição: Confeção e impressão de FLYER em papel couchê, gramatura 150 g/m², medidas aproximadas 12 x 16 cm, impressão 4/0, processo digital, conforme Projeto Básico	100000	0,09	9.000,00
SERVIÇOS GRÁFICOS	103595	CRACHÁ, Descrição: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de confecção de Crachá, medidas aproximadas 85 x 55 mm, cor: 4x0, em PVC, contendo código de barras impresso no versos, conforme Projeto Básico	500	14,00	7.000,00
SERVIÇOS GRÁFICOS	109924	CORDÃO PERSONALIZADO, Descrição: Contratação de empresa especializada na confecção de Cordão Dupla Face. Material: 100% Poliéster acetinado; Medidas: 2 cm de largura e 80 cm de comprimento; Gravação em processo de sublimação, com qualidade fotográfica sem limitação de arte; Arte gráfica a ser definida pelo órgão solicitante e demais características conforme Projeto Básico.	2508	8,85	22.195,80
SERVIÇOS GRÁFICOS	114419	REVISTA, Descrição: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de confecção e impressão de Revistas. Material CAPA: papel couchê liso; Gramatura: 300 g/m²; Material MIOLO: papel couchê liso; Gramatura: 90 g/m²; acima de 100 páginas; Lombada: quadrada; Medidas, cores e demais características conforme Projeto Básico.	1000	38,17	38.170,00
SERVIÇOS GRÁFICOS	114420	REVISTA, Descrição: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de confecção e impressão de Revistas. Material CAPA: papel couchê liso; Gramatura: 300 g/m²; Material MIOLO: papel couchê liso; Gramatura: 90 g/m²; até 100 páginas; Lombada: quadrada; Medidas, cores e demais características conforme Projeto Básico.	10000	11,94	119.400,00
SERVIÇOS GRÁFICOS	115228	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANNER, Impressão digital em lona vinílica; Tamanho e personalização a serem definidos pelo órgão solicitante.	500	63,42	31.710,00
SERVIÇOS GRÁFICOS	115232	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FOLDER, Tamanho: 210 x 420mm; Papel: Reciclado; Gramatura: 90g/m²; Impressão: 4x4; Qtd. Dobra: 2.	100000	0,43	43.000,00

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
SERVIÇOS GRÁFICOS	115234	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FOLDER, Tamanho: 145 x 210mm; Papel: Reciclado; Gramatura: 90g/m²; Impressão: 4x4; Qtd. Dobra: 1.	200000	0,13	26.000,00
SERVIÇOS GRÁFICOS	115237	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FLYER, Tamanho: 150 x 210mm; Papel: Reciclado; Gramatura: 90g/m²; Impressão: 4x0.	100000	0,17	17.000,00
SERVIÇOS GRÁFICOS	115240	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FAIXA, Impressão digital em lona vinílica; Tamanho e personalização a serem definidos pelo órgão solicitante.	3	45,00	135,00
SERVIÇOS GRÁFICOS	115283	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FOLDER, Tamanho: 205 x 200mm; Papel: couchê brilho; Gramatura: 90g/m²; Impressão: 4x4; Qtd. Dobra: 1.	252	2,36	594,72
SERVIÇOS GRÁFICOS	115284	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FOLDER, Tamanho: 210 x 297mm; Papel: couchê brilho; Gramatura: 90g/m²; Impressão: 4x4; Qtd. Dobra: 2.	2900	1,09	3.161,00
SERVIÇOS GRÁFICOS	116074	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARTAZ, Tamanho: 297 x 420mm; Papel: couchê fosco; Gramatura: 120g/m²; Impressão: 4x0; Unidade de Fornecimento: unidade.	200000	0,57	114.000,00
SERVIÇOS GRÁFICOS	116811	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BLOCO DE ANOTAÇÕES, CAPA- Tamanho: 150 x 210mm; Papel: reciclado; Gramatura: 75g/m²; Impressão: 4x0; MIOLO- Número de Páginas: 100; Tamanho: 150 x 210mm; Papel: reciclado; Gramatura: 75g/m²; Impressão por Página: 1 cor; Bloco- Encadernação mecânica espiralada.	10000	8,53	85.300,00
SERVIÇOS GRÁFICOS	117185	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARTILHA, CAPA- Tamanho: 210 x 300mm; Papel: couchê brilho; Gramatura: 250g/m²; Impressão: 4x0; Com laminação hot melt; MIOLO- Número de Páginas: 46; Tamanho: 150 x 210mm; Papel: offset; Gramatura: 90g/m²; Impressão por Página: 4 cores; Cartilha- Encadernação dobrada e grampeada.	10000	3,27	32.700,00
SERVIÇOS GRÁFICOS	118022	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PASTA, Tamanho: 300 x 440mm; Papel: triplex; Gramatura: 280g/m²; Impressão: 4x0; Apresentação: Com um vinco e impressão na frente; Tipo: Canguru.	5000	5,89	29.450,00
SERVIÇOS GRÁFICOS	119659	CRACHÁ, Descrição: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de confecção de CRACHÁ tipo Credencial, Medindo 10 x 15 cm, 4/0 cores, em papel couchê, gramatura 130 g/m², com furo e cordão, conforme Projeto Básico.	400	5,15	2.060,00
SERVIÇOS GRÁFICOS	119777	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ADESIVO, Descrição: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de impressão	500	49,00	24.500,00

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
		digital full color em adesivo COLORIDO, com aplicação de verniz uv, modelo a ser definido pelo órgão requisitante, conforme projeto básico.			
SERVIÇOS GRÁFICOS	119916	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARTILHA, CAPA- Tamanho: 105 x 150mm; Papel: couchê brilho; Gramatura: 170g/m²; Impressão: 4x0; Com laminação hot melt em 1 lado; MIOLO- Número de Páginas: 14; Tamanho: 105 x 150mm; Papel: offset; Gramatura: 75g/m²; Impressão por Página: 4 cores; Cartilha- Encadernação dobrada e grampeada.	2900	3,71	10.759,00
SERVIÇOS GRÁFICOS	120701	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FLYER, Tamanho: 148 x 210mm; Papel: couchê; Gramatura: 120g/m²; Impressão: 4x4.	2000	0,76	1.520,00
SERVIÇOS GRÁFICOS	121187	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANNER, Descrição: contratação de empresa especializada para prestação de serviço de confecção de banner com impressão digital 4 cores, em lona vinílica, com acabamento, dimensões aproximadas 0,90 x 1,50m, modelo e dizeres consultados junto ao órgão solicitante.	5	67,75	338,75
SERVIÇOS GRÁFICOS	122706	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE DIPLOMA/CERTIFICADO, Tamanho: 300 x 220mm; Papel: couchê brilho; Gramatura: 300g/m²; Impressão: 4x0.	50	375,00	18.750,00
SERVIÇOS GRÁFICOS	123348	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FOLDER, Tamanho: 300 x 210mm; Papel: couchê brilho; Gramatura: 115g; Impressão: 4x4; Qtd. Dobra: 2.	1000	0,55	550,00
SERVIÇOS GRÁFICOS	125195	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FAIXA, Impressão digital em lona vinílica; Tamanho: 6000 x 3000mm (LxC); Material: poliéster; Gramatura: 380g/m²; Impressão: 4x0; Personalização: a ser definida; Acabamento com ilhós e instalação.	100	926,31	92.631,00
SERVIÇOS GRÁFICOS	125967	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARTILHA, CAPA - Tamanho: 115 x 160mm; Papel: couchê; Gramatura: 300g/m²; Impressão: 4x0; MIOLO: Número de Páginas: 230; Tamanho: 115 x 160mm; Papel: couchê liso; Gramatura: 75g/m²; Impressão por Página: 1 cor; Cartilha - Encadernação com espiral.	500	12,35	6.175,00
SERVIÇOS GRÁFICOS	127925	CONVITE, Descrição: Serviço de confecção e impressão de convite, em papel couchê brilho 250g/m², medidas aproximadas 100 x 150mm (fechado), 100x300mm (aberto) 4/4 cores, conforme Projeto Básico.	2500	3,80	9.500,00
SERVIÇOS GRÁFICOS	128036	SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE CAMISAS, Tipo: polo; Material: 100% algodão (corpo) e 98% poliéster e 2% elastano (gola e punho);	500	44,00	22.000,00

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
		Gramaturas ($\pm 5\%$): 170g/m ² e 280g/m ² , respectivamente; Estampa em serigrafia; Tamanhos: PP, P, M, G, GG e XG, XXG; Personalização (Motivo) e Cor: a ser definido pelo órgão solicitante.			
SERVIÇOS GRÁFICOS	128038	SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE BONÉ, Modelo: americano; Aba curvada; Material: tactel; Fecho: em velcro; Tamanho: único; Personalização e Cor: a ser definida pelo órgão solicitante.	500	14,90	7.450,00
SERVIÇOS GRÁFICOS	130433	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FAIXA, Impressão Silkscreen em lona; Tamanho: 1200 x 1200mm; Material: lona; Impressão: 4x0; Personalização: a ser definida; Com bastão e cordinhas.	100	105,56	10.556,00
SERVIÇOS GRÁFICOS	130849	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ADESIVO, Descrição: Serviço de confecção e aplicação de adesivo, tipo vinil, impressão digital, cores; Modelo e dizeres a serem definidos e informados pelo órgão solicitante.	500	5,00	2.500,00
SERVIÇOS GRÁFICOS	130911	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ADESIVO, Descrição: Serviço de confecção de adesivo, tipo vinil, impressão digital, 210 x 297mm, 4x0 cores; Modelo e dizeres a serem definidos e informados pelo órgão solicitante.	250	7,06	1.765,00
SERVIÇOS GRÁFICOS	131200	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FAIXA, Descrição: Impressão digital em lona vinílica; Tamanho: 3 x 1m; Personalização a ser definida pelo órgão solicitante.	12	197,89	2.374,68
SERVIÇOS GRÁFICOS	132650	SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE ENVELOPE, Tipo: SACO, Tamanho: 24 x 34 cm; Papel: offset; Gramatura: 150g/m ² ; Impressão: 4x0 cores; Corte e Vinco, Colado	20000	1,06	21.200,00
SERVIÇOS GRÁFICOS	133272	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ADESIVO, Descrição: Serviço de confecção de adesivo, tipo vinil fosco, quadrado, impressão digital CMYK 4x0, 20 x 20cm; Acabamento com corte; Personalização e layout a serem definidos e desenvolvidos pelo órgão solicitante ($\pm 1\%$).	500	3,69	1.845,00
SERVIÇOS GRÁFICOS	133337	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANNER, Descrição: Impressão digital CMYK em lona vinílica; Acabamento com bastão superior e inferior; Personalização e layout a serem definidos e desenvolvidos pelo órgão solicitante ($\pm 1\%$); Tamanho: 0,90 x 1,20m.	10	103,83	1.038,30
SERVIÇOS GRÁFICOS	133669	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARTAZ, Tamanho: 29,7 x 42cm; Papel: couchê fosco; Gramatura: 180g/m ² ; Impressão: digital CMYK, 4x0; Acabamento com corte; Personalização e layout a serem definidos e desenvolvidos pelo órgão solicitante ($\pm 1\%$).	300	4,28	1.284,00

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
SERVIÇOS GRÁFICOS	134047	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FAIXA, Tamanho: 300x70cm; Material: lona; Impressão: digital CMYK 4x0; Layout: desenvolvido pela instituição; Acabamento: bastão superior e inferior.	100	133,84	13.384,00
SERVIÇOS GRÁFICOS	134307	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PAINEL LONA, Descrição: contratação de empresa especializada na confecção de painel em lona para parede, no formato 2,24 x 2,87m, em lona fosca, colorido, fixação por fita dupla-face; Modelo e dizeres consultados junto ao órgão solicitante.	75	295,21	22.140,75
SERVIÇOS GRÁFICOS	134771	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE DIPLOMA/CERTIFICADO, Tamanho: 320 x 225mm; Papel: couché; Gramatura: 230g/m²; Impressão: 4x0 cores.	10000	0,68	6.800,00
SERVIÇOS GRÁFICOS	135059	REVISTA, Descrição: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de confecção e impressão de Revistas; Material CAPA: tinta escala em couché liso; Gramatura: 75g/m²; Material MIOLO: tinta escala em couché liso; Gramatura: 75g/m²; Estrutura com até 20 páginas; Lombada: canoa; Colorida (4x4); Medidas e demais características conforme Projeto Básico.	50000	5,75	287.500,00
SERVIÇOS GRÁFICOS	136025	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE DIPLOMA/CERTIFICADO, Tamanho: 210 x 297 mm; Papel: couché; Gramatura: 150g/m²; Impressão: 4x0; Personalização: a ser definida.	100	3,62	362,00
SERVIÇOS GRÁFICOS	136104	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARTILHA, CAPA- Tamanho: 150 x 210mm (fechada); Papel: couché fosco, gramatura: 170g/m², impressão: 4x4; MIOLO- Número de Páginas: 30, papel: couché fosco, gramatura: 90g/m², impressão: 4x4, acabamento grampeado e lombada canoa; Personalização: a ser definida.	800	10,09	8.072,00
SERVIÇOS GRÁFICOS	136133	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PASTA, Tamanho: 215 x 300mm fechada, papel: triplex ; gramatura: 250g/m², impressão: 4x4; Acabamento laminado fosco e verniz com bolsa; Tipo: canguru; Personalização: a ser definida, conforme projeto básico.	120	5,75	690,00
SERVIÇOS GRÁFICOS	136141	SERVIÇO DE PRODUÇÃO GRÁFICA, Kit Workshop Personalizado, composto por: 01 bloco de anotações personalizado medindo 12 x 9,5cm; 01 Pasta personalizada com bolsa medindo 22,5cm x 31; 01 Ecobag personalizada; 01 Caneta Personalizada com tinta azul ou preta; 01 Cartilha Personalizada aproximadamente 8 folhas, tamanho A5, tratamento de ilustrações e demais elementos gráficos, conforme projeto básico.	80	61,19	4.895,20

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
SERVIÇOS GRÁFICOS	137109	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ADESIVO, Confeção de adesivo vinílico color, de alta durabilidade, personalizado e recortado eletronicamente, com instalação no local, conforme projeto básico.	1000	3,51	3.510,00
SERVIÇOS GRÁFICOS	137431	SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE CAMISAS, Material: Meia Malha, Fio 30.1; Cores: branca/colorida, Manga Curta, Gola careca; Impressão silk screen (policromia) frente, costa e mangas; Tamanho: diversos; Personalização (Motivo) e Cor: a serem definidos pelo órgão solicitante.	350	42,53	14.885,50
SERVIÇOS GRÁFICOS	138255	SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE CAMISAS, Camiseta gola POLO, Material: 100% algodão; Impressão: gravação em bordado, frente e verso; Tamanhos: PP, P, M, G e GG (XG); Acabamento: cor da camisa, gola e bainhas das mangas, personalização e layout a cargo da contratada, conforme orientação e aprovação do órgão solicitante e conforme projeto básico.	362	39,77	14.396,74
SERVIÇOS GRÁFICOS	138328	CRACHÁ, Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de confecção de Crachá, Aplicação: identificação de participantes em eventos; Tipo: 02 furos, Material: papel reciclado; Dimensões Aproximadas: 100 x 150mm; Impressão: 4x4 cores; Acompanhada de Cordão em algodão; demais especificações conforme Projeto Básico.	100	1,95	195,00
SERVIÇOS GRÁFICOS	138330	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BLOCO DE ANOTAÇÕES, CAPA- Tamanho: 10,5 x 15cm; Papel: couché; Gramatura: 170g/m²; Impressão: 4x0; MIOLO- Número de Páginas: 96; Tamanho: 10,5 x 15cm; Papel: offset; Gramatura: 75g/m²; Impressão por Página: 1 cor; Bloco- Encadernação em espiral; Personalização: a ser definida pelo órgão solicitante.	100	7,16	716,00
SERVIÇOS GRÁFICOS	138331	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FOLDER, Tamanho: 210 x 297mm; Papel: couché; Gramatura: 115g/m²; Impressão: 4x4; Qtd. Dobra: 1, Personalização a ser definida, conforme projeto básico.	3000	1,35	4.050,00
SERVIÇOS GRÁFICOS	138332	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARTAZ, Tamanho: 30 x 42 cm; Papel: couchê brilho; Gramatura: 90g/m²; Impressão: 4x0; Personalização: a ser definida, conforme projeto básico.	200	1,85	370,00
SERVIÇOS GRÁFICOS	138333	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANNER, Descrição: Impressão digital em lona vinílica; Tamanho: 1,00 x 1,50m; Impressão 4/0 cores. Personalização a ser definida pelo órgão solicitante e conforme projeto básico.	200	1,85	370,00

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
SERVIÇOS GRÁFICOS	138334	SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE CAMISAS, Tipo: básica; Material: 100% algodão; não numerada; Manga curta, Gola V, sem botões, sem bolsos; Tamanho/Cor/Personalização: a serem definidos pelo órgão solicitante, conforme Projeto Básico.	100	20,00	2.000,00
SERVIÇOS GRÁFICOS	138335	SERVIÇO DE PERSONALIZAÇÃO DE ITEM, Tipo: BOLSA PERSONALIZADA; Material: 100% algodão ou lona, fundo quadrado, com acabamento, dimensões aproximadas 20 x 14,5 cm, modelo e dizeres consultados junto ao Órgão solicitante e conforme projeto básico.	100	38,50	3.850,00
SERVIÇOS GRÁFICOS	141085	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BLOCO DE ANOTAÇÕES, Tamanho: 150 x 210mm (±5%), papel offset 90g; com pauta; Impressão: 4x0 cores; Encadernação Colada; Personalização: a ser definida pelo órgão solicitante; Unidade Fornecimento: bloco com 50 folhas.	120	15,16	1.819,20
SERVIÇOS GRÁFICOS	145956	SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE CAMISAS, Contratação de empresa especializada em serviço de confecção de ABADÁ em material 100% Poliéster, tamanho, cor e personalização, a serem definidos pelo órgão, conforme Projeto Básico.	100	35,60	3.560,00
SERVIÇOS GRÁFICOS	146927	CRACHÁ, Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de confecção de Crachá; Material: PVC flexível 0,76mm, dimensões aproximadas: 85mm x 55mm, impressão: 4x1 cores; Contendo código de barras impresso no verso, conforme Termo de Referência.	2508	10,09	25.305,72
SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS	137544	SERVIÇOS DE GESTÃO, Prestação de serviços de gestão nas unidades de atendimento ao cidadão, abrangendo a prestação integrada dos serviços de: Adequação de imóvel, implantação, operação e manutenção de unidades de atendimento fixas; Adaptação de infraestrutura móvel, implantação, operação e manutenção de unidades de atendimento móveis, conforme projeto básico, (Tipo 4).	1	6.388.708,46	6.388.708,46
SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS	137545	SERVIÇOS DE GESTÃO, Prestação de serviços de gestão nas unidades de atendimento ao cidadão, abrangendo a prestação integrada dos serviços de: Adequação de imóvel, implantação, operação e manutenção de unidades de atendimento fixas; Adaptação de infraestrutura móvel, implantação, operação e manutenção de unidades de atendimento móveis, conforme projeto básico, (Tipo 5).	1	8.182.324,79	8.182.324,79

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS	137548	SERVIÇOS DE GESTÃO, Prestação de serviços de gestão nas unidades de atendimento ao cidadão, abrangendo a prestação integrada dos serviços de: Adequação de imóvel, implantação, operação e manutenção de unidades de atendimento fixas; Adaptação de infraestrutura móvel, implantação, operação e manutenção de unidades de atendimento móveis, conforme projeto básico, (Tipo 8).	1	10.538.959,37	10.538.959,37
SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS	137552	SERVIÇOS DE GESTÃO, Prestação de serviços de gestão nas unidades de atendimento ao cidadão, abrangendo a prestação integrada dos serviços de: Adequação de imóvel, implantação, operação e manutenção de unidades de atendimento fixas; Adaptação de infraestrutura móvel, implantação, operação e manutenção de unidades de atendimento móveis, conforme projeto básico, (Tipo 12).	1	10.380.512,54	10.380.512,54
SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS	137558	SERVIÇOS DE GESTÃO, Prestação de serviços de gestão nas unidades de atendimento ao cidadão, abrangendo a prestação integrada dos serviços de: Adequação de imóvel, implantação, operação e manutenção de unidades de atendimento fixas; Adaptação de infraestrutura móvel, implantação, operação e manutenção de unidades de atendimento móveis, conforme projeto básico, (Tipo 18).	1	308.474,19	308.474,19
SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS	140490	SERVIÇOS DE ASSESSORIA, Contratação de empresa especializada em serviços de Assessoramento Jurídico e Técnico quanto à aplicação da Lei n. 13.709/2018 - Lei Geral de Proteção de Dados - LGPD, conforme Projeto Básico.	24	266.803,71	6.403.289,04
SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS	141097	SERVIÇOS DE ASSESSORIA, Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de consultoria de gestão da privacidade e PROTEÇÃO DE DADOS (DPO), conforme Projeto Básico.	24	125.554,70	3.013.312,80
SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS	143493	SERVIÇO DE CONSULTORIA E ASSESSORIA, Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na Prestação de Serviços de Assessoria e Consultoria Técnica e Adequação à Lei Geral de Proteção de dados Pessoais - LGPD, Lei n. 13.709/2018, contemplando a Fase de Planejamento Inicial, Mapeamento e Inventário de Dados Pessoais, conforme Termo de Referência.	1	681.800,00	681.800,00
SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS	143494	SERVIÇO DE CONSULTORIA E ASSESSORIA, Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na Prestação de Serviços de Assessoria e Consultoria Técnica e Adequação à Lei Geral de Proteção de dados Pessoais - LGPD, Lei n. 13.709/2018, contemplando a Fase de Análise dos Gaps e Plano de Ação, conforme Termo de Referência.	1	601.700,00	601.700,00

Grupo	ID	Produto	Qtd Planejada	Valor Unit Planjeado	Total Planejado
SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS	143495	SERVIÇO DE CONSULTORIA E ASSESSORIA, Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na Prestação de Serviços de Assessoria e Consultoria Técnica e Adequação à Lei Geral de Proteção de dados Pessoais - LGPD, Lei n. 13.709/2018, contemplando a Fase de Execução do Plano de Ação, conforme Termo de Referência.	1	513.700,00	513.700,00
SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS	143496	SERVIÇO DE CONSULTORIA E ASSESSORIA, Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na Prestação de Serviços de Assessoria e Consultoria Técnica e Adequação à Lei Geral de Proteção de dados Pessoais - LGPD, Lei n. 13.709/2018, contemplando a Fase de Boas Práticas e Governança de Dados Pessoais, conforme Termo de Referência.	1	344.200,00	344.200,00
SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS	143497	SERVIÇO DE CONSULTORIA E ASSESSORIA, Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na Prestação de Serviços de Assessoria e Consultoria Técnica e Adequação à Lei Geral de Proteção de dados Pessoais - LGPD, Lei n. 13.709/2018, contemplando a Fase de Avaliação e Melhoria, conforme Termo de Referência.	1	344.100,00	344.100,00
VALE REFEIÇÃO/ALIMENTAÇÃO	72031	FORNECIMENTO DE TICKET REFEIÇÃO/ALIMENTAÇÃO, Descrição: contratação de empresa especializada para confecção, fornecimento e administração de cartão eletrônico refeição e/ou alimentação (por menor taxa de administração)	4956	484,50	2.401.182,00
VIGILÂNCIA OSTENSIVA	143370	SERVIÇO DE VIGILÂNCIA, Contratação de empresa especializada em serviço de VIGILANTE PATRIMONIAL ARMADO, escala 12x36 - DIURNO, conforme Projeto Básico.	48	11.144,07	534.915,36
VIGILÂNCIA OSTENSIVA	143372	SERVIÇO DE VIGILÂNCIA, Contratação de empresa especializada em serviço de VIGILANTE PATRIMONIAL ARMADO, escala 12x36 - NOTURNO, conforme Projeto Básico.	9	13.472,59	121.253,31
VIGILÂNCIA OSTENSIVA	143374	SERVIÇO DE VIGILÂNCIA, Contratação de empresa especializada em serviço de VIGILANTE PATRIMONIAL DESARMADO, escala 12x36 - DIURNO, conforme Projeto Básico.	40	11.118,40	444.736,00
VIGILÂNCIA OSTENSIVA	143375	SERVIÇO DE VIGILÂNCIA, Contratação de empresa especializada em serviço de VIGILANTE PATRIMONIAL DESARMADO, escala 12x36 - NOTURNO, conforme Projeto Básico.	40	13.446,92	537.876,80
Total Consolidado - 189.019.319,15					